



BURITICUPU - MA
Proc. 2903003/2021
Fisc. 33
Rubr. 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Ao Senhor
Vandecleber Freitas Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Nesta

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, para realização de pesquisas de preços referente à **Contratação para aquisição de material de consumo e permanente de informática de interesse do Município de Buriticupu/MA**, encaminhando em anexo, relatório de pesquisa de preços realizada através do sistema banco de preços com seu respectivo mapa de apuração.

Buriticupu/MA, em 30 de março de 2021.

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAP/AN

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA

Pesquisa realizada entre 22/04/2021 09:08:00 e 26/04/2021 16:30:50

Relatório gerado no dia 12/05/2021 10:55:19 (IP: 45.166.66.252)

Item 1: HD EXTERNO 1 TB EM DISCO RÍGIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 36	16	R\$ 527,35 (un)	R\$ 8.437,60

Item 2: MEMÓRIA RAM DE 4 GB, DDR4.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	30	R\$ 290,44 (un)	R\$ 8.713,20

Item 3: HD SATA 500 GB EM DISCO RÍGIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 432,42 (un)	R\$ 12.972,60

Item 4: PLACA MÃE SOQUETE 1151, SUPORTE PARA MEMORIA 2 SLOTS DIMMS (240 PINOS).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 708,88 (un)	R\$ 21.266,40

Item 5: FONTE 450W COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220 VOLTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	65	R\$ 291,22 (un)	R\$ 18.929,30

Item 6: GABINETE SEM FONTE, COM CONECTORES FRONTAIS USB PRETO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 264,33 (un)	R\$ 3.964,95

Item 7: TECLADO ABNT USB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	65	R\$ 37,27 (un)	R\$ 2.422,55



Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

Item 8: PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	7	R\$ 2.535,30 (un)	R\$ 17.747,10

Item 9: PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	15	R\$ 1.146,75 (un)	R\$ 17.201,25

Item 10: ADAPTADOR PONTO DE ACESSO WIRELESS USB BANDA DUPLA 450MBPS DE QUALIDADE E DESEMPENHO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO SINKSYS - N900

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	23	R\$ 489,42 (un)	R\$ 11.256,66

Item 11: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - RESOLUÇÃO NATIVA: VGA 800 X 600 PIXELS;- RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+; -BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS; - TAXA DE CONTRASTE DE 15000:1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 3.435,44 (un)	R\$ 17.177,20

Item 12: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - PERMITE FIXAÇÃO DO ESTOJO NA PAREDE OU NO TETO; - MECANISMO DE TRAVAMENTO DO TECIDO, PERMITINDO O AJUSTE DA ALTURA NO PONTO DESEJADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 701,33 (un)	R\$ 3.506,65

Item 13: DISCO RÍGIDO INTERNO DE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB, TIPO SATA III, VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO EM 7.200 RPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 180 MB/S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 473,27 (un)	R\$ 4.732,70

Item 14: PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE DE 8 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	15	R\$ 48,17 (un)	R\$ 722,55

Item 15: PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 16 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	15	R\$ 60,36 (un)	R\$ 905,40

Item 16: NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I7 8ª GERAÇÃO, HD 1 TB, 8GB DE RAM, 15,6", GEFORCE MX 150.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20		R\$ 7.138,98 (un)	R\$ 14.277,96

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Item 17: NOBREAK 1500VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 E STÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	2	R\$ 1.543,11 (un)	R\$ 3.086,22

Item 18: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR I3, HD 500GB, 4GB RAM, MONITOR DE 15,5", TECLADO E MOUSE SEM FIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 2.707,89 (un)	R\$ 5.415,78

Item 19: COMPUTADOR DESKTOP I7, HD 1 TB, 8GB RAM, MONITOR DE 15,5", TECLADO E MOUSE SEM FIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 5.358,25 (un)	R\$ 26.791,25

Item 20: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR LASER, MONO WI-FI, 110V.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 32	1	R\$ 2.537,88 (un)	R\$ 2.537,88

Item 21: COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5-2. 10GHZ, 4GB; 17B; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCREEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802.11 AC+BLUETOOTH 5.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 3.290,79 (un)	R\$ 3.290,79

Item 22: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 600 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 414,05 (un)	R\$ 414,05

Item 23: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 4.657,22 (un)	R\$ 13.971,66

Item 24: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE 3.0 MHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR4, ARMAZENAMENTO DE 500 GIGAS EM DISCO RÍGIDO HD SATA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	155	R\$ 2.732,33 (un)	R\$ 423.511,15


 Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Item 25: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	30	R\$ 2.543,16 (un)	R\$ 76.294,80

Item 26: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 31	155	R\$ 653,23 (un)	R\$ 101.250,65

Item 27: NOBREAK 3.200VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 37	3	R\$ 3.462,24 (un)	R\$ 10.386,72

Item 28: TABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE, COM CLOCK MÍNIMO DE 1,8 GHZ, TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU LED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS, GABINETE PREDOMINANTE NA COR PRETA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	537	R\$ 1.606,44 (un)	R\$ 862.658,28

Item 29: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	6	R\$ 3.973,62 (un)	R\$ 23.841,72

Item 30: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	14	R\$ 3.135,43 (un)	R\$ 43.896,02

Item 31: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27	14	R\$ 3.484,69 (un)	R\$ 48.785,66

Item 32: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA DE 4 CORES, COM ARMAZENAMENTO EM TANQUE DE TINTA. TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3 PICOLITOS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 62	30	R\$ 1.725,13 (un)	R\$ 51.753,90

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Item 33: ESTABILIZADOR DE 300VA COM VOLTAGEM DE ENTRADA 115/127/220V, TENSÃO AUTOMÁTICA DE SAÍDA DE 110V, QUE ATENDE A A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR14373:2006 E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO. BOTÃO DE LIGAR/DES LIGA E LED FRONTAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 33	5	R\$ 262,44 (un)	R\$ 1.312,20
Valor Global:			R\$ 1.863.432,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: HD EXTERNO 1 TB EM DISCO RÍGIDO

Preço Estimado: R\$ 527,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 527,35

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	HD EXTERNO 1 TB EM DISCO RÍGIDO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 547,50
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal		Data: 17/03/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para o Serviço de Tecnologia da Informação (organizador de cabos, disco rígido, fonte de alimentação, multimetro digital e outros)..		Identificação: N°Pregão:1842020 / UASG:154052 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - Disco rígido removível, disco rígido removível. DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB.		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVIVEL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.169.962/0001-30	ROGERIO LAUX EIRELI	R\$ 348,50
Descrição: Disco rígido removível, disco rígido removível. DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB.		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E * VENCEDOR *	R\$ 350,00
Descrição: HD Externo 1tb Western Digital Elements Preto USB 3.0 Wdbuzg0010bbk		
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 369,00
Descrição: DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB. 1tb ext - seagate - mod STEA1000400		
30.789.880/0001-98	GV TEM TUDO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 369,00
Descrição: DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB.		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 406,00
Descrição: (CAMPUS FLORESTAL) DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB. WD		
39.909.843/0001-40	ROBSON DA SILVA FIGUEIREDO 32835885897	R\$ 600,00
Descrição: DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB. Características: Marca: Adata Capacidade: 1TB Interface: USB 3.2 Gen1 (compatível com USB 2.0) Fator de Forma: 2.5" Velocidade de transferência: 480Mb/Seg Temperatura de Operação: 5-50 ° C / 41-121 ° F Acompanha: Cabo USB Tensão Operacional: DC 5V, 900m Dimensões: 125.7 x 80.5 x 10.7 mm Peso: 180 Gramas		
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.390,00


 Antônio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAP/A

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Disco rígido removível, disco rígido removível. DISCO RÍGIDO - HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TB Capacidade 1TB; interface USB 2.0/3.0; Velocidade de Transferência de até 480Mb/seg; deve vir acompanhado de cabo USB.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 535,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM
 Objeto: Aquisição de material de consumo de informática.
 Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0
 CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 09/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160137
 Lote/Item: /23
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.983.300/0001-91	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
Descrição: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 MARCA/ MODELO: SEAGATE STJL1000400		
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 505,00
Descrição: HD Externo Adata AHV320 1TB 2.5" USB 3.2		
36.438.395/0001-56	WARLENSON HOROIAQUE BELEM 75156822215	R\$ 505,00
Descrição: HD Externo Portátil Western Digital Elements 1TB USB 3.0 Itens Inclusos: 01 Hd Externo, 01 Cabo de transferência de dados		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 508,00
Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 509,00
* VENCEDOR *		
Descrição: HD EXTERNO SEAGATE BASIC 1TB USB 3.0		
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 509,00
Descrição: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 seagate		
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 509,00
Descrição: HD Externo 1TB, USB 3.0		
22.895.680/0001-91	HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172	R\$ 509,00
Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0		
17.240.990/0001-38	CESER HENRIQUE PEREIRA DA SILVA	R\$ 509,00
Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0		
33.390.886/0001-86	SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 509,00
Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS TR ABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, TRIBUTÁRIO, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BE NS.		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 509,30
Descrição: hd externo 1tb		
21.743.704/0001-24	I2SEG SOLUCOES EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 509,30
Descrição: HARD DISK SGT EXP PORT 1TB STJL1000400 - SE309 Fabricante: SEAGATE Marca: Multilaser Modelo: STJL1000400		
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 509,30
Descrição: HD Externo Toshiba 1TB Canvio Basics PRETO - HDTB410XK3AA		
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 509,30

Alípio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - S/FMAP/PLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 509,32
	Descrição: HD EXTERNO 1TB, USB 3.0 – SEAGATE/WD.	
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
34.232.376/0001-43	TATIANA CARVALHO DE ARAUJO 73804657168	R\$ 509,32
	Descrição: HD Externo Adata AHV320 1TB Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0 DESCRIÇÃO DO PRODUTO Superfície texturizada deslumbrante. Empregamos metal jateado e galvanizado no gabinete do HC660 para oferecer forte resistência a arranhões, lascas de tinta, impressões digitais e manchas. A união de ciência, engenharia e moda torna isso possível, provando que beleza delicada e desempenho difícil podem andar juntos, e que um dispositivo de armazenamento essencial pode ser elevado a uma declaração de estilo. Muito mais capacidade em uma forma reduzida. Pense nos seus jogos, vídeos, fotos, documentos, projetos de trabalho e praticamente qualquer outro conteúdo que se comporte em um formato compacto. Esse é um ótimo espaço que cabe no bolso com facilidade. Mantenha erros e setores defeituosos na Baía As. unidades externas menores continuam funcionando mesmo quando são derrubadas ou encontram um choque, resultando em erros e setores defeituosos. Com os sensores de choque proprietários da ADATA, todas as atividades do inversor cessam quando um choque físico é detectado. Uma vez limpo, a atividade é retomada. Você é mantido totalmente informado com um indicador de status claro. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: Adata - Modelo: AHC660-1TU31-CGY Especificações: - Tamanho do disco rígido: 2.5" - Capacidade HDD: 1000 GB - Conector USB: USB Tipo A - Versão USB: 2.0 / 3.2 Geração 1 (3.1 Geração 1) - Cor do produto: Cinzento - Material da carcaça: Metal, Plástico - Plug and play - Indicadores LED: Operação - Alimentado por barramento: USB - Potência do barramento: 5 V Sistemas Operacionais Windows Suportados: - Windows 10 - Windows 10 Education - Windows 10 Education Pro x64 - Windows 10 Enterprise - Windows 10 Enterprise x64 - Windows 10 Home - Windows 10 Home x64 - Windows 10 IOT Core - Windows 10 Pro - Windows 10 Pro x64 - Windows 7 - Windows 7 Enterprise - Windows 7 Enterprise x64 - Windows 7 Home Basic - Windows 7 Home Basic x64 - Windows 7 Home Premium - Windows 7 Home Premium x64 - Windows 7 Professional - Windows 7 Professional x64 - Windows 7 Starter - Windows 7 Starter x64 - Windows 7 Ultimate - Windows 7 Ultimate x64 - Windows 7 x64 - Windows 8 - Windows 8 Enterprise - Windows 8 Enterprise x64 - Windows 8 Pro - Windows 8 Pro x64 - Windows 8 x64 - Windows 8.1 - Windows 8.1 Enterprise - Windows 8.1 Enterprise x64 - Windows 8.1 Pro - Windows 8.1 Pro x64 - Windows 8.1 x64 - Windows Vista - Windows Vista Business - Windows Vista Business x64 - Windows Vista Enterprise - Windows Vista Home Basic x64 - Windows Vista Home Premium - Windows Vista Home Premium x64 - Windows Vista Ultimate - Windows Vista Ultimate x64 - Windows Vista x64, Windows XP - Windows XP Home - Windows XP Home x64 - Windows XP Professional - Windows XP Professional x64 Sistemas operacionais Mac suportados: - Mac OS X 10.10 Yosemite - Mac OS X 10.11 El Capitan - Mac OS X 10.12 Sierra - Mac OS X 10.13 High Sierra - Mac OS X 10.14 Mojave - Mac OS X 10.6 Snow Leopard - Mac OS X 10.7 Lion - Mac OS X 10.8 Mountain Leão - Mac OS X 10.9 Mavericks Sistemas Operacionais Linux Suportados: - Kernel 2.6.31 Condições operacionais: - Temperatura de operação (TT): 5 - 50 ° C Conteúdo da embalagem: - HD Externo Adata HC660 Ultra Slim - Cabo USB - Guia de usuário Garantia 3 anos de garantia Peso 190 gramas (bruto com embalagem) https://www.adata.com.br/hdd-externo-portatil-adata-1tb-aluminio-ahc660-1tu31-cgy	
28.058.404/0001-55	S. P. DE FREITAS MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS	R\$ 509,32
	Descrição: HD Externo 1 TB, USB 3.0, MARCA E MODELO: HDD EXTERNO 1TB WESTERN DIGITAL ELEMENTS PRETO PORTATIL USB 3.0 WDBUZG0010BBK	
24.418.247/0001-90	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 509,32
	Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0.	
36.064.558/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 584,00
	Descrição: Características: - Marca: Seagate - Modelo: STEA1000400 Especificações: - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 - Rotação: 5400 RPM - Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0) - Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior Informações adicionais: - A instalação é simples e direta, bastando conectar um cabo USB e pronto. - O disco é alimentado pelo cabo USB, dispensando uma fonte de alimentação externa. - Ele é reconhecido automaticamente pelo sistema operacional Windows®, então não há software para instalar nem nada para configurar. - Salvar arquivos é fácil — e só arrastar e soltar. - Aproveite ao máximo as velocidades de transferência de dados rápidas da interface USB 3.0 conectando o disco a uma porta USB 3.0 SuperSpeed. - A interface USB 3.0 é compatível retroativamente com USB 2.0, proporcionando maior flexibilidade Conteúdo da embalagem: - Disco rígido portátil Seagate® Expansion 1TB - Cabo USB 3.0 - Guia de início rápido	
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 700,00
	Descrição: : Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0	
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00

Antônio Atémir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 177/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 Descrição: Disco rígido removível, HD externo 1 TB, USB 3.0

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 499,00

Órgão: ESTADO DO AMAPA
 SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ME AP
 Objeto: Aquisição de material permanente (HD EXTERNO) para GRA/AP.
 Descrição: DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS - HD EXTERNO, PORTATIL DE 1 TB.
 CatMat: 22810 - DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 170345
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: Unidade
 UF: AP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 84.418.987/0001-59 MANOEL D. SILVA EIRELI R\$ 499,00
 * VENCEDOR *

Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL DE 1 TB.

Item 2: MEMÓRIA RAM DE 4 GB, DDR4.

Preço Estimado: R\$ 290,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MEMÓRIA RAM DE 4 GB, DDR4.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 300,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
 15ª Companhia de Engenharia de Combate
 Objeto: Material de informática.
 Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN
 CatMat: 448628 - MEMÓRIA RAM

Data: 15/01/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 72020 / UASG: 160230
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.868.068/0001-40 * VENCEDOR *	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 270,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 280,00
12.162.386/0001-17	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	R\$ 284,00
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 284,00

Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin
 Descrição: Memória Ram Keepdata 8GB / DDR4 / 2400MHZ / 1X8GB - (KD24N17/ 8G)
 Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin ADATA 4GB DDR4 2400MHZ AD4U1014004-17-S
 Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 288-PIN

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 284,00
Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN		
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 284,82
Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin		
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 284,82
Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 284,82
Descrição: MEMÓRIA 8GB DDR4 2400MHZ NETCORE NET48192 UD24.		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 284,82
Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin		
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$ 284,82
Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 284,82
Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 299,00
Descrição: MEMORIA RAM 8GB 2400GHZ DDR4		
05.622.538/0001-51	C. R. DA COSTA INFORMATICA	R\$ 300,00
Descrição: : MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 300,00
Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN		
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME	R\$ 500,00
Descrição: Memória RAM 8Gb 2.400Mhz DDR4, 288-Pin		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 298,24

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Centro Integrado de Telemática do Exército 3ºCentro de Telemática de Área</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de material de Tecnologia da Informação (consumo), para atender a demanda das Organizações Militares de SP, participantes do GCALC..</p> <p>Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN</p> <p>CatMat: 448628 - MEMÓRIA RAM</p>	<p>Data: 14/12/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160486</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 465</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 199,62
* VENCEDOR *		
Descrição: MEMÓRIA DDR 4 - 8GBMemória DDR 4 - 8 GB - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4. VELOCIDADE BARRAMENTO 2.666 MHZ.		
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 228,00
Descrição: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 265,35
Descrição: memória ddr 4 - 8 gb - pente de memória, capacidade memória 8 gb, tipo ddr4, velocidade barramento 2.666 mhz		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: Memória DDR 4 - 8 GB - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.666 MHZ		

[Assinatura]
 Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2020 - SEMPLAN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 272,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
 Objeto: Aquisição de equipamentos/material de consumo de informática e TV's novos de primeiro uso e em fabricação para serem usados na Câmara Municipal de Ipatinga..
 Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN
 CatMat: 448628 - MEMÓRIA RAM

Data: 30/10/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:72020 / UASG 926522
 Lote/Item: /6
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 03/11/2020 17:34
 Homologação: 17/11/2020 17:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 220,00
Descrição: Memoria 4GB DDR4 2400MHz KINGSTON - Modelo KVR24N17S6_4		
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 245,87
Descrição: MEMORIA DDR4		
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 256,00
Descrição: Memória RAM DDR4 Especificações técnicas mínimas: - Plataforma: Desktop - Tecnologia: DDR4 - Capacidade: 4GB - Velocidade: 2400MHz - Pinagem: 240-pin		
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 285,00
Descrição: "Memória RAM DDR4 Especificações técnicas mínimas: - Plataforma: Desktop - Tecnologia: DDR4 - Capacidade: 4GB - Velocidade: 2400MHz - Pinagem: 240-pin"		
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: - PLATAFORMA: DESKTOP - TECNOLOGIA: DDR4 - CAPACIDADE: 4GB - VELOCIDADE: 2400MHZ - PINAGEM: 240-PIN		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 300,00
Descrição: MEMORIA PCYES UDIMM 4GB DDR4 2400MHZ - PM042400D4 SKU 32294 Detalhes MEMÓRIA PCYES 4GB DDR4 2400MHZ PN: PM042400D4 Capacidade: 4GB Tipo: DDR4 Frequência: 2400MHz Forma: UDIMM 288-PIN CAS - Latência: CL-17 Voltagem: 1.2V Não-ECC EAN: 7908020911616 NCM: 8473.30.42 Garantia de 1 Ano. Peso: 50 gramas. OBS: A cor do PCB pode variar entre preta/azul e verde de acordo com a disponibilidade da materia-prima. Mais informações: Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 0.028000 Filial PR Part Number PM042400D4 Múltiplo 1 Largura 5 Cm Altura 17 Cm Profundidade 1 Cm Código D e Barras(Ean) 7908020911616 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias Formato Memória UDIMM (desktop) Tipo Memória DDR4 Capacidade Memória 4GB DDR4 Frequência Memória 2400MHZ		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 300,00
Descrição: Memória RAM DDR4 Especificações técnicas mínimas: - Plataforma: Desktop - Tecnologia: DDR4 - Capacidade: 4GB - Velocidade: 2400MHz - Pinagem: 240-pin		

Item 3: HD SATA 500 GB EM DISCO RÍGIDO.

Preço Estimado: R\$ 432,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 432,42

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	HD SATA 500 GB EM DISCO RÍGIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 397,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

[assinatura]
 Antonio Atencio de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

Data: 10/11/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA (ADAPTADORES, PILHAS, CAIXA DE SOM, MEMÓRIA, HD, ESTABILIZADOR, TELEFONE, MONITOR, PENDRIVE, WEBCAM, ETC) CUMULADO COM A LOGÍSTICA REVERSA DOS BENS INSERVÍVEIS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.

Descrição: ADAPTADOR TECLADO - Disco Rígido (HD) para NOTEBOOK, 500 GB de capacidade, Interface SATA III, de rotação 5.400 rpm, cache 128Mb. Apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado. Garantia mínima do produto ofertado 36 meses

CatMat: 12785 - ADAPTADOR TECLADO, PEÇA ADAPTADORA MACHO / FEMEA PARA EQUIP NOME

Identificação: NºPregão:1502020 / UASG:153164
 BURITICUPU - MA
 Proc. 2903003 / 2021
 Fisc. 4K
 Rub. 4K

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/11/2020 17:10

Homologação: 25/11/2020 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.894.638/0002-90 * VENCEDOR *	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: Disco Rígido (HD) para NOTEBOOK, 500 GB de capacidade, Interface SATA III, de rotação 5.400 rpm, cache 128Mb. Apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado. Garantia mínima do produto ofertado 36 meses		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 390,00
Descrição: Disco Rígido (HD) para NOTEBOOK, 500 GB de capacidade, Interface SATA III, de rotação 5.400 rpm, cache 128Mb. Apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado. Garantia mínima do produto ofertado 36 meses		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 399,00
Descrição: Disco Rígido (HD) para NOTEBOOK, 500 GB de capacidade, Interface SATA III, de rotação 5.400 rpm, cache 128Mb. Apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado. Garantia mínima do produto ofertado 36 meses		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: disco rígido (hd) para notebook, 500 gb de capacidade, interface sata iii, de rotação 5.400 rpm, cache 128mb. apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado. garantia mínima do produto ofertado 36 meses		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 500,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
 ESCOLA DE COMUNICAÇÃO DA UFRJ

Objeto: Item 1 - Disco rígido removível SSD 500 Gb; 2,5"; Interface SATA III (10 unidades);
 Item 2 - Notebook com tela superior a 14 pol.; Memória RAM até 4 Gb; Núcleos por processador: até 4. Armazenamento hdd: até 500 Gb, armazenamento SSD, sem disco, bateria até 4 células.; Bivolt automática; Sistema Operacional. open source; garantia 12 meses. (3 unidades)

Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL (HD EXTERNO) SSD 500 GB; INTERFACE SATA III

CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2020 / UASG: 150222

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.630.384/0001-73 * VENCEDOR *	FELIPE PICOLINI VISSE 34906456855	R\$ 500,00
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL (HD EXTERNO) SSD 500 GB; INTERFACE SATA III		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 400,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE, AOS CENTROS DE ENFERMAGEM AO COVID-19 E A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Data: 05/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:841830

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/11/2020 10:39

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Descrição: HD SATA - HD SATA 500 GB 7200. Especificações: Disco rígido interna; Capacidade: 500 GB Fator de forma: 2.5"; Interface: SATA; Velocidade de Rotação: 7200 rpm. Projetado para Alienware 15, 15 R3, 17, 17 R4, Alpha, Area-51 R3, 51 R4, Aurora R6, X51 R3; G5: Inspiron 11 31XX, 13 7353, 14 3421, 14 7460, 15, 15 35XX, 15 55XX, 15 75XX, 15 N5010, 15R 55XX, 15R N5110, 17 57XX, 17R 57XX, 17R 7720, 20 3064, 27 7775, 30XX, 32XX, 35XX, 36XX, 37XX, 5348, 54XX, 55XX, 5675, 57XX, 7459, 75XX, 77XX. Latitude 13 3380, 31XX, 33XX, 34XX, 35XX, 5280, 5480, 5580, D630, E5270, E5440, E5450, E5470, E5520, E5550, E5570, E6330, E6440, E6540; OptiPlex 30XX, 3240, 50XX, 5250, 70XX, 74XX, 90XX; Precision 5720, T1600, T1650, T5500, T7500; Precision Mobile Workstation 35XX, 5520, 7520, 77XX; Precision Rack 7910; Precision Tower 7910, 7910; Vostro 14 5480, 3671, 3905; XPS 15 95XX, 27 7760, 8920 UND 10

Homologação: 23/11/2020 10:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 10
 UF: BA

BURITICUPI - MA
 Proc. 2903003/2021
 Fisc. 45
 Rub. 45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.084.256/0001-09 * VENCEDOR *	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO E DE INFORMATICA	R\$ 300,00

Descrição: marca wd

ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP	R\$ 500,00
--	------------

Descrição: DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO, VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE ENTREGA E DE VALIDADE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
 MARCA: SEAGATE

Item 4: PLACA MÃE SOQUETE 1151, SUPORTE PARA MEMORIA 2 SLOTS DIMMS (240 PINOS).

Preço Estimado: R\$ 708,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 708,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA MÃE SOQUETE 1151, SUPORTE PARA MEMORIA 2 SLOTS DIMMS (240 PINOS).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 717,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
 15ª Companhia de Engenharia de Combate

Data: 15/01/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 72020 / UASG: 160230
 Lote/Item: /1
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: PR

Objeto: Material de informática.

Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMORIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR

CatMat: 460430 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151 TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 671,00

Descrição: Placa Mae Intel 1151 DDR4

20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 671,00
--------------------	----------------------	------------

Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asush81m-cs, br

28.000.048/0001-19	C T S ELETRDOMESTICOS EIRELI	R\$ 671,00
--------------------	------------------------------	------------

Antonio Altemir de Souza Corrêa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP/2021

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Fabricante: Pware Marca: Pware Modelo: Placa MAE Pware Ipmh310g - Ddr4 -matx - LGA 1151 Chipset. Controladora de Rede (Realtek): GBE LAN chip (10/100/1000 MBit) Interface de Armazenamento: 4 x SATA conectores 6GB/s Formato. Micro ATX Form Factor; 22.6cm x 19.3cm CPU(Processadores LGA1151): L3 cache é variável de acordo com o processador. Suporte para processadores de 9º e 8º geração Intel Core i9 Intel Core i7 Intel Core i5 Intel Core i3 Intel Pentium Intel Celeron Memória: 2 x Soquetes DDR4 DIMM suportando até 32 GB: Arquitetura Dual Channel Suporte para: DDR 4 2666/2400 / 2133MHz 2666 MHz ou memória XMP somente com processadores de 8º geração; Módulos de ECC Un-buffered DIMM 1Rx8/2Rx8 (operando em non-ECC mode); Módulos de memória non-ECC Un-buffered DIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16. Módulos de memória Xtreme Memory Profile (XMP) apenas com processadores de 8º geração Core i5 /i7. Vídeo: Suporte para HDMI versão 1.4; Máximo de memória de compartilhada de 1GB. Gráficos integrados com Processadores Intel HD: 1 x D-Sub porta, suporte máximo de resolução de 1920x1200@60 Hz 1 x HDMI porta, suporte máximo de resolução 4096x2160@24 Hz Áudio: Realtek ALC887 codec Audio de alta resolução. 2/4/5.1/7.1-channel*. *Para configurar canais 7.1 é necessário utilizar o painel frontal HD e habilitar o modo múltiplo de canal através do driver do dispositivo. USB: 4 x USB 3.1 portas (2 portas no painel traseiro e 2 portas disponíveis através de conectores internos) 6 x USB 2.0/1.1 portas (4 portas no painel traseiro e 2 portas disponíveis através de conectores internos) Conectores Internos: 1 x Conector 24-pin ATX power 1 x Conector 4-pin ATX 12V power 4 x Conector SATA 6GB/s 1 x CPU fan header 1 x system fan header 1 x front panel header 1 x front panel audio header 1 x USB 3.1 Gen 1 header 1 x USB 2.0/1.1 headers 1 x Trusted Platform Module (TPM) header (2x6 pin, for the GC-TPM2.0_S module only) 1 x Clear CMOS jumper Painel Traseiro: 1 x PS/2 keyboard/mouse port 1 x D-Sub port 1 x HDMI port 2 x USB 3.1 Gen 1 ports 4 x USB 2.0/1.1 ports 1 x RJ-45 port 3 x audio jacks Embalagem(CxLxA): 26,6 x 26,6 x 6,2 cm

27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 671,20
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR		
12.162.386/0001-17	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	R\$ 671,22
* VENCEDOR *		
Descrição: PC WARE Ipmh310g Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb		
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 671,22
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR		
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 671,22
Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h81m-cs.br		
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$ 671,22
Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h81m-cs.br		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 671,22


Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 3PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 0PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 1PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 2PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 3PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 0 PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 1 PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 2 PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 3 Código: 81268-5 PLACA MAE DESKTOP LGA 1151 INTEL GIGABYTE (81268-5) H310M M.2 2.0 M-ATX DDR4 2666MHZ M.2 HDMI USB 3.1 R\$ 459,00R\$ 454,41 à vista VENDA DIRETAR\$ 609,00 Preço sugerido ao consumidor final R\$ 470,57 à prazo com STCONSUMO / ATIVO IMOBILIZADOR\$ 459,00 Disponível em estoque 1 Multiplo: 1 UNIDADE(S) Origem: 4-NACIONAL, CUJA PRODUÇÃO TENHA SIDO FEITA EM CONFORMIDADE COM O PPB CONDIÇÕES COMERCIAIS: Desconto extra para pagamento à vista de 1% exclusivamente para boleto registrado. Faturamento mínimo de R\$ 250,00. Acima de R\$ 250,00 Prazo: 21DD. Acima de R\$ 700,00 Prazo: 21DD ou 21/28D. Acima de R\$ 1.050,01 Prazo: 28DD ou 21/28/35D ou 14/21/35/42D ou 14/21/28/35/42D. Acima de R\$ 10.000,00 Prazo: 35DD ou 28/42D ou 28/35/42D ou 21/35/49D ou 21/28/35/42/49D. *Parcela mínima de R\$ 350,00. DESCRIÇÃO TÉCNICA PROCEDIMENTOS PARA GARANTIA Processadores: • Suporte a 9ª e 8ª Geração Intel® Pentium®, Celeron® e Core™ (i3, i5, i7 e i9) LGA 1151 Clique aqui para obter a lista completa de processadores compatíveis Chipset: • Intel® H310 Express Chipset Memória Principal: • 2 x slots de memória DDR4 com suporte até 32GB • Suporta módulos de 2666 / 2400 / 2133MHz • Arquitetura Dual Channel • Suporta memória ECC DIMM 1Rx8/2Rx8 (operando em modo não-ECC) • Suporta memória não-ECC DIMM 1Rx8/2Rx8/1Rx16 • Suporta Intel® Extreme Memory Profile (XMP) *** Para suportar memória de 2666 MHz ou XMP, deve-se instalar um processador Intel® Core™ i9, i7 ou i5 de 9ª ou 8ª geração*** Gráficos integrados: • 1 x HDMI • 1 x D-Sub Audio: • Realtek® ALC887 codec • Audio de Alta Definição 2 / 4 / 5.1 ou 7.1 canais *** Para configurar o áudio de 7.1 canais, você deve usar um módulo de áudio de painel frontal HD e habilitar o recurso de áudio multicanal por meio do driver de áudio*** LAN: • 1 x Realtek® GbE LAN (10/100/1000 Mbit) Slots de Expansão: • 1 x slot PCIe x16, rodando a x16 (PCIEX16 em conformidade com o padrão PCI Express 3.0) • 2 x slot PCIe x1 Interfaces de Armazenamento: • 1 x conector M.2 (soquete 3, chave M, tipo 2260/2280 SATA e suporte a SSD PCIe x2) • 4 x SATA 6Gb/s USB: • 4 x portas USB 3.1 Gen1, sendo 2 portas no painel traseiro e 2 portas através de conectores USB internos • 6 x portas USB 2.0, sendo 4 portas no painel traseiro e 2 portas através de conectores USB internos Conectores internos: • 1 x conector de alimentação principal ATX de 24 pinos • 1 x conector de alimentação ATX 12V de 4 pinos • 1 x conector para o ventilador da CPU • 1 x conector para o ventilador do sistema • 1 x conector M.2 Socket 3 • 4 x conectores SATA de 6 Gb/s • 1 x conector do painel frontal • 1 x conector de áudio do painel frontal • 1 x conector para USB 3.1 Gen1 • 1 x conectores para USB 2.0 / 1.1 • 1 x conector Trusted Platform Module (TPM) • 1 x jumper Clear CMOS Portas traseiras: • 1 x PS/2 (teclado ou mouse) • 1 x D-Sub • 1 x HDMI • 2 x USB 3.1 Gen1 • 4 x USB 2.0 Gen1 • 1 x RJ-45 • 3 x Áudio jacks Dimensões: • Formato Micro ATX (22.6cm x 17.4cm) Peso bruto: 0,6Kg Dimensão: 5,5cm x 19cm x 25cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 84733041 EAN: 4719331804916

06.187.402/0001-23 R H P COMPUTADORES LTDA R\$ 671,22

Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb,

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 800,00

Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB. REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR

15.733.417/0001-30 J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME R\$ 1.100,00

Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h81m-cs,br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 695,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
Objeto: Aquisição de material de informática para recuperação de computadores
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR
CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151 TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR
Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1197/2020 / UASG: 153063
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

08.632.253/0002-70 CROI COMPUTADORES LTDA R\$ 695,00

* VENCEDOR *

Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 714,00

Antônio Ateur de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPI/AN

Data: 01/11/2020 00.00

BURITICURU - MA
 Proc. 2903003 /2021
 Fisc. 48
 Rub. *ly*

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
 Objeto: Aquisição de material de consumo para o Programa de Pós-Graduação em Computação.
 Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR
 CatMat: 460431 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151 TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR

Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80183/2020 / UASG: 154047
 Lote/Item: 3/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 14.480.094/0001-58 ROMATECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 714,00
 * VENCEDOR *

Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB, REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR

Item 5: FONTE 450W COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220 VOLTS
 Preço Estimado: R\$ 291,22 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,22

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	FONTE 450W COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220 VOLTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 303,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS
 Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a diversas secretarias..
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 24, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX
 CatMat: 292706 - FONTE ALIMENTAÇÃO . POTÊNCIA 450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 24, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX

Data: 16/03/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:262021 / UASG:987791
 Lote/Item: /29
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 25
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 36.756.134/0001-84 EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI R\$ 303,00
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 450 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 24, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX

23.964.820/0001-07 FRANCIELE CRISTINE LAMIN R\$ 303,00
 Descrição: FONTE ATX 24 PINOS 450W REAL 110/220

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 289,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
 Instituto Federal de Pernambuco/Campus Cabo de Santo Agostinho
 Objeto: Registro de preços para futura aquisição de consumíveis de TIC para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Cabo de Santo Agostinho e demais participações.

Data: 15/12/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12020 / UASG:154849
 Lote/Item: /53
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, POTÊNCIA NOMINAL 450 W
 CatMat: 367797 - FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, POTÊNCIA NOMINAL 450 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V

Quantidade: 125
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 289,00

* VENCEDOR *

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, POTÊNCIA NOMINAL 450 W BLUECASE BLU500PFC

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 281,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO
 Objeto: Aquisição de material de informática..
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO - FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, POTÊNCIA NOMINAL 450 W
 CatMat: 367797 - FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, POTÊNCIA NOMINAL 450 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V

Data: 03/12/2020 10:06
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão 372020 / UASG:120641
 Lote/Item: /3
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 10/12/2020 15:32
 Homologação: 11/12/2020 11:06
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 80
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 199,00

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10/5 A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 115/230 V, TIPO ATX 24 + 4 PINOS, POTÊNCIA NOMINAL 450 W

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 323,00

Descrição: Fonte para computador, modelo ATX com as seguintes características mínimas: potência de 450 Watts ou superior, 01 conector ATX de 24 pinos ou 20+4 pinos, 01 conector CPU P4 4 (quatro) pinos, 02 (dois) conectores MOLES (IDE) de 04 (quatro) pinos e 02 conectores SATA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 323,00

Descrição: Fonte para computador, modelo ATX com as seguintes características mínimas: potência de 450 Watts ou superior, 01 conector ATX de 24 pinos ou 20+4 pinos, 01 conector CPU P4 4 (quatro) pinos, 02 (dois) conectores MOLES (IDE) de 04 (quatro) pinos e 02 conectores SATA.

Item 6: GABINETE SEM FONTE, COM CONECTORES FRONTAISS USB PRETO.

Preço Estimado: R\$ 264,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	GABINETE SEM FONTE, COM CONECTORES FRONTAISSS USB PRETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 288,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa
 Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal
 Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para o Serviço de Tecnologia da Informação (organizador de cabos, disco rígido, fonte de alimentação, multimetro digital e outros)..

Data: 17/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1842020 / UASG:154052
 Lote/Item: /23
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br


 Antônio Altemir de Souza Corrêa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 011/2021 - SEMAPI/AI

RUBRICADA - MA
 Proc. 2903003 / 2021
 Fisc. 50
 Rubr. 17

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - Gabinete para computador, gabinete para computador. Gabinete em formato SLIM; 1 entrada USB 2.0; 1 Entrada USB 3.0; Áudio Padrão HD; 1 baía 5,25 Exposta; 1 baía 3,5 Interna; Suporte a SSD 2,5 Interno, Ventilação superior compatível com cooler 80mm; Ventilação inferior compatível com cooler 80mm, suporte a placa mãe Micro-ATX, deve vir acompanhado de fonte de alimentação. Modelo de Referência C3-Tech DT-100BK

Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 288,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Gabinete GM-01R2 Preto c/PB-200 c/2*USB +Audio c/cabo

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 229,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (MATERIAL DE TIC), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 400W

CatMat: 251097 - GABINETE PARA COMPUTADOR , TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 400W

Data: 29/01/2021 09:34
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG-120624
 Lote/Item: /12
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 229,00
* VENCEDOR *		

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 400W

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 275,00

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 DELEGACIA CAP.PORTOS EST RJ EM ITACURUCA

Objeto: Material periférico de informática para atualização dos computadores e estoque de material visando manutenções corretivas.

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W, 2 COOLER DE GAB I

CatMat: 299958 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Data: 01/11/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 66/2020 / UASG: 781332
 Lote/Item: 8/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.400.701/0001-71	SCG 2008 INFORMATICA LTDA	R\$ 275,00
* VENCEDOR *		

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL AÇO, PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W, 2 COOLER DE GAB I

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria n° 077/2021 - SEMPLAN

Item 7: TECLADO ABNT USB.

Preço Estimado: R\$ 37,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,27

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	TECLADO ABNT USB.	

PUBLICIDADE - MA
Proc. 2903003 / 2021
Fisc. 51
Rub. 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,50

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanentes de informática, conforme condições especialmente no Anexo I.
Descrição: 'TECLADO' - Teclado ABNT Cor preta conexão USB.
CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 23/02/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão.22021 / UASG:927976
Lote/Item: 2/4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.920.155/0001-07	MTEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Teclado		
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição: Teclado ABNT Cor preta conexão USB.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de informática e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ...
Descrição: 'TECLADO' - Teclado Slim USB preto padrão ABNT
CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 15/12/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160422
Lote/Item: /62
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 170
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 31,89
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,90
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 31,90
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 31,90
Descrição: TECLADO SLIM USB PRETO PADRÃO ABNT - BRIGHT/C3 TECH		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 31,90

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: 5+ TECLADO USB OFFICE 107 TECLAS PRETO DESIGN ERGONOMICO PLUG AND PLUG ALTA DURABILIDADE - 015-0041 5+ e a linha de periféricos e acessórios de informática com aquele algo a mais! + Conectividade + Durabilidade + Praticidade + Mobilidade + Qualidade Layout completo com teclado numérico e alta durabilidade com ciclo de vida de 8 milhões de toques. Design ergonômico. Plug and Play. Alta durabilidade. Cor: Preto Compatibilidade: Windows 9 5/98/NT/ME/2000/XP/Vista/7.0/8.0/10, Mac OS X e Linux. Ciclos de vida: 8 milhões de toques. Padrão das Teclas: ABNT2 Quantidade de Teclas: 107 Composição: Plástico e metal Tamanho Cabo: 1,3 metros Dimensão do Produto (L x A x C): 14,2 X 2,2 X 44,5 CM Peso do Produto: 511 gr Dimensão da Embalagem (L x A x C): 16 x 03 x 45 cm Peso da Embalagem: 535 gr Garantia: 1 Ano contra defeito de fabricação, direto com fabricante. Dimensões da embalagem: Embalagem: Caixa, Peso: 0,535 Kg Altura: 46 Cm Largura: 15 Cm Profundidade: 3 Cm

19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 32,00
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 35,00
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Teclado Slim USB preto padrão ABNT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ
 Objeto: Aquisição de materiais permanente, destinadas a atender os Equipamentos Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social, seguindo as normas estabelecidas pela Portaria Conjunta nº 1 de 2 de abril de 2020, no art. 2 (RECURSO) que aborda a utilização de recursos de Cofinanciamento Federal no atendimento as demandas emergenciais de enfrentamento ao COVID 19, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social e da Portaria 378/2020 de 07 de maio de 2020, conforme condições, quantidade.
 Descrição: 'TECLADO' - 'teclado', teclado TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.
 CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 08/12/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:42020 / UASG.928112
 Lote/Item: /32
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 11/12/2020 11:12
 Homologação: 11/12/2020 11:37
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 26
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 33,00
Descrição: TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 42,50
Descrição: 'teclado', teclado TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 44,67
* VENCEDOR *		
Descrição: TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.		

Item 8: PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

Preço Estimado: R\$ 2.535,30 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.535,30

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 2.539,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Instituto Nacional de Educação de Surdos

Data: 07/12/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP-LAN

Objeto: Aquisição de material de expediente (suprimento de informática e para manutenção do circuito fechado de câmeras CFTV) do INES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ, MODELO CORE I7- 7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S, MEMÓRIA CACHE8 MB

CatMat: 465031 - PROCESSADOR

Identificação: NºPregão: 231201 / UASG:152005

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.890.886/0001-75 * VENCEDOR *	VIXNU COMERCIO LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: PROCESSADORE INTEL CORE I7 4GHZ LGA 1150 (BOX)		
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 2.323,30
Descrição: PROCESSADORE INTEL CORE I7 4GHZ LGA 1150 (BOX)		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 2.333,30
Descrição: PROCESSADORE INTEL CORE I7 4GHZ LGA 1150		
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.200,00
Descrição: PROCESSADORE INTEL CORE I7 4GHZ LGA 1150 (BOX)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.597,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Objeto: Aquisição de insumos de TI, para atender às necessidades do CTI do Ifes Campus Nova Venécia e micro-ondas para atender as demandas da Coordenadoria de Patrimônio conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no processo 23159.001967-2020-38.

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ, MODELO CORE I7- 7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S, MEMÓRIA CACHE8 MB

CatMat: 465031 - PROCESSADOR

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2020 / UASG: 158422

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.906.841/0001-98 * VENCEDOR *	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.597,00
Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ, MODELO CORE I7- 7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S, MEMÓRIA CACHE8 MB		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 2.469,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
20º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material de TIC para a Seção de Instrução de Blindados (SIB) do 20º Batalhão de Infantaria Blindado.

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ, MODELO CORE I7- 7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S, MEMÓRIA CACHE8 MB

CatMat: 465031 - PROCESSADOR

Data: 17/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 112020 / UASG:160211

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/11/2020 10:53

Homologação: 30/11/2020 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: PR

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 2.469,74

Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ, MODELO CORE I7- 7700, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOCKET 1151, BARRAMENTO 8 GT/S, MEMÓRIA CACHE8 MB

Item 9: PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

Preço Estimado: R\$ 1.146,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.146,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.051,94
<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS</p> <p>Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a diversas secretarias..</p> <p>Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p> <p>CatMat: 466643 - PROCESSADOR</p>		<p>Data: 16/03/2021 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:262021 / UASG:987791</p> <p>Lote/Item: /78</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
<p>CNPJ Razão Social do Fornecedor</p> <p>04.189.438/0001-10 MARISTELA MAGALHAES PIETROBOM * VENCEDOR *</p> <p>Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		<p>Valor da Proposta Inicial R\$ 1.051,90</p>
<p>10.868.068/0001-40 MALKUT & BOHN LTDA</p> <p>Descrição: PROCESSADOR SOCKET AM4, 3,5 ghz, 6mb. 8ª geração</p>		R\$ 1.051,95
<p>04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA</p> <p>Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		R\$ 1.051,95
<p>11.195.926/0001-04 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA</p> <p>Descrição: PROCESSADOR SOCKET AM4, 3,5 ghz, 6mb. 8ª geração</p>		R\$ 1.051,95
<p>18.012.406/0001-50 A. CARNEVALI - EIRELI</p> <p>Descrição: PROCESSADOR SOCKET AM4, 3,5 ghz, 6mb. 8ª geração</p>		R\$ 1.051,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.242,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, de equipamentos eletro/eletrônicos, suprimento de informática e ferramentas, destinados a atender as necessidades do 9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE GOMERES

Data: 18/02/2021 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160132

Lote/Item: /33

Ata: Link Ata


Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Antônio Altemir de Souza Goy
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Unidade: Unidade
UF: MS

BURITICUPU - MA
Proc. 2903003 /2021
Fisc. 55
Rub. 

CatMat: 466643 - PROCESSADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.982.863/0001-06	MAILTON DOS SANTOS ORUE	R\$ 1.139,00
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.141,00
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos		
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.142,00
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos i3 4120 - intel - mod i34120 +cooler		
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 1.142,00
Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.142,20
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos		
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA * VENCEDOR *	R\$ 1.142,21
Descrição: 'Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos intel i3 4170 tray'		
03.607.203/0001-39	M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.142,21
Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.142,21
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos		
34.802.325/0001-00	MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.290,00
Descrição: Processador i3, LGA 1151, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos.		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: Processador i3, LGA 1150, cache 3Mb, 3,7Ghz, 2 cores, 4 tópicos		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1.146,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS/GO

Data: 23/12/2020 09.00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de Referência em Assistência Social, com recursos transferidos para o Fundo Municipal de Assistência Social, considerando a identificação das prioridades demandadas, para aumentar a capacidade de resposta da SUAS Sistema Único de Assistência Social, no atendimento às famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente da COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:989511

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 466643 - PROCESSADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.106.207/0001-02	INOVATI TECNOLOGIA E TELECOM EIRELI	R\$ 890,00
Descrição: Processador core i3 8100 LGA-1151 Cache 6MB		
31.269.247/0001-31	S7 TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1.109,40
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I3-10100 CACHE 6MB 3,6GHZ (MAX TURBO) (LGA1200		


Antonio Altemir de Souza Costa
Secretário do Departamento de Compras
Matrícula nº 01712021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 15.733.417/0001-30 J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME
 Descrição: Processador core i3 8100 LGA-1151 Cache 6MB

Proc. 2903003 #2021
 Fisc. 56
 Rub. JP
 Valor da Proposta Inicial
 R\$ 1.438,70

Item 10: ADAPTADOR PONTO DE ACESSO WIRELESS USB BANDA DUPLA 450MBPS DE QUALIDADE E DESEMPENHO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO SINKSYS - N900

Preço Estimado: R\$ 489,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 489,42

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	ADAPTADOR PONTO DE ACESSO WIRELESS USB BANDA DUPLA 450MBPS DE QUALIDADE E DESEMPENHO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO SINKSYS - N900	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 558,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE - AL
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de Informática.
 Descrição: ADAPTADOR CONECTOR - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL
 CatMat: 337402 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL

Data: 17/07/2020 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:982751
 Lote/Item: /13
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 29/09/2020 13:38
 Homologação: 29/09/2020 13:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 24
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 72,00

* VENCEDOR *

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 73,30

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS NANO N 150MBPS TL-WN725N - TP-LINK Interface USB 2.0; LED Status; Antena Interna; Padrões Wireless IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n; Freqüência 2.400-2.4835 GHz; Taxa do Sinal 11b: Até 11Mbps (dinâmico); 11g: Até 54Mbps (dinâmico); 11n: Até 150Mbps (dinâmico); EIRP <20dBm; Sensibilidade da Recepção 130M: -68dBm@10% PER; 108M: -68dBm@10% PER; 54M: -68dBm@10% PER; 11M: -85dBm@8% PER; 6M: -88dBm@10% PER; 1M: -90dBm@8% PER; Modos Wireless Modo Ad-Hoc / Infraestrutural; Segurança Wireless Suporta WEP de 64/128, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP / AES), Suporta IEEE 802.1X; Tecnologia de Modulação DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, Certificação CE, FCC, IC, RoHS; Conteúdo do Pacote Nano Adaptador USB Wireless N de 150Mbps TL-WN725N; CD de Recursos, Guia de Instalação Rápida; Requisitos do Sistema Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits); Windows XP(32/64bits); Ambiente Temperatura de Operação: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?); Temperatura de Armazenamento: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?); Umidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação; Umidade de Armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação; Dimensões (L X C X A) 0.73x0.59x0.28 pol.(18.6x15x7.1mm); Peso 0.07 onças / 2.1 gramas (sem embalagem); Dimensões da Embalagem Peso: 0,060 Kg. Altura: 13,5 Cm. Largura: 9,8 Cm. Profundidade: 3 Cm. Assistência Externa 4007-2172 (Capitais e regiões metropolitanas) ou 0800-608-9799 (Demais localidades)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 73,30

Descrição: produto de acordo com edital

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 73,30

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.500,00

Descrição: ADAPTADOR WIFI: Adaptador wireless USB externo: a. plug&Play, sem necessidade de fonte de energia externa; b. compatível com padrão USB 2.0 ou superior; c. padrões wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g e IEEE 802.11b; d. taxa do sinal: 11n até 150Mbps (dinâmico), 11g até 54Mbps (dinâmico) e 11b até 11Mbps (dinâmico); e. botão OSS; f. antena interna; g. freqüência: 2,4 a 2,4835 GHz; h. modos wireless: Ad-Hoc e Infra-estrutural; i. segurança wireless: WEP de 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK e Filtragem MAC Wireless; e j. compatível com: Windows XP 32-64 bit/ Vista 32-64 bit/ Seven (7) 32-64 bit/ Windows 8.x 32-64 bit e Linux

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 481,67

Antonio Altemir de Souza Conti
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/AL

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
Objeto: Aquisição DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA HMJPS, ATENÇÃO BÁSICA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES ADAPTADOR DE REDE, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA PCI WIRELESS, MATERIAL METAL
CatMat: 338305 - ADAPTADOR CONECTOR

Data: 14/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão.42020 / UASG:982405
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/07/2020 11:41
Homologação: 03/08/2020 11:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: PE


CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.878.963/0001-53	SAULO BACURAU GUIMARAES	R\$ 370,00
Descrição: ADAPTADOR PCI-E WI-FI DUAL BAND 5GHZ/2.4GHZ VELOCIDADE 1300MBPS		
34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 380,00
Descrição: ADAPTADOR PCI-E WI-FI DUAL BAND 5GHZ/2.4GHZ VELOCIDADE 1300MBPS		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 380,00
Descrição: ADAPTADOR PCI-E WI-FI DUAL BAND 5GHZ/2.4GHZ VELOCIDADE 1300MBPS		
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 380,00
Descrição: ADAPTADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA TP-LINK MODELO: ARCHER T4U INTERFACE DE HOST: USB TIPO DE PRODUTO: ADAPTADOR WI-FI FATOR DE FORMA: EXTERNO VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO SEM FIO: 1.27GBIT/S NOME DE MARCA TP-LINK LAN SEM FIOS PADRÃO: IEEE 802.11AC BANDA ISM: SIM BANDA UNII: SIM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS FATOR DE FORMA: EXTERNO DIVERSOS REQUISITOS DO SISTEMA: SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP WINDOWS VISTA WINDOWS 7 WINDOWS 8 MAC OS INFORMAÇÃO TÉCNICA VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO SEM FIO: 1.27GBIT/S LAN SEM FIOS PADRÃO: IEEE 802.11AC BANDA ISM: SIM BANDA UNII: SIM FREQUÊNCIA MÁXIMA: 2.40GHZ FREQUÊNCIA MÁXIMA UNII: 5GHZ INFORMAÇÕES GERAIS TIPO DE PRODUTO: ADAPTADOR WI-FI NÚMERO DA PEÇA DO FABRICANTE: ARCHER T4U ENDEREÇO DO WEBSITE DO FABRICANTE: HTTP://WWW.TP-LINK.COM FABRICANTE: TP-LINK TECHNOLOGIES CO., LTD NOME DE MARCA: TP-LINK INTERFACES/PORTAS INTERFACE DE HOST: USB. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES DO EQUIPAMENTO OFERTADO CONFORME CONSTA NO CATALOGO / CERTIFICAÇÕES ANEXOS.		
32.699.271/0001-73	TRC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 380,00
Descrição: ADAPTADOR PCI-E WI-FI DUAL BAND 5GHZ/2.4GHZ VELOCIDADE 1300MBPS		
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES ADAPTADOR DE REDE, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA PCI WIRELESS, MATERIAL METAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 428,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de material de informatica para o Comando da 23Bda Inf SI, visando atender necessidades do QGI.
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL
CatMat: 337402 - ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL

Data: 01/06/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2020 / UASG: 160170
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.928.579/0001-85	P R C DE OLIVEIRA SOLUCOES TECNOLOGICAS	R\$ 428,20
* VENCEDOR *		
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB, APLICAÇÃO CONEXÃO WIRELESS IRDA, MATERIAL METAL		


Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2020 - SEMAPLAN

Item 11: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - RESOLUÇÃO NATIVA: VGA 800 X 600 PIXELS;- RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA,WXGA+, SXGA, SXGA+;-BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS;- TAXA DE CONTRASTE DE 15000:1.

Preço Estimado: R\$ 3.435,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.435,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - RESOLUÇÃO NATIVA: VGA 800 X 600 PIXELS;- RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA,WXGA+, SXGA, SXGA+;-BRILHO DE 3000 ANSI LUMEN S;- TAXA DE CONTRASTE DE 15000:1;- CONECTIVIDADE WIRELESS OPCIONAL;- CONEXÃO HDMI, VGA, USB, S-VÍDEO, VÍDEO CO MPOSTO;- BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.623,33

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 Secretaria de Estado da Administração da Paraíba
 Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes..
 Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA - PROJETOR Multimídia 3500 lumens 1024 x 768 Modo de projeção: Montagem frontal / traseira /suporte teto Método de projeção: Matriz ativa TFTde polisilicio Número de pixels: 786.432 pixels(1024 x 768) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3500 lumens Brilho em branco - Saída deluz branca: 3500 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600(SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2),1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3),1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), 1680x 900 (WXGA++), 1600 x 1200 (UXGA60) Tipo delâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: ModoEconômico: Até 12.000 horas - Modo Normal: Até6.000 horas Conectividade do Projetor (mínima): 1x HDMI, 1 x D-Sub 15, 1x USB tipo A, 1 x USB tipo B, 1 x vídeo RCA, 1 x entrada áudio estereo. 1 xLAN RJ45 Alcance do Throw-Ratio: 1.48 (Zoom:Wide), 1.77 (Zoom: Tele) Distância de projeção/tamanho da tela: 30 a 300 (0,89m a 10,95m) Correção de Keystone: Automatico: Vertical: ±30graus Slider: Horizontal: ±30 graus Plug'n PlayUSB: Projetor compatível com PC e Mac Razão de contraste: Até 15:000:1...

Data: 26/01/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:2072020 / UASG:925302
 Lote/Item: /10
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: PB

CatMat: 196730 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 2.985,00
* VENCEDOR *		

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA VIVIBRIGHT F30 - ● Ideal para apresentações de alta definição e entretenimento multimídia vibrantes / ● 1920 x 1080P resolução nativa, BOE painel LCD blu-ray de proteção tecnologia para exibir efeitos distintos, imagens vibrantes em um formato de tela alargado / ● Com porta de rede RJ45, garante conexão sem fio e rede e sem união / ● Instale e baixe o google play APK, facilmente instale qualquer software de vídeo online com o seu google ID, para alcançar a reprodução de vídeo online como "amazon video" ou "netflix" e "youtube" / ● Abrridor incorporado "DLNA" rejeição da solução do terminal , suporta conexão sem fio para o seu celular na tela, base na tecnologia de comunicação sem fio "airplay" / ● Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB dongle / ● Tecnologia de fonte de luz LED branca, a taxa de utilização é aumentada por 50%, e o consumo de energia da máquina inteira pode ser reduzido em até 30% / ● A vida da lâmpada até 50.000 horas (tradicional LED apenas 20.000 horas) / ● Características HDMI, porta USB dupla com função de jogo direta, a configuração padrão com a maioria da interface de áudio digital de nível profissional. / ● Tecnologia de cor vívida oferece a ampla gama de cores para a produção de imagem bonita em qualquer ambiente quase qualquer ambiente / ● Com som brilhante, proprietário de som proprietário, tecnologia de cimento dupla de 10 W para entregar som incrivelmente claro e auditivo / ● Com 5 vidro revestido e design de lente fixa por a. relação 1.38: 1 oferece imagens de projeção grande para salas menores / Conteúdo do configuração android ● Lançamento android customizado a indústria, ethernet: Com RJ45 (rede) porta. suporte google play, qualquer instalação APK online / ● Versão android 6.01 OS, modelo de chipset: Amlogic S905X / ● CPU processador: Processador quad-core ARM cortex-a53 e pentacore ARM mali-450 GPU / ● Velocidade máxima de frequência: 2.0ghz, wifi especificação: 802.11 b / g, especificações do Bluetooth: 4.0 / ● RAM: 2GB DDR / ROM (armazenamento interno) : 16GB / Outras funções para android OS: ● Listradas android: Idioma OSD-56 country / ● Extensões de software: Suporte google mercado, APK install / ● DLNA, protocolo miracast Pelo interruptor online ou local para projeção sem fio / ● Software de comunicação: Suporte skype / QQ / MSN / GTALK (dependente no software APK) / ● Software do escritório: WORD / EXCEL / PDF (APK rely on software de festa rd) / ● Mouse / teclado: Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB dongle / Especificação: Geral: Material: ABS / Display type: LCD / Resolução Nativa: 1920 x 1080 / Brightness: 4200lumens / Relação de Contraste: 15000: 1 / Throw Ratio: 1,38: 1 / Distância de Projeção: 1,2 - 6,8 m / Tamanho da Imagem: 60 - 300 polegadas / Escala de imagem: 16:10,4: 3 / Interface: Porta de saída de áudio,HDMI,SPDIF,USB / Características: 1080P,HD,Cinema em casa / Certificate: CE,FCC / Sistema Operacional: Android / Funções: 3D,Bluetooth,Leitor de DVD,Alto falante,Wifi / Lâmpada: CONDUZIU / Lamp Power: 70W / Vida Útil da Lâmpada: 50000h / WIFI: 802.11b / g / Bluetooth: Bluetooth 4.0 / Picture Formats: JPG, JPEG, PNG, BMP, MPO, GIF / Video Formats: MPG, TS, AV, MOV, MKV, DAT, MP4, VOB / Audio Formats: WMA, LPCM, MP3, AAC, M4a / Fonte de Energia: 100-240V / Built-in Speaker: sim / Compatível com: Computador, IOS, iPad, Iphone, Computador portátil, Celular, PC, Tablet PC / 3D: sim / Other Features: Suporte vermelho e azul 3D / Aplicação: O negocio, Entretenimento, Casa / Informações da Bateria: Bateria de Controle Remoto: 2 pilhas AAA (não incluídas) / Peso do Produto: 2,6800 kg / Peso do Pacote: 3,6000 kg / Tamanho do Produto(L x W x H): 35,00 x 33,00 x 14,00 cm / 13,78 x 12,99 x 5,51 polegadas

33.578.868/0001-22 GABRIELA BRESOLIN

R\$ 2.985,00

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: PROJETOR Multimídia 3500 lumens 1024 x 768 Modo de projeção: Montagem frontal / traseira / suporte teto Método de projeção: Matriz ativa TFT e polisilício Número de pixels: 786.432 pixels (1024 x 768) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3500 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3500 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), 1680 x 900 (WXGA++), 1600 x 1200 (UXGA60) Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: Modo Econômico: Até 12.000 horas - Modo Normal: Até 6.000 horas Conectividade do Projetor (mínima): 1x HDMI, 1x D-Sub 15, 1x USB tipo A, 1x USB tipo B, 1x vídeo RCA, 1x entrada áudio estereo, 1x LAN RJ45 Alcance do Throw-Ratio: 1.48 (Zoom Wide), 1.77 (Zoom Tele) Distância de projeção / tamanho da tela: 30 a 300 (0,89m a 10,95m) Correção de Keystone: Automático: Vertical: ±30 graus Slider: Horizontal: ±30 graus Plug 'n Play USB: Projetor compatível com PC e Mac Razão de contraste: Até 15.000:1...

33.783.328/0001-80 SCANINFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI R\$ 4.900,00

Descrição: PROJETOR Multimídia 3500 lumens 1024 x 768 Modo de projeção: Montagem frontal / traseira / suporte teto * Método de projeção: Matriz ativa TFT de polisilício * Número de pixels: 786.432 pixels (1024 x 768) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3500 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3500 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA) Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), 1680 x 900 (WXGA++), 1600 x 1200 (UXGA60) * Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: Modo Econômico: Até 12.000 horas - Modo Normal: Até 6.000 horas * Conectividade do Projetor (mínima): 1x HDMI, 1x D-Sub 15, 1x USB tipo A, 1x USB tipo B, 1x vídeo RCA, 1x entrada áudio estereo, 1x LAN RJ45 * Alcance do Throw-Ratio: 1.48 (Zoom Wide), 1.77 (Zoom Tele) Distância de projeção / tamanho da tela: 30 a 300 (0,89m a 10,95m) Correção de Keystone: Automático: Vertical: ±30 graus Slider: Horizontal: ±30 graus Mac * Razão de contraste: Até 15.000:1 Processamento de cor: 10 bits * Reprodução de cor: Até 1,07 bilhões de cores * Todos os equipamentos ofertados deverão ser novos e de primeiro uso e estar na linha de produção atual do fabricante Todas as partes e peças necessárias para operacionalização e compatibilização do conjunto deverão ser fornecidas pelo fornecedor/fabricante, *REQUISITOS DE DOCUMENTAÇÃO: E obrigatória a apresentação da documentação impressa e/ou eletrônica a original do fabricante de todos os componentes ofertados na proposta técnica, em inglês e/ou português, incluindo manuais de operação, instalação e configuração, que possam atestar as características técnicas * Conteúdo da Embalagem: Manual, CD de Drivers, Cabo de alimentação Garantia: 12 meses

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.302,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 04/11/2020 09:00
 Universidade Federal Rural de Pernambuco Modalidade: Pregão Eletrônico
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação para implantação de laboratórios de produção audiovisual da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia (UAEADTec) da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. SRP: NÃO
 Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS FOTOGRÁFICOS - PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO:PORTÁTIL, 3300 LÚMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: 36 MESES. Identificação: NºPregão:232020 / UASG:153165
 CatMat: 150937 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS FOTOGRÁFICOS Lote/Item: /40
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 09/11/2020 11:59
 Homologação: 09/11/2020 21:25
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

15.838.111/0001-49 MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI R\$ 2.600,00

Descrição: Projetor marca Vivibright modelo GP100UP

15.675.029/0001-40 J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA R\$ 2.860,00

Descrição: Projetor Multimídia com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção Frontal / Traseiro / instalado no teto. Visor LCD 0,55-polegadas (D7), Método de projeção Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels Brilho em cores 3.300 Lumens, Brilho em branco 3.300 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução nativa SVGA (800 X 600), Relação de contraste Até 15.000:1, Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores, Alto-falante 1X 2W, Ruído do ventilador 28 dB / 37 Db, Número de Pixels 480.000 pixels (800 x 600) x 3, lente de projeção Foco Manual, Número F 1,44, Relação de Zoom 1 - 1,35 (Zoom digital), distância focal 16,7 mm, Tampa da lente Slide lens shutter, Correção Trapezoidal Keystone 30° vertical +30° -30° +30° - Horizontal: 30° +30° -30°, Tamanho da tela 30" a 350" (0,88 m - 10,44 m), Quick Corner sim, Entrada do computador x 1 D-sub15, HDMI x1, USB tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware), USB Tipo B x 1 (display USB, mouse, Atualização de Firmware), Vídeo RCA X1, Entrada áudio RCA x 2 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), projetor possui interface Wireless - (O Adaptador Wireless é opcional neste modelo - não acompanha - Vendido separadamente), voltagem 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco), consumo de energia 100-120V: 296W (Normal) - 211W (Eco) - 220-240V: 282W (Normal) - 203W (Eco). Caixa do projetor contendo: Projetor, Controle remoto e pilhas (duas pilhas AA alcalinas), Cabo de alimentação, Cabo VGA para computador, CD com a documentação do projetor, CD do software do projetor, Bolsa de transporte. Garantia de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir do recebimento e aceite definitivo pelo órgão contratante. // O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. // O projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que e para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos itens de preferência de margem de preferéncia indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

30.680.352/0001-04 TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 2.860,00

Antonio Atencio de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAD/PE

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: Projetor de Led F30-II Suporte 4K Simplesmente o mais potente Projetor de Led F30-II Marca VIVIBRIGHT, Versão "LOJA VEGAS" Tipo de exibição: LC D Resolução nativa: 1920x1080 "único com Resolução nativa de 1080P Full HD" Suporta 4K Brilho: 4200 lumens Relação de contraste: 15000:1 "Maior do Mercado" Distância de projeção: 1,2 a 3,8 m Tamanho da imagem: 60-120 polegadas Escala da imagem: 4:3, 16:9 Interface: Hdmi, usb, spdif, porta de saída de áudio, ir Características: 1080 p, sem fio, full hd, cinema em casa Certificado: Ce, fcc Funções Wifi, alto-falante interno, Espelhamento de Celular IOS e Android, Detalhe do produto: Lâmpada DIODO EMISSOR de luz Potência da lâmpada: 70 W Vida da lâmpada 50.000 h. WI-FI: 802.11b/g Bluetooth: NÃO Formatos de imagem: Jpg, j peg, png, bmp, gif Formatos de vídeo: Mpg, ts, av, mov, mkv, dat, mp4, vob Formatos de áudio: Wma, lpcm, mp3, aac, m4a Fonte de alimentação: 100-240 v "Bivolt Automático" Alto-falante embutido: Sim Compatível com o Tablet pc, pc, telefone celular, ipad, iphone, computador, ios, computador portátil 3D: Não Aplicação: Negócios, Casa, Entretenimento, Palestas, Aulas de dia ou a noite", Bateria do controlador remoto: 2 x aaa bateria (não incluído) Dimensões e peso: Pes o do produto 2.6800 kg, Tamanho do produto (l x w x h) 29,50x24,50x9,00 cm/11,61x9,65x3,54 polegadas Conteúdo do pacote: 1 x projetor, 1 x cabo de alimentação padrão Brasileiro, 1 x controle remoto, 1 x manual em inglês, ficha técnica

28.360.435/0001-66 GERALDO C GUITTI R\$ 2.866,00

Descrição: Especificações: Imagem: - Resolução nativa: 800 x 600 - Resolução Máxima: 1920 x 1200 - Brilho do modo padrão: 3600 lm - Native Aspect Ratio: 4: 3 - Ratio de aspecto compatível: 16:9 - Relação de contraste: 20.000:1 - Throw Ratio: 1,96 a 2,15 (50" @ 78,74") - Correção trapezoidal vertical: -40" / +40" Lent e de projeção: - Tipo de lente: Manual Focus; Manual Zoom - Abertura Mínima da Lente: F / 2,56 - Abertura Máxima da Lente: F / 2,68 - Comprimento focal mínim o: 22 mm - Comprimento focal máximo: 24,10 mm Luminária: - Número de lâmpadas: 1 - Vida da lâmpada de modo normal: 5000 horas - Vida da lâmpada de m odo econômica: 10000 horas - Vida da lâmpada de modo ExtremeEco: 15000 horas Interfaces/Portas: - HDMI: 1x - USB: 1x (Mini-B) - Vídeo compostos: 1x - VGA: 1x - Entrada de áudio: 1x - Saída de áudio: 1x Informação técnica: - Método de Projeção: frente Áudio: - Potência de saída do alto falante: 3W Físico: - Ruído do ve ntilador: 26 dB Modo Econômico Aproximado / 30 dB Modo Padrão Aproximado Conteúdo da embalagem: - Projetor DLP X1123H - Cabo de alimentação CA - Ba teria para Controle Remoto - Guia rápido - Controle remoto - Cartão de segurança - Cabo VGA - Maleta

36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI R\$ 2.866,67

Descrição: Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA - Tamanho da imagem 60"-120" - 3800 lúmens - 30000h lâmpada LED 200W - Resolução nativa: 1280x60 0 - Distância de Projeção: 2,5 - 4,5m; - Painel LCD 5,8"; - Suporta 1080P; - Cores: 16,7milhões; - Proporção de contraste: 2000:1; - Proporção da tela: 16,9 e 4,3; - Correção de trapézio: ±15°; - Com auto falante; - Interface de entrada: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, vídeo composto, vídeo componente e saída de áudio: - Víde o: AVI, MPG, DAT, RM, RMVB, MOV, MKV, DIVX, XVID.

21.997.155/0001-14 VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA R\$ 2.866,67

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RES OLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: O prazo de garantia para os equipamentos ofertados é de 36 (trinta e seis) meses. MARCA / MODELO: Epson PowerLite S41

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 3.000,00
* VENCEDOR *

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO: PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RES OLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: 36 MESES.

14.010.218/0001-31 NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 3.000,00

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA - PROJETO 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO: PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RES OLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: 36 MESES. MARCA, ACER MODELO. X1126AH

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 3.009,59

Descrição: projetor multimedia - projetor 3300 lumens, svga, hdmi, 220 v, tipo: portátil, 3300 lúmens em branco e também em cores. resolução nativa svga (800 x 600 pixels), garantia: 36 meses.

31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI R\$ 3.010,00

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA VIVIBRIGHT F30 - ● Ideal para apresentações de alta definição e entretenimento multimedia vibrantes / ● 1920 x 1080P re solução nativa, BOE painel LCD blu-ray de proteção tecnologia para exibir efeitos distintos, imagens vibrantes em um formato de tela alargado / ● Com porta de rede RJ45, garante conexão sem fio e rede é sem fio / ● Instale e baixe o google play APK, facilmente instale qualquer software de vídeo online com o seu g oogle ID, para alcançar a reprodução de vídeo online como "amazon video" ou "netflix" e "youtube" / ● Abridor incorporado "DLNA" rejeição da solução do terminal , suporta conexão sem fio para o seu celular na tela, base na tecnologia de comunicação sem fio "airplay" / ● Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB do ngle / ● Tecnologia de fonte de luz LED branca, a taxa de utilização é aumentada por 50%, e o consumo de energia da máquina inteira pode ser reduzido em até 30% / ● A vida da lâmpada até 50.000 horas (tradicional LED apenas 20.000 horas) / ● Características HDMI, porta USB dupla com função de jogo direta, a con figuração padrão com a maioria da interface de áudio digital de nível profissional. / ● Tecnologia de cor vívida oferece a. ampla gama de cores para a. produção de imagem bonita em qualquer ambiente quase qualquer ambiente / ● Com som brilhante, proprietário de som proprietário, tecnologia de cimento dupla de 10 W para entregar som incrivelmente claro e auditivo / ● Com 5 vidro revestido e design de lente fixa por a. relação 1,38. 1 oferece imagens de projeção grande pa ra salas menores / Conteúdo do configuração android: ● Lançamento android customizado a indústria; ethernet: Com RJ45 (rede) porta, suporte google play, q ualquer instalação APK online / ● Versão android: 6.01 OS; modelo de chipset: Amlogic S905X / ● CPU processador: Processador quad-core ARM cortex-a53 e p enta-core ARM mali-450 GPU / ● Velocidade máxima de frequência: 2,0ghz, wifi especificação: 802,11 b / g; especificações do Bluetooth: 4,0 / ● RAM: 2GB DDR / ROM (armazenamento interno) : 16GB / Outras funções para android OS: ● Listradas android Idioma OSD-56 country / ● Extensões de software: Suporte goo gle mercado, APK install / ● DLNA, protocolo miracast: Pelo interruptor online ou local para projeção sem fio / ● Software de comunicação: Suporte skype / QQ / MSN / GTALK (dependente no software APK) / ● Software do escritório: WORD / EXCEL / PDF (APK rely on software de festa rd) / ● Mouse / teclado: Suporte 2,4ghz sem fio, teclado via 2,4ghz USB dongle / Especificação: Geral: Material: ABS / Display type: LCD / Resolução Nativa: 1920 x 1080 / Brightness: 4200lumens / Relação de Contraste: 15000:1 / Throw Ratio: 1,38.1 / Distância de Projeção: 1,2 - 6,8 m / Tamanho da Imagem: 60 - 300 polegadas / Escala de imagem: 16:10, 4 3 / Interface: Porta de saída de áudio, HDMI, SPDIF, USB / Características: 1080P, HD, Cinema em casa / Certificate: CE, FCC / Sistema Operacional: Androi d / Funções: 3D, Bluetooth, Leitor de DVD, Alto falante, Wi-Fi / Lâmpada: CONDUZIU / Lamp Power: 70W / Vida Útil da Lâmpada: 50000h / WIFI: 802.11b / g / Bluet ooth: Bluetooth 4.0 / Picture Formats: JPG, JPEG, PNG, BMP, MPQ, GIF / Video Formats: MPG, TS, AV, MOV, MKV, DAT, MP4, VOB / Audio Formats: WMA, LPCM , MP3, AAC, M4a / Fonte de Energia: 100-240V / Built-in Speaker: sim / Compatível com: Computador, IOS, iPad, Iphone, Computador portátil, Celular, PC, Tablet PC / 3D: sim / Other Features: Suporte vermelho e azul 3D / Aplicação: O negócio, Entretenimento, Casa / Informações da Bateria: Bateria de Controle Remoto: 2 pilhas AAA (não incluídas) / Peso do Produto: 2,6800 kg / Peso do Pacote: 3,6000 kg / Tamanho do Produto (W x H): 35,00 x 33,00 x 14,00 cm / 13,78 x 12, 99 x 5,51 polegadas

25.344.019/0001-86 G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS R\$ 4.000,00

[assinatura]
MILTON ALBERTO DE SOUZA
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto Painel LCD: 0,55 polegadas (D7) Método de projeção Matriz Ativa TFT de Polissilício Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Bilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: SVGA Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) 6.000 h oras (Normal) Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° Vertical: -30° +30 Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores.

32.252.527/0001-08 PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI R\$ 5.000,00

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO:PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: 36 MESES.

29.402.150/0001-03 ART MULTIMIDIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA. R\$ 5.000,00

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - PROJETOR 3300 LUMENS, SVGA, HDMI, 220 V, TIPO:PORTÁTIL, 3300 LUMENS EM BRANCO E TAMBÉM EM CORES. RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600 PIXELS). GARANTIA: 36 MESES.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 3.380,00

Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG

Data: 20/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Materiais Diversos, Conjuntos Escolares e Livros de Literatura para Atender as Escolas Municipais, as Creches Municipais e os Centros de Educação Infantil da Secretaria de Educação da Prefeitura de Coromandel-MG, recursos PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola, QESE-Quota Estadual Salário Educação e Recursos Próprios.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16903

Lote/Item: 38/38

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA POWER LITE S39 EPSON-O PowerLite S39 é a ferramenta ideal para fazer suas apresentações. Tecnologia 3LCD que oferece cores até três vezes mais brilhantes¹. Com 3300 lumens de brilho em cores e 3300 lumens de brilho em branco - PROJETOR MULTIMÍDIA POWER LITE S39 EPSON-O PowerLite S39 é a ferramenta ideal para fazer suas apresentações. Tecnologia 3LCD que oferece cores até três vezes mais brilhantes¹. Com 3300 lumens de brilho em cores e 3300 lumens de brilho em branco, além da resolução SVGA, o PowerLite S39 é capaz de conquistar qualquer audiência. A conectividade HDMI permite assistir a vídeos com áudio, utilizando apenas um cabo. O PowerLite S39 é uma ótima opção para uso em salas de aula e em ambientes corporativos. _x000D_ 3300 lumens de brilho em cores _x000D_ 3300 lumens de brilho em branco _x000D_ Entradas HDMI, VGA, Vídeo Composto, USB e RS-232c _x000D_ Lâmpada que dura até 10.000 horas² _x000D_ Qualidade excepcional - Resolução nativa SVGA (800 x 600 pixels). Ideal para apresentações. _x000D_ Lâmpada com vida útil de até 10.000 horas² - Menor custo de manutenção. _x000D_ Conectividade avançada - Conecte até 50 dispositivos, como Chromebook™, Mac®, iOS e Android. Exiba até 4 telas simultaneamente como aplicativo Epson iProjection (módulo wireless vendido separadamente) _x000D_ Função de ajustes - Instalação ainda mais rápida com Quick Corner - a tecnologia que te permite ajustar a imagem de projeção de forma simples e inteligente. _x000D_ Cores até 3 vezes mais brilhantes¹ - A tecnologia 3LCD de 3 chips permite um contraste mais preciso entre a luz branca e a luz colorida, para projeções realmente naturais. _x000D_ _x000D_ Dimensões do Produto _x000D_ Largura _x000D_ 8.70cm _x000D_ Altura _x000D_ 30.20cm _x000D_ Profundidade _x000D_ 24.90cm _x000D_ Peso _x000D_ 2.70kg _x000D_ _x000D_

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.908.111/0001-29 COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.

R\$ 3.380,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Item 12: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - PERMITE FIXAÇÃO DO ESTOJO NA PAREDE OU NO TETO; - MECANISMO DE TRAVAMENTO DO TECIDO, PERMITINDO O AJUSTE DA ALTURA NO PONTO DESEJADO.

Preço Estimado: R\$ 701,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,33

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - PERMITE FIXAÇÃO DO ESTOJO NA PAREDE OU NO TETO; - MECANISMO DE TRAVAMENTO DO TECIDO, PERMITINDO O AJUSTE DA ALTURA NO PONTO DESEJADO; - ACABAMENTO DO ESTOJO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA A RISCOS E CORROSÃO; - SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES E BORDAS PRETAS PARA REALÇAR O CONTRASTE NA PROJEÇÃO; - DIMENSÕES MÍNIMAS DO ESTOJO DE PROTEÇÃO 14 X 180 CM (H X L); - DIMENSÕES MÍNIMAS DA SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO 180 X 180 CM (H X L) 4:3.COM TRIPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 731,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	Data: 23/02/2021 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160313 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material permanente..	Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: RJ
Descrição: TELA PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO BRANCA RETRÁTIL largura de 2,10m e altura de 1,50m, com tripe, estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo, pintura com tinta epóxi de alta resistência, enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola, tela portátil, possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática, tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts), sistema de ajuste de imagem trapezoidal, keystone, disponível na cor preta, tecido matte white-i, estrutura com filamentos de poliéster, ganho de brilho de 1,1, marca gaia, garantia de 12 meses.	

CatMat: 26557 - TELA DE PROJECÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.823.921/0001-94	SALLESVISION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 718,00

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO BRANCA COM LARGURA DE 2,03M X 1,50M, COM TRIPE, ESTRUTURA SÓLIDA E MUITO LEVE, 100% EM ALUMÍNIO, EVITANDO CORROSÃO, OXIDAÇÃO E DESGASTE POR AÇÃO DO TEMPO, PINTURA COM TINTA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO DO TECIDO, COM MECANISMOS DE MOLA, TELA PORTÁTIL, POSSUI ALÇA ANATÔMICA PARA CARRREGAR E TRANSPORTAR DE FORMA FÁCIL E PRÁTICA, TRIPE TELESCÓPICO COM AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO DE ACIONAMENTO SUAVE. (ALTURA DE ATÉ 2,80MTS), SISTEMA DE AJUSTE DE IMAGEM TRAPEZOIDAL, KEYS TONE, DISPONIVEL NA COR PRETA, TECIDO MATTE WHITE-I, ESTRUTURA COM FILAMENTOS DE POLIESTER, GANHO DE BRILHO 1.1, MARCA NARDELLI, FABRICANTE NARDELLI, MODELO NRT-004, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRODUTO ADQUERIDO NO BRASIL, GARANTIA DE 12 MESES, VALIDADE DA VIGENCIA 12 MESES, PAGAMENTO ATÉ 30 DIAS, ENTREGA ATÉ 30 DIAS, IMPOSTOS INCLUSOS: ICMS/FRETE E ETC.

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 718,33
Descrição: Tela de projeção 2,10x1,50 c/tripé 4:3 TIM100VA TT168 Tes.		

06.888.953/0001-14	MACRIS REPAROS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 718,33
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO BRANCA RETRÁTIL largura de 2,10m e altura de 1,50m, com tripé, estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo, pintura com tinta epóxi de alta resistência, enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola, tela portátil, possui alça anatômica para carregar e transportar de forma fácil e prática, tripe telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts), sistema de ajuste de imagem trapezoidal, keystone, disponível na cor preta, tecido matte white-i, estrutura com filamentos de poliéster, ganho de brilho de 1,1, marca gaia, garantia de 12 meses.		

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 770,00
* VENCEDOR *		

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPE TRACEBOARD TBTPS100V - A Tela de projeção Tripé Trace Board é um produto de qualidade e portátil, possibilitando o transporte com facilidade. / - Ideal para salas de reunião, escolas, igrejas, salas de aula e treinamento. / - Possui um estojo metálico com pintura eletrostática anti-corrosiva que ajuda a proteger sua estrutura contra arranhões. / - Por ter sua superfície de projeção com material importado acetinado branco do tipo Matte White, ganha uma melhor nitidez e brilho da imagem. / - Possui multi pontos de parada facilitando o enquadramento da projeção. / - Possui tripé ajustável. / ESPECIFICAÇÕES: Área de Projeção: 202 x 152 cm. / Dimensões Embalada: 10 x 19 x 220 cm. / Dimensões do Estojo Metálico: 07 x 07 x 212 cm. / Altura do Tripé: 315 cm. / Dimensões em Polegadas: 100" (polegadas). / Peso da Embalagem: 12,5 Kg. / Peso do Produto: 10 Kg. / Formato: 4:3 (Padrão). / Bordas: Sim (preta). / Tecido: Matte White.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 685,84

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 14/12/2020 14:01
Objeto: Aquisição de equipamentos e infraestruturação do Programa de Atendimento Multiprofissional às Vítimas de Violência - PRÓ-VITIMA, visando aprimorar e modernizar o atendimento aos usuários dos serviços ofertados pelo programa, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:927507 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: TELA PROJEÇÃO - Tela de Projeção com tripé Retrátil com Tripé - 100 Polegadas - (2.03x1.52m)	

[Assinatura]
 Antônio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

CatMat: 26557 - TELA DE PROJECAO

Quantidade: 6 Proc. 2903003/2021
Unidade: Unidade Fiscal 63
UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
18.448.863/0001-91 V P SILVA BRINQUEDOS R\$ 685,84
* VENCEDOR *

Descrição: Tela de Projeção com tripé Retrã_L com Tripé - 100 Polegadas - (2.03x1.52m)

11.594.621/0001-67 ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 685,84

Descrição: Tela de Projeção com tripé Retrãtil com tripé - 100 polegadas - (2.03x1.52m)

05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 685,84

Descrição: Tela De Projeção Com Tripé Betec 100 Polegadas (2.03x1,52m) - Retrãtil - Telão BT4560. GARANTIA: 12 MESES

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES R\$ 685,84

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL 100 POLEGADAS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 686,99

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
CENTRO CULTURAL DA UFMG

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Tela para projeção de conteúdos de astronomia e outras atividades especiais no hall do 5o. andar do Espaço do Conhecimento UFMG

SRP: NÃO

Descrição: TELA PROJEÇÃO - TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TIPO TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA, TIPOAJUSTE TELA RETRÁTIL, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL PLASTICOVINIL, TIPO FIXAÇÃO PAREDE/TETO/TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,80 M, LARGURA 1,80M, MATERIAL TRIPLÊ AÇO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2020 / UASG: 154459

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 380664 - TELA PROJEÇÃO

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
19.119.796/0001-24 BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI R\$ 686,99
* VENCEDOR *

Descrição: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, TIPO TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA, TIPOAJUSTE TELA RETRÁTIL, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL PLÁSTICOVINIL, TIPO FIXAÇÃO PAREDE/TETO/TRIPÉ, COR BRANCA, ALTURA 1,80 M, LARGURA 1,80M, MATERIAL TRIPLÊ AÇO

Item 13: DISCO RÍGIDO INTERNO DE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB, TIPO SATA III, VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO EM 7.200 RPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 180 MB/S

Preço Estimado: R\$ 473,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 473,27

Quantidade Descrição Observação
10 Unidades DISCO RÍGIDO INTERNO DE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB, TIPO SATA III, VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO EM 7.200 RPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 180 MB/S

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais R\$ 468,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI

Data: 17/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, periféricos e equipamentos de informática para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Jequeri/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA III, APLICAÇÃO MICROCOMPUTAD

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:984709

Item: /22

Ata: Link Ata

CatMat: 472694 - UNIDADE DISCO

Arilton Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

Proc. 2903003/2021
Fisc. 64
RUBR. *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 390,00

Descrição: HD 1TB SEAGATE BARRACUDA 7200RPM

33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 390,00
--------------------	--	------------

Descrição: HD 1TB 7200RPM 64 MB CACHE SATA 6.0Gb/s, Especificações Técnicas: - Interface: SATA 6 Gb/s - Capacidade: 1TB - Form factor: 3.5-inch - RoHS compliant - Cache: 64MB - Rotação: 7200 rpm - Buffer para host: 6 Gb/s - Temperaturas: - Em Operação: 0° a 60° C - Em espera: -40° a 70°C.

34.929.918/0001-31	MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 406,00
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Descrição: SEAGATE 1TB

15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 406,90
--------------------	------------------------	------------

Descrição: HD 1TB 7200RPM 64 MB CACHE SATA 6.0Gb/s, Especificações Técnicas: - Interface: SATA 6 Gb/s - Capacidade: 1TB - Form factor: 3.5-inch - RoHS compliant - Cache: 64MB - Rotação: 7200 rpm - Buffer para host: 6 Gb/s - Temperaturas: - Em Operação: 0° a 60° C - Em espera: -40° a 70°C.

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 487,60
--------------------	---	------------

Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA III, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: hd 1tb 7200rpm 64 mb cache sata 6.0gb/s; especificações técnicas: - interface: sata 6 gb/s - capacidade: 1tb - form factor: 3.5-inch - rohs compliant - cache: 64mb - rotação: 7200 rpm - buffer para host: 6 gb/s - temperaturas: - em operação: 0° a 60° c - em espera: -40° a 70°c.

35.646.099/0001-88	INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 600,00
--------------------	--	------------

Descrição: HD 1TB 7200RPM 64 MB CACHE SATA 6.0Gb/s, Especificações Técnicas: - Interface: SATA 6 Gb/s - Capacidade: 1TB - Form factor: 3.5-inch - RoHS compliant - Cache: 64MB - Rotação: 7200 rpm - Buffer para host: 6 Gb/s - Temperaturas: - Em Operação: 0° a 60° C - Em espera: -40° a 70°C.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 467,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 04/03/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática e Materiais Diversos para atender às Secretarias de Administração e Assistência Social do Município de Paula Freitas/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA 3.0, MEMÓRIA CACHE 64 MB

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:987753

Lote/Item: /17

CatMat: 424057 - UNIDADE DISCO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 395,00

Descrição: MEMÓRIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB., INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO HARD DISK EXTERNO

10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 500,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 1 tb., tamanho: 3,5 pol. velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 3.0, memória cache: 64 mb

28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 508,00
--------------------	------------------	------------

Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA 3.0, MEMÓRIA CACHE 64 MB

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 483,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 24/02/2021 09:21

[assinatura]
Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Cartaria nº 077/2021 - SEMAD

Objeto: Registro DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMAS.
 Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA II, MEMÓRIA CACHE 32 MB
 CatMat: 402601 - UNIDADE DISCO, RÍGIDO, 1 TB., 3,5 POL, 7.200 RPM, SATA II, 32 MB

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG.980425
 Lote/Item: /27
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 17
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 476,00
Descrição: HD 1TB SATA II 32MB, INTERFACE: SATA III, CAPACIDADE: 1TB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200RPM, CACHE: 32MB, CICLO DE CARGA/DESCARGA: 300.000, TEMPO MEDIO DE LEITURA:< 0,6MS, TEMPO MEDIO GRADUADO:< 0,8MS, CHOQUE OPERACIONAL (LEITURA): 70G, 2MS, MODO DE LEITURA: 25DBA (MEDIO), MODO DE BUSCA: 26 DBA (MEDIO).		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 491,00
Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1 TB., TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA II, MEMÓRIA CACHE 32 MB		

Item 14: PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE DE 8 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX

Preço Estimado: R\$ 48,17 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,17

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE DE 8 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..
 Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE
 CatMat: 460553 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Data: 01/03/2021 09:40
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG.988989
 Lote/Item: /103
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 10/03/2021 11:53
 Homologação: 16/03/2021 15:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 86
 Unidade: Unidade
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.266.950/0001-72	SANTOS E AZEVEDO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 36,25
Descrição: Descrição: MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS , TIPO PEN DRIVE		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 54,38
Descrição: PEN DRIVE USB 2.0 / 3.0 PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM MAC OS 9. E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - 8GB.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 47,53

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMPLAN

Data: 22/02/2021 10:36
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira
 2º Batalhão de Fronteira

SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 302020 / UASG: 160155
 Lote/Item: /105
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: MT

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS, COMPATIBILIDADE SISTEMAS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX, TIPO PEN DRIVE

CatMat: 449835 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

34.072.654/0001-42	FLEXOWAY GRAFICA, ETIQUETAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI	R\$ 27,02
--------------------	--	-----------

Descrição: Pendrive – interface usb 2.0 – capacidade de armazenamento mínima de 16 gb

37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 27,02
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS, COMPATIBILIDADE SISTEMAS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX, TIPO PEN DRIVE

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,70
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Pendrive – interface usb 2.0 – capacidade de armazenamento mínima de 16 gb

13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR	R\$ 35,00
--------------------	-------------	-----------

Descrição: Pendrive - interface usb 2.0 – capacidade de armazenamento mínima de 16 gb

39.909.843/0001-40	ROBSON DA SILVA FIGUEIREDO 32835885897	R\$ 50,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Pendrive – Interfac e usb 2.0 – capacidade de armazenamento de 16gb Características: Especificações técnicas. - Marca: Adata - Modelo: C906 - Capacidade: 16GB - Cor: Preto e Azul - Dimensões: 60 x20 x9mm - Interface: USB 2.0 - Windows XP / Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente Mac OS X 10.5

07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 60,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS, COMPATIBILIDADE SISTEMAS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E LINUX, TIPO PEN DRIVE

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--	------------

Descrição: Pendrive - interface usb 2.0 – capacidade de armazenamento mínima de 16 gb

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,65

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda
 Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de CONSUMO/EXPEDIENTE (Apontador, lápis, caneta, marca texto, etc.), destinados a Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção à Saúde..

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE

CatMat: 460553 - MEMORIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Data: 28/01/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 2602020 / UASG: 925958
 Lote/Item: /125
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 546
 Unidade: Unidade
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

34.763.204/0001-04	JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125	R\$ 29,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Conexão via porta USB 2.0, compatível com versão 1.1, Baixo nível de consumo de energia em uso ou em modo de espera. A velocidade de Transferência de dados e capacidade de memória podem variar conforme o sistema operacional. Compatível com Windows 98/00/ME/NT/XP/Vista e MacOS 8.5 ou superior. Para IBM PC e compatíveis. Parte da capacidade de armazenamento indicada é utilizada para fins de formatação

20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA *	R\$ 32,90
--------------------	--	-----------

Descrição: Capacidade: 8GB USB 2.0 Plug and Play Corpo emborrachado Dimensões: 58 x 19 x 8 mm (C x L x A)

[assinatura]

Antonio Almir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMPLAN

BURITICURU, MA
 Proc. 2903003/2021
 Fisc. 67
 Rub. *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978	R\$ 39,90
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 45,90
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE		
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 49,90
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 55,00
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 55,00
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 55,00
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,25
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Pen drive com capacidade de 08 GB.		

Item 15: PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 16 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX

Preço Estimado: R\$ 60,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,36

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 16 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,77

Órgão: PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a diversas escolas do campo da Rede Municipal de Ensino deste Município, conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência, anexo ao Edital.
 Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO PEN DRIVE
 CatMat: 467654 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

Data: 17/12/2020 08:51
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:242020 / UASG:985617
 Lote/Item: /9
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 43,30
Descrição: PEN DRIVE 16 GB USB 2.0 taxa de transferência: 10 mb/seg. (leitura) e 6 mb/seg (escrita) conexões USB 2.0		
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 43,33

[assinatura]

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 011/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA * VENCEDOR *	R\$ 43,37
Descrição: PEN DRIVE 16 GB USB 2.0 taxa de transferência; 10 mb/seg. (leitura) e 6 mb/seg (escrita) conexões USB 2.0.		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 43,37
Descrição: Pen drive 16 gb, USB 2.0 taxa de transferência; 10 mb/seg. (leitura) e 6 mb/seg (escrita) conexões USB 2.0.		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 52,00
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO PEN DRIVE		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
Descrição: *PEN DRIVE 16 GB USB 2.0 taxa de transferência; 10 mb/seg. (leitura) e 6 mb/seg (escrita) conexões USB 2.0*		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 100,00
Descrição: MULTILASER PD588 16GB Características . Taxa de Transmissão de dados 3MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura) . Taxa de transferência até 48MB/s . Armazena até: 4.000 músicas, 8.000 fotos ou 800 minutos de vídeo (valores aproximados)* . Temperatura ambiente: 0º ~ 45ºC . Fonte de energia: DC 5V via porta USB 2.0 de alta velocidade . Sistemas operacionais: Windows 98, 2000, ME, XP e Vista/MacOs 9.0 ou superiores/ Linux 2.4 ou superiores . Peso: 45g . Dimensões: 190 x 130 x 55mm * Músicas em formato mp3 com aproximadamente 3,5 minutos, fotos em formato JPEG com câmeras de 14mpx; vídeos em formato AVI. Dados caixa máster Código: PD588 Cód de barras: 7898476326136 Peso (kg): 0.90 Quantidade de produtos (por caixa): 20 Dimensões (mm) 180 x 160 x 470		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 30/10/2020 09:01
Objeto: Aquisição de equipamentos/material de consumo de informática e TV's novos de primeiro uso e em fabricação para serem usados na Câmara Municipal de Ipatinga..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE	SRP: NÃO
CatMat: 394597 - MEMÓRIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, 16 GB, USB 2.0. ARMAZENAMENTO DE DADOS, ADAPTADOR USB RETRÁTIL, PEN DRIVE	Identificação: NºPregão:72020 / UASG.926522
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2020 17:34
	Homologação: 17/11/2020 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 29,00
Descrição PEN DRIVE 16GB		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 38,85
Descrição MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMORIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE		
38.588.648/0001-01	DANIELLE PEREIRA SANTOS 09634960693	R\$ 40,00
Descrição: PENDRIVE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE: 16 GB - COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES - TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E ATÉ 10 MB/S (LEITURA) - CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V GARANTIA: MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.		
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 40,00
Descrição: PENDRIVE Especificações técnicas mínimas: - Capacidade: 16 GB - Compatível: Mac OS 9.0 e superiores / Windows 98 e superiores - Taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e ATÉ 10 MB/s (leitura) - Conexão USB 2.0: DC 5 V Garantia: Mínima de 01 (um) ano.		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: PENDRIVE Especificações técnicas mínimas: - Capacidade: 16 GB - Compatível: Mac OS 9.0 e superiores / Windows 98 e superiores - Taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e ATE 10 MB/s (leitura) - Conexão USB 2.0: DC 5 V Garantia: Mínima de 01 (um) ano.		
24.575.752/0001-49	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 60,00

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: PENDRIVE Especificações técnicas mínimas - Capacidade: 16 GB - Compatível. Mac OS 9.0 e superiores / Windows 98 e superiores - Taxas de transmissão de dados: 3 MB/s (gravação) e ATÉ 10 MB/s (leitura) - Conexão USB 2.0: DC 5 V Garantia: Mínima de 01 (um) ano.

27.104.873/0001-09 PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI R\$ 60,00

Descrição: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, interface: usb 2.0, aplicação: armazenamento de dados, características adicionais: adaptador usb retrátil, tipo: pen drive

15.785.674/0001-16 ANDREI SANTOS SILVA R\$ 65,00

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE

37.392.691/0001-26 CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665 R\$ 100,00

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO R\$ 100,00

Descrição: MULTILASER PD588 16GB Características: Taxa de Transmissão de dados 3MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura). Taxa de transferência até 48MB/s. Armazena até: 4.000 músicas, 8.000 fotos ou 800 minutos de vídeo (valores aproximados)*. Temperatura ambiente: 0° ~ 45°C. Fonte de energia: DC 5V via porta USB 2.0 de alta velocidade. Sistemas operacionais: Windows 98, 2000, ME, XP e Vista/MacOs 9.0 ou superiores/ Linux 2.4 ou superiores. Peso: 45g. Dimensões: 190 x 130 x 55mm * Músicas em formato mp3 com aproximadamente 3,5 minutos; fotos em formato JPEG com câmeras de 14mpx; vídeos em formato AVI. Dados caixa máster Código: PD588 Cód de barras: 7898476326136 Peso (kg): 0.90 Quantidade de produtos (por caixa): 20 Dimensões (mm): 180 x 160 x 470

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 62,01

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho
 24ª Região/MS

Data: 27/10/2020 14:33
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:292020 / UASG:80026
 Lote/Item: 4/17
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 05/11/2020 15:39
 Homologação: 11/11/2020 15:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: MS

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de suprimentos de informática..

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO PEN DRIVE

CatMat: 467654 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

14.010.218/0001-31 NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 43,00

* VENCEDOR *

Descrição: Memória portátil microcomputador, tipo pen drive, capacidade 16 GB; interface USB; compatível com padrão USB 3.0; compatibilidade retroativa com padrão USB 2.0; compatibilidade com o sistema operacional: Windows XP, Windows 7 e Windows 10; plug and play; conector USB em metal; possuir revestimento de proteção dos componentes eletrônicos, com exceção do conector USB, o qual poderá ser aparente, retrátil ou possuir tampa de proteção. MARCA: Kingston MODELO: DT100G3/16GB

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 43,04

Descrição: Memória portátil microcomputador, tipo pen drive, capacidade 16 GB; interface USB; compatível com padrão USB 3.0; compatibilidade retroativa com padrão USB 2.0; compatibilidade com o sistema operacional: Windows XP, Windows 7 e Windows 10; plug and play; conector USB em metal; possuir revestimento de proteção dos componentes eletrônicos, com exceção do conector USB, o qual poderá ser aparente, retrátil ou possuir tampa de proteção. Modelos de Referência: Sandisk Cruiser Glide 16GB sdcz600-016g-g35; Kingston DataTraveler 16GB - DT100G3/16GB.

38.199.218/0001-90 ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110 R\$ 100,00

Descrição: Memória portátil microcomputador, tipo pen drive, capacidade 16 GB; interface USB; compatível com padrão USB 3.0; compatibilidade retroativa com padrão USB 2.0; compatibilidade com o sistema operacional: Windows XP, Windows 7 e Windows 10; plug and play; conector USB em metal; possuir revestimento de proteção dos componentes eletrônicos, com exceção do conector USB, o qual poderá ser aparente, retrátil ou possuir tampa de proteção.

[Assinatura]
 Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP/AN

Item 16: NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I7 8ª GERAÇÃO, HD 1 TB, 8GB DE RAM, 15,6", GEFORCE MX 150.

Preço Estimado: R\$ 7.138,98 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.138,98

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I7 8ª GERAÇÃO, HD 1 TB, 8GB DE RAM, 15,6", GEFORCE MX 150.	

Proc. _____/2021
 Fisc. _____
 Rub. _____

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Órgão: FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC
 Objeto: Aquisição de material permanente (2 itens)
 Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB /WINDOWS 10. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS JÁ INSTALADO.

R\$ 6.120,57
 Data: 11/01/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:850238
 Lote/Item: 2/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 10/03/2021 16:17
 Homologação: 10/03/2021 16:17
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 4.998,00

Descrição: VALOR UNITÁRIO - 4.998,00VALOR TOTAL - 4.998,00MARCA - LENOVOI7 8 GB 1TB WINDOWS 10 *Características principais. Tela Touch Screen: Não Conversível Não Plataforma de Games NãoInterface do Disco Rígido: HDD Tamanho do Disco Rígido: 1TBMarca do Processador: Intel Core I7 Contagem do P rocessador: 1 Série do Processador: Quad Core Velocidade do Processador: 4.6 GhzPlataforma de Hardware: HDDMemória RAM: 8GBTipo de RAM: DDR4 Modelo o: S145 Cor: Prata Altura(em Cm): 1,99 CmComprimento (em Cm): 25,15 CmLargura(em Cm): 36,22 Cm Alimentação: Bateria Marca: Lenovo Peso: 1.85kg Placa de Vídeo: GeForce MX 110Sistema Operacional: Windows 10 Tamanho da Tela: 15.6"Informações adicionais:Modelo: S145-15IWLCor: PrataCategoria: Notebo okSegmento: UltrafinoSistema Operacional: Windows 10Camera: 0.3 MP (VGA)Microfone: 1TouchpadConectividade:USB (3.1): 2USB (2.0): 1Saída HDMI 1Leitor de Cartões; Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC)Bluetooth 4.2Wi-Fi: WiFi 1x1 ACTela:Tela: 15.6"Resolução de Tela: Full HD (1920 x 1080) Antirreflex oFormato de Tela: 16:9 widescreenBrilho da Tela: 220 nitsTipo de Painel: TNAbertura de Tela: 180 grausProcessador:Modelo: Intel Core i7-8565UResumo: i7-856 5UCores: Quad Core8 ThreadsCache: 8MBClock: 4.6 GhzMemória RAM: SGBDetalhe Memória RAM: 4GB soldado + 4GB slot DDR4 2400MHz*Barramento da me mória: 2400MHzMáxima expansão da memória: Expansível até 20GB (4GB soldado + 16GB slot DDR4 2400MHz)*Armazenamento Armazenamento (HD): 1TB 5 400 RPMChipset: IntegradoPlaca de vídeo:Tipo: IntegradaModelo: NVIDIA GeForce MX110 com 2GB dedicados GDDR5Audio:Alto falantes com certificação Dolb y Audio (2 x 1.5W)Porta combo para headset/headphone: 1Teclado: Teclado Padrão Brasileiro: 1Teclado numérico: 1Bateria Bateria 2 células 35WhAdaptador A C: 65WDimensões:Dimensões produto(LxPxA): 36,22 x 25,15 x 1,99 CmDimensões embalagem (LxPxA): 7,4 x 53,3 x 33,3 CmPeso:Peso produto: 1.85kgPeso emb alagem: 2.5KgGarantia: 1 ano(Ofertada pelo fornecedor)

	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA	R\$ 6.300,00
Descrição:	Notebook Lenovo Intel Core I7 8565u, 8gb 1tb 15.6" Ideapad	
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 6.300,00
Descrição:	marca sony	
	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 6.310,00
Descrição:	NOTEBOOK LENOVO S145-15IWL I7-8565U/8GB/1TB/ W10H/ GEFORCE MX110 02GB Part Number: 81S90003BR	
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6.312,00
	* VENCEDOR *	
Descrição:	1 Und NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB /WINDOWS 10. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS JÁ INSTALADO. Vaio	
	CONNECTGOV LTDA	R\$ 6.312,00
Descrição:	NOTEBOOK INTEL COREI7 8GB 1TB /WINDOWS 10.COM SISTEMAOPERACIONAL WINDOWSJÁ INSTALADO.Marca/Modelo: Lenovolveapad S145 8	
	* Intel CoreI7 8GB 1TB	
	PROVER MATERIAIS COMERCIO DE SUPRIMENTOS CORPORATI	R\$ 6.312,00
Descrição:	Vaio FE15 - NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB /WINDOWS 10. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS JÁ INSTALADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9.085,21

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICIT
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MU

Data: 23/12/2020 10:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:847468

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 011/2021 - SEMPLAN

Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO (2 X 1.5W), CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0), TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR. (DESCRITIVO COMPLETO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL).

Lote/Item: 14/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 02/02/2021 17:18
Homologação: 02/02/2021 17:18
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.590.728/0004-26	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.121,25
* VENCEDOR *		

Descrição: NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO (2 X 1.5W), CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0), TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, MOUSE TOUCHPAD, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, BATERIA NÃO REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA 1,99 CENTÍMETROS, LARGURA 36,22 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE 25,15 CENTÍMETROS PESO 1,85 QUILOS. CONTEUDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAL. Marca/modelo: Lenovo S145 Garantia: 12 meses

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4.990,00

Descrição: NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO (2 X 1.5W), CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0), TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, MOUSE TOUCHPAD, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, BATERIA NÃO REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA 1,99 CENTÍMETROS, LARGURA 36,22 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE 25,15 CENTÍMETROS PESO 1,85 QUILOS. CONTEUDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAL. LENOVO/IdeaPad S145

ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP R\$ 5.000,00

Descrição: ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO, VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE GARANTIA E DE ENTREGA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL MARCA, LENOVO

IRECE INFORMATICA EIRELI R\$ 5.400,00

Descrição: Marca: Lenovo Valor unitário: R\$5.400,00 Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital

A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE R\$ 6.000,00

Descrição: marca sony

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R\$ 30.000,00

Descrição: NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO 2 X 1.5W. CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO WIRELESS 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO HD 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 3.1, 1 2.0, TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR. DESCRITIVO COMPLETO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. dell

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6.211,17

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Data: 12/11/2020 08:45
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Licitação: 843223
 Lote/Item: 20/1

Antonio Altemir de Souza Castro
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAPL Ltda

Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10
Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses.

Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/12/2020 12:35
Homologação: 01/12/2020 12:35
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 10
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.628.139/0001-80	R N LOPES MONTEIRO	R\$ 4.886,00

* VENCEDOR *
Descrição: NOTEBOOK Lenovo CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses.

SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 5.000,00
-------------------------------------	--------------

Descrição: NOTEBOOK LENOVO S145 CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses.

BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5.600,00
------------------------------	--------------

Descrição: NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses. Marca: Lenovo - Modelo: S145-15IKB

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAM E EQUIPAM HOSPITAL	R\$ 6.635,20
--	--------------

Descrição: NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses. MARCA/MODELO: LENOVO/ IDEAPAD S145

MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6.817,00
---------------------------------------	--------------

Descrição: NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses. MARCA SAMSUNG, MODELO B00KX30 10210U

MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICO	R\$ 7.000,00
--	--------------

Descrição: NOTEBOOK LENOVO 82DJ0001BR CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses.

RECYCLE EXPRESS IND. & COM. LTDA	R\$ 7.540,00
----------------------------------	--------------

Descrição: NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses. Marca: ACER

Antonio Alencar de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAP LAN

Item 17: NOBREAK 1500VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 1.543,11 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.543,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NOBREAK 1500VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.791,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Secretaria de Ciência e Tecnologia
 Centro Tecnológico do Exército
 Centro de Avaliação do Exército

Data: 12/01/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão.302020 / UASG.160237
Lote/Item: /33
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente em proveito do Centro de Avaliações do Exército..

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI	R\$ 1.140,00
Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).		
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM * VENCEDOR *	R\$ 1.200,00
Descrição: NOBREAK Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2 p t).		
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 1.200,00
Descrição: CRENERGIA MODELO KVA KSB 1500BS		
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.200,00
Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Line Interactive (Nobreak Interativo com Regulação On-Line); - Tensão de entrada BIVOLT Auto. inteligente; - Função True RMS; - Autoteste na inicialização; - Microprocessador CISC/Flash; - Forma de onda senoidal por aproximação (PWM) controle de largura e amplitude; - Circuito desmagnetizador; - 2 baterias internas de 12V / 7Ah; - Conector (engate rápido) para expansão de autonomia, para 2 BA Externas. - Tensão de Saída : BIVOLT - 115V / 220V com Chave seletora. - Painel com leds indicativos: rede e inversor; - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); - 8 tomadas tripolares de saída padrão 2P+T NBR14136.		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.200,00
Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t)		
38.427.451/0001-82	TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIR	R\$ 1.200,00
Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionavel, no mínimo 4 tomadas (2p+t).		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 1.200,00
Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionavel, no mínimo 4 tomadas (2p+t).		
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 1.200,00
Descrição Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionavel, no mínimo 4 tomadas 2p+t		
37.914.922/0001-14	LMG ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.200,00
Descrição Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).		
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 1.300,00
Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automatica (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).		
73.305.484/0001-50	ENERGYWORK COMERCIO E SERVICOS ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.420,00

Amilmo Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 177/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: NO BREAK LINE INTERATIVO POTENCIA 1500VA/ 1,5 KVA= 700WATTS, VOLTAGEM DE ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO 112/220 E VOLTAGEM DE SAIDA 112 OU 220 V selecionável. ACOMPANHA BAT INTERNA SELADA VRLA COM AUTONOMIA DE ATÉ 10 MINUTOS.

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 2.000,00

Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).

35.755.774/0001-07 GK COMERCIAL EIRELI R\$ 2.400,00

Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v,115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).

13.777.884/0001-37 ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 3.600,00

Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t).

06.032.137/0001-04 VIGUIST INFORMATICA LTDA R\$ 3.600,00

Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v,115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t) MARCA RAGTECH MODELO SENIUM SN 1500 24V VIO/BS2 - FLEXVOLT GT

22.823.004/0001-02 MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 3.600,00

Descrição: Nobreak Potência de 1500 VA, entrada bivolt automática (110v, 115v, 127v/2 20v), saída bivolt (115v/220v) selecionável, no mínimo 4 tomadas (2p+t). Marca/Fabricante:SMS// Modelo/ref. AUTOMATICA // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.*

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.628,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 04/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e materiais de processamento de dados para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACUMULADOR TENSÃO - No break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potência de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito, temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessador com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb: mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autonomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de até 8 horas com 50% da carga; leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o nobreak entra no modo bateria botão de auto teste do nobreak.

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:987989

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 64653 - SISTEMA NO - BREAK ACIMA 3 KVA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM R\$ 890,00


* VENCEDOR *

Descrição: No break 1500va bivolt chassi no formato gabinete, tensão de entrada 115/220 v, 60 hz, tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potência de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito, temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessador com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb: mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autonomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de até 8 horas com 50% da carga; leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o nobreak entra no modo bateria botão de auto teste do nobreak. Modelo: ksb 1500

03.983.321/0001-41 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA R\$ 1.617,05

Descrição: NOBREAK NEW EASY PRO 1600VA - NEP 1600D CBU TI

28.862.607/0001-08 ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR R\$ 1.633,40


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MAXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRAFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK. RAGTECH NOBREAK NEW EASY PRO 1600VA - CÓD: 4036

01.429.437/0001-08 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA R\$ 2.000,00

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MAXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRAFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NOBREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK

07.155.217/0001-10 AUGUSTO TORRES NEDEL R\$ 2.000,00

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MAXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRAFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.210,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
15 BATALHAO LOGISTICO

Objeto: Aquisição de equipamentos para audio, video e foto, aquisição de equipamentos de processamento de dados; e aquisição de equipamentos de proteção, segurança e socorro

Descrição: ESTABILIZADOR - TENSÃO - NOBREAK TS SHARA USP SENOIDAL UNIVERSAL 1500 VA 2 BAT 12V/7AH ENT BIVOL/SAÍDA 115/220V OU SUPERIOR

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 212/2020 / UASG: 160524

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

18.513.971/0001-09 SILVA & FERNANDES LTDA R\$ 1.210,00

* VENCEDOR *

Descrição: NOBREAK TS SHARA USP SENOIDAL UNIVERSAL 1500 VA 2 BAT 12V/7AH ENT BIVOL/SAÍDA 115/220V OU SUPERIOR

Item 18: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR I3, HD 500GB, 4GB RAM, MONITOR DE 15,5", TECLADO E MOUSE SEM FIO.

Preço Estimado: R\$ 2.707,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.707,89

Tomaz Altemir de Souza Costa
Pr do Departamento de Compras
dia nº 07/11/2021 - S/FMAPLAN

RURITICUBU - MA
 Proc. 2903008 / 2021
 Fisco. 46
 Rub. 4

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR I3, HD 500GB, 4GB RAM, MONITOR DE 15.5", T ECLADO E MOUSE SEM FIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.618,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 22/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente de informática, com a finalidade de manter as rotinas administrativas do 3º BIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - Gabinete para computador, desktop similar ou superior ao modelo V530 S, da LENOVO, com processador Intel Core I3, 8ª geração ou superior, no mínimo 4 GB memória RAM e disco rígido (HD) 500 GB.	SRP: SIM
CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160137
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.618,00

Descrição: Gabinete para computador, desktop similar ou superior ao modelo V530 S, da LENOVO, com processador Intel Core I3, 8ª geração ou superior, no mínimo 4 GB memória RAM e disco rígido (HD) 500 GB

06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.618,77
* VENCEDOR *		

Descrição: Computador desktop similar ou superior ao modelo vs530w , com processador i3-8100 3.60ghz 8ª geração ou superior cache 6mb l2, no mínimo com 4gb memória ddr4 2400mhz expansível a 32gb , 4x usb 3.1 1 x serial, displayport, hdmi e 1 x vga, 1x slot pci express x 16 e 1x slot pci, gabinete padrão small form

26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.618,77
--------------------	-----------------------------	--------------

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP SIMILAR OU SUPERIOR MODELO V530S DA LENOVO COM PROCESSADOR INTEL I3 8100 3.60 GHZ 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR 6MB CACHE L2 4GB MEMORIA RAM DDR4 2400 MHZ EXPANSIVEL ATE 32GB DISCO RIGIDO HD 500 GB 7200 RPM COM NO MINIMO 4 PORTAS USB 3.1 1 1 PÓRTA SERIAL 1 REDE ETHERNET 1 DISPLAYPORT 1 HDMI E 1 VGA 1 SLOT PCI EXPRESS X16 E 1 SLOT PCI EXPRESS X1 GABINETE PADRÃO SMALL FORM

32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 2.618,77
--------------------	-----------------------------	--------------

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 3.60 GHZ, 8ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, 6MB CACHE L2, NO MINIMO 4GB MEMORIA RAM DDR4, 2400 MHZ, EXPANSIVEL ATE 32 GB, DSICO RIGIDO (Hd) 500 GB 7200RPM, COM NO MINIMO 4 PORTAS USB 3.1, 1 PORTA SERIAL, 1 REDE ETHERNET, 1 DISPLAYPORT, 1 HDMI E 1 VGA, 1 SLOT PCI EXPRESS X16 E 1 SLOT PCI EXPRESS X1, GABINETE PADRAO SMALL FORM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.687,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/11/2020 00.00
Objeto: Desktop Core i5-6500, 6mb, SkyLake Quad Core 3.2 Ghz LGA 1151, Placa Mãe ASRock IPMH110G, Memória 8GB DDR3, HD 500 GB, Gabinete Mini torre 2 baias com fonte 200W.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - DESKTOP CORE I5-6500, 6MB, SKYLAKE QUAD CORE 3.2 GHZ LGA 1151, PLACA MÃE ASROCK IPMH110G, MEMÓRIA 8GB DDR3, HD 500 GB, GABINETE MINI TORRE 2 BAIAS COM FONTE 200W.	SRP: NÃO
CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2020 / UASG: 767100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.590.770/0001-28	DATA PLANS SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2.687,00
* VENCEDOR *		

Descrição: DESKTOP CORE I5-6500, 6MB, SKYLAKE QUAD CORE 3.2 GHZ LGA 1151, PLACA MÃE ASROCK IPMH110G, MEMORIA 8GB DDR3, HD 500 GB, GABINETE MINI TORRE 2 BAIAS COM FONTE 200W.

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0177/2021 - SEMAPLAN

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.818,10

Órgão: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (11) SESAP HOSP MARIA ALICE FERNANDES
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para aparelhar as Unidades de Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal do HOSPITAL PEDIÁTRICO MARIA ALICE FERNANDES

Data: 18/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão

SRP: NÃO
Identificação: Nº Licitação: 843757

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo 2 núcleos, 4 threads, 4MB Memória Cache; possuir 1 (um) disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 (oito) GB, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr3 1333 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Mínimo de 05 portas USB, sendo pelo 02 na parte frontal do gabinete. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; placa de vídeo integrada deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo VGA, HDMI ou display PORT; unidade combinada de gravação de disco

Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 10/12/2020 11:35
Homologação: 10/12/2020 11:35
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.229,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO. Especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo 2 núcleos, 4 threads, 4MB Memória Cache; possuir 1 um disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 oito GB, em 02 dois módulos idênticos de 04 quatro gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr3 1333 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL, a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 um slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Mínimo de 05 portas USB, sendo pelo 02 na parte frontal do gabinete. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; placa de vídeo integrada deverá ser no mínimo de 01 um gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 duas saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 uma digital do tipo VGA, HDMI ou display PORT; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio; monitor de LED 19 polegadas widescreen 16:9; interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro 64 bits; fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos devem permitir o funcionamento na posição vertical ou horizontal, todos os equipamentos ofertados gabinete, teclado, mouse e monitor devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor, todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 36 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante. MARCA DEUTEL DT04 VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP R\$ 2.286,80

Descrição: 20 UN - COMPUTADOR - MARCA: GPGOLD - MODELO: BASIC II (DESKTOP-BÁSICO). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo 2 núcleos, 4 threads, 4MB Memória Cache; possuir 1 (um) disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 (oito) GB, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr3 1333 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL, a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Mínimo de 05 portas USB, sendo pelo 02 na parte frontal do gabinete. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; placa de vídeo integrada deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo VGA, HDMI ou display PORT; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas PC TOP (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos devem permitir o funcionamento na posição vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 36 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante.

LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERC DE EQUIP INFORMATIC R\$ 3.938,50

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). Especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo 2 núcleos, 4 threads, 4MB Memória Cache; possuir 1 (um) disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 (oito) GB, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr3 1333 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Mínimo de 05 portas USB, sendo pelo 02 na parte frontal do gabinete. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; placa de vídeo integrada deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo VGA, HDMI ou display PORT; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos devem permitir o funcionamento na posição vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 36 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante. MARCA PROPRIA GOV UBS G5420/8GB/500GB/DVD/WIFI/S.INTR/MON19/WIN10PR



Item 19: COMPUTADOR DESKTOP I7, HD 1 TB, 8GB RAM, MONITOR DE 15,5", TECLADO E MOUSE SEM FIO.

Preço Estimado: R\$ 5.358,25 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.358,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COMPUTADOR DESKTOP I7, HD 1 TB, 8GB RAM, MONITOR DE 15,5", TECLADO E MOUSE SEM FIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5.873,75

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E AUDIO.
(DCS Josi - dispensa ufpa@gmail.com)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DE MESA (ILHA DE EDIÇÃO) COMPUTADOR DE MESA COM PROCESSADOR I5 INTEL, MEMÓRIA DE 8GB, CAPACIDADE HD 1 TB, COR PRETA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MOUSE E TECLADO PADRÃO ABNT2. PLACA DE SOM (ESPECIFICACAO). WAVES MAXXAUDIO PRO. QUANTIDADE PORTAS HDMI 1. PORTAS USB (QTD) 2X USB 3.1 DE 1 GERACAO TYPE-A, 4X USB 2.0. OUTRAS PORTAS (COM QTD) LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), LX LEITOR DE CARTAO DE MIDIA INTEGRADO 5 EM 1, LX PORTA DE REDE RJ-45 (ETHERNET 10/100/1000). PORTAS FRONTAIS E LATERAIS LX LEITOR DE CARTAO DE MIDIA INTEGRADO 5 EM 1, LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 2X USB 3.1 DE 1 GERACAO TYPE-A. PORTAS TRASEIRAS LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), SAIDA DE HDMI, 4X USB 2.0, LX PORTA DE REDE RJ-45 (ETHERNET 10/100/1000). PLACA DE VIDEO INTEL UHD GRAPHICS 630 PLACA DE REDE (ESPECIFICACAO) 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET. DRIVE ÓPTICO GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW). VELOCIDADE DE GRAVACAO 8X M/M SUGERIDOS: DESKTOP INSPIRON 3470-A30P

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1177/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 5.873,75
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR DE MESA (ILHA DE EDIÇÃO) COMPUTADOR DE MESA COM PROCESSADOR I5 INTEL, MEMÓRIA DE 8GB, CAPACIDADE HD 1 TB, COR PRETA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MOUSE E TECLADO PADRÃO ABNT2. PLACA DE SOM (ESPECIFICACAO). WAVES MAXXAUDIO PRO. QUANTIDADE PORTAS HDMI 1. PORTAS USB (QTD) 2X USB 3.1 DE 1 GERACAO TYPE-A, 4X USB 2.0. OUTRAS PORTAS (COM QTD) LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), LX LEITOR DE CARTAO DE MIDIA INTEGRADO 5 EM 1, LX PORTA DE REDE RJ-45 (ETHERNET 10/100/1000). PORTAS FRONTAIS E LATERAIS LX LEITOR DE CARTAO DE MIDIA INTEGRADO 5 EM 1, LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 2X USB 3.1 DE 1 GERACAO TYPE-A. PORTAS TRASEIRAS LX CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), SAIDA DE HDMI, 4X USB 2.0, LX PORTA DE REDE RJ-45 (ETHERNET 10/100/1000). PLACA DE VIDEO INTEL UHD GRAPHICS 630 PLACA DE REDE (ESPECIFICACAO) 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET. DRIVE ÓPTICO GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW). VELOCIDADE DE GRAVACAO 8X M/M SUGERIDOS: DESKTOP INSPIRON 3470-A30P

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 6.021,00

Órgão: MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS

Data: 13/01/2021 08:00

Objeto: Aquisição de Computador, Estabilizador, Paineis de Comutação, Banco de Concreto, Container, Lavadora de Roupas, Relógio de Parede, Bebedouro Industrial 25L, Caixa Organizadora, Câmara de Ar e Pneus para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Fazenda, Educação, Agricultura e Abastecimento e Desenvolvimento Urbano do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência – do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - CÓD. 32960 - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5 OU AMD COMPATÍVEL, 8GB, HD 1 TB, COM WINDOWS 10. CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Identificação: Nº Licitação: 849600

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/02/2021 15:59

Homologação: 10/02/2021 15:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA LTDA	R\$ 6.021,00
* VENCEDOR *		

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MARCA: DELL MODELO: VOSTRO 3681 + MARCA: DELL MOUSE MODELO: MS116 + TECLADO MARCA: DELL KB + MARCA: DELL MONITOR MODELO: P2018HPROCESSADOR - Marca/modelo: Intel® Core i5 10400 /Processor Cache de 12M de cache, ate 4,50 GHz /PLACA-MÃE - Marca/modelo: INTEL B460; MEMÓRIA: de 8GB, DDR4 2666MHz; DISCO HD: Disco rígido (HD) de 1TB ; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Professional 64 bits ; GARANTIA: 48 MESES ON-SITE PELO FABRICANTE - GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: - Os equipamentos ofertados possuem garantia em todo o território nacional, o fabricante possui site na internet para download de drivers e atualizações - SUPORTE DELL: https://www.dell.com/support/home/br/pt/brdhs1?~ck=mn - TEL: 0800 701 1268. *De mais Especificações, conforme Edital e anexos;

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.180,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO
 Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Micro Computador Completo), para atender as necessidades dos setores Tributário e Contabilidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF.
 Descrição: Computador Desktop com as seguintes características: Processador: deverá possuir no mínimo 2 núcleos 4 Threads de processamento e estar em linha de produção com fabricação a partir de 2018; BIOS: Firmware deve ser passível de atualização e suportar o recu - Computador Desktop com as seguintes características: Processador: de vera possuir no mínimo 2 núcleos 4 Threads de processamento e estar em linha de produção com fabricação a partir de 2018; BIOS: Firmware deve ser passível de atualização e suportar o recurso WOL (Wake on LAN) e PXE; possuir campo editável que permita inserir número de patrimônio e recursos de controle de acesso por Senha; Memória RAM: de pelo menos 8GB DDR4 2400MHz, expansível até 32GB; Disco Rígido (HD) de 1 TB (Um Terabyte) ou superior com velocidade mínima de 7.200RPM; Unidade gravador de DVD/RW (todos os tipos de mídias); Interface USB 2.0 e USB 3.0: integrada à placa principal (on board), com no mínimo 2 conectores USB 3.0. Saídas: VGA/HDMI e DVI; Monitor de vídeo: Tela LED Widescreen com tecnologia LED de pelo menos 18,5; Placa de rede: Com suporte às velocidades de 10/100/1000 bps Gigabit, full duplex e Wake-on-Lan, Com conector externo do tipo RJ-45; Placa de vídeo: placa gráfica dedicada com 2GB de memória no mínimo, Suporte a gráficos 2D/3D, Rede Sem-Fio 802.11b/g/n; Teclado padrão ABNT2 com teclas Multimídia; Mouse Óptico; Observação: Devem acompanhar o equipamento os seguintes softwares e acessórios: Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro 64bits, em português do Brasil (PT-BR) e Pacote Microsoft Office (deve acompanhar mídia/CD de instalação) e licença de uso, Software de gerenciamento inteligente do próprio fabricante do hardware, Todos os drivers necessários para o pleno funcionamento do equipamento, Manuais e documentação técnica do equipamento; com garantia mínima de 12 (doze) meses, com atendimento on-site, para todos os componentes e peças

Data: 15/12/2020 11:01
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 17436
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 8
 Unidade: und
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.300,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.120,00
Descrição: Descrição não informada		
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 5.120,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM DESEPENHO SIMILAR OU SUPERIOR LASER, MONO WI-FI, 110V.

Preço Estimado: R\$ 2.537,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.537,88

[Assinatura]

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAF

PUBLICIDADE - MA
 Proc. 2903005/2021
 Fisc. 80
 Rub. *U*

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR LASER, MONO WI-FI, 110V.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.425,68

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS **Data:** 29/03/2021 10:01
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de informática (computadores, monitores e impressoras) e telefonia, para atender às necessidades das casas de acolhimento adulto e infantil, CREAS e Centro POP, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência Anexo I do Edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:927516
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 DPI,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25% E 400% PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA/45PPM/IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFACE USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS/LINUX/APPLE MAC/PLUG IN PARA NOVELL, TIPO PAPEL A4/A5/A6/CARTA/OFICIO/EXECUTIVO/ETIQUETA/ENVELOPE, CAPACIDADE MEMÓRIA 256MB EXPANSIVEL A 1024MB MB

CatMat: 395904 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL , TIPO IMPRESSÃO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA/45PPM/IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFACE USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS/LINUX/APPLE MAC/PLUG IN PARA NOVELL, TIPO PAPEL A4/A5/A6/CARTA/OFICIO/EXECUTIVO/ETIQUETA/ENVELOPE, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 DPI, CAPACIDADE MEMÓRIA 256MB EXPANSIVEL A 1024MB MB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25% E 400% PER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.402.647/0001-54	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.800,00
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional. EXEMPLOS DE MARCAS/MODELOS QUE ATENDEM À ESPECIFICAÇÃO: Xerox Laser B215 HP Laser 135W Brother Laser DCPL2540DW		
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 1.940,00
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional.		
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.950,00
* VENCEDOR *		
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (IMPRESSÃO-COPIA-SCANNER); Processador 200MHz; Memória 16MB; Velocidade de 20ppm; Resolução de Impressão 2400x600DPI; Armazenamento de Papel para 150 folhas, Interface Padrão USB 2.0; Resolução Scanner Ótico 1200DPI, Ciclo Mensal 10.000 Páginas, Voltagem 110v, Acompanha Toner inicial para 700 Páginas. Garantia 12 Meses.		
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.959,00
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional.		
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.960,00
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano.		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 1.960,36
Descrição: IMPRESSORA BROTHER DCP1617NW MULTIFUNCIONAL.		
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.960,36

Antônio Afremir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0171/2021 - SEMAP/ LAN

Proc 290308/2021
Fil
Rel

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional.

21.923.224/0001-45 WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI R\$ 1.960,36

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25% E 400% PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA/45PPM/IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFA CE USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS/LINUX/APPLE MAC/PLUG IN PARA NOVELL, TIPO PAPEL A4/A5/A6/CARTA/OFÍCIO/EXECUTIVO/ETIQUETA/ENVELOPE E, CAPACIDADE MEMÓRIA 256MB EXPANSIVEL A 1024MB MB

04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA R\$ 1.960,36

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25% E 400% PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA/45PPM/IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFA CE USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS/LINUX/APPLE MAC/PLUG IN PARA NOVELL, TIPO PAPEL A4/A5/A6/CARTA/OFÍCIO/EXECUTIVO/ETIQUETA/ENVELOPE E, CAPACIDADE MEMÓRIA 256MB EXPANSIVEL A 1024MB MB

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES R\$ 1.960,36

Descrição: Especificações: Impressão: - Velocidade de impressão A4: Até 20 ppm, saída da primeira página, preto: Em até 8,3 segundos - Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi - Tecnologia de impressão: Laser - Tecnologias de resolução de impressão: ReCP - Número dos cartuchos de impressão 1 (preto) - Idiomas padrão de impressora SPL Funcionalidades de Software inteligente de Impressora: - Frente e verso manual e impressão de livretos, Impressão o N-up, Ignorar páginas em branco, impressão de pôster, marcas d'água Tipo de digitalização/Tecnologia: - Base plana: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) - Resolução da digitalização Hardware: Até 4800 x 4800 dpi / Ótica: Até 600 x 600 dpi - Formatos dos arquivos digitalizados: O software de digitalização para Windows aceita os formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG, BMP - Modos de Entrada para Digitalização: Cópia no painel frontal, software de digitalização para MFP HP, aplicativo do usuário via TWAIN ou WIA - Tamanho da digitalização base plana: 216 x 297 mm Funções avançadas do scanner - Digitalizar para WSD (apenas suporte à rede) - Digitalização de livro - Costura de pôster para digitalização múltipla - Conversão de texto - Digitalizar para E-Book - Arquivo existente para E-Book Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza - 8 bits (monocromático); 16 bits (colorido) / 256 Características padrão transmissão digital - Digitalizar para WSD - WSD Scan - PC Scan Resolução de cópia: - Preto (textos e gráficos) Até 600 x 600 dpi - Número Máximo de Cópia Até 99 cópias - Dimensionamento da Copiadora 25 até 400% Definições de copiadora: Cópia: - Tam. original - Reduzir/ampliar - Intens da imp - Tipo original - Intercalação - 2 p/ pág - 4 p/ pág - Cópia de ID - Ajustar plano de fundo - Ajuste auto. de cópia Conectividade - Padrão USB 2.0 de alta velocidade, 802.11g/b sem fio - Capacidade sem fios: Wi-Fi 802.11 b/g/n incorporada Capacidade de impressão móvel: - Aplicativo HP Smart - Apple AirPrint - Google Cloud Print - Aplicativos móveis - Certificação Mopria - Impressão via Wi-Fi Direct Memória: - Memória Padrão: 128 MB - Máximo: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 10,000 páginas - Volume mensal de páginas recomendado: 100 a 2,000 Tipos de suportes de impressão comportados: - Simples - Grosso - Fino - Algodão - Colorido - Pre-impresso - Reciclado - Etiquetas - Papel cartão - Sulfite - Arquivo - Envelope Mídia suportada - Peso suportado da mídia: 60 a 163 g/m² - Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A5(LEF), B5 (JIS), Ofício, Envelope (DL,C5) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Painel de controle: - LCD com 2 linhas, 12 botões (Liga/desliga, Cancelar, Iniciar, Navegação (Menu, OK, Voltar, Esquerda, Direita), ID_Copy, Contraste, Digitalizar para, Sem fio); Luzes indicadoras de LED (Alimentação, Status, Sem fio) Visor: - LCD de 2 linhas (16 caracteres por linha) Software Incluso: - Instalador com um - Controlador de impressão V3 com Lite SM - Controlador TWAIN/WIA - Digitalização de MFP HP - Programa OCR Sistemas operacionais compatíveis: - Windows: 7 (32/64 bits), 2008 Server R2, 8 (32/64 bits), 8.1 (32/64 bits), 10 (32/64 bits), 2012 Server, 2016 Server Requisitos Mínimos do Sistema/PC: - Windows 7 ou versão mais recente - Processador Intel - Pentium® IV 1 GHz 32 ou 64 bits ou versão mais recente - 1 GB de RAM - Unidade de disco rígido de 16 GB Conteúdo da embalagem: - Multifuncional HP Laser - Cartuchos de impressão preto introdutório HP LaserJet - Guia de configuração - Guia de referência - Folheto de instruções regulamentares - Cabo de alimentação - Cabo USB Requisitos de alimentação e operação: Alimentação - Fonte de alimentação interna (integrada) - Tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 VCA, 50/60 Hz Consumo de energia: - Impressão ativa: 300 watts - Pronta: 38 watts - Suspensão: 1,9 watt - Desligamento manual: 0,2 watt - Desligamento automático/ligar manualmente: 0,2 watt Ambiente de funcionamento: - Amplitude Térmica em Funcionamento: 10 a 30°C - Temperatura de funcionamento recomendada: 15 a 27 °C - Amplitude Térmica de Armazenamento: -20 a 40 °C - Amplitude de umidade em Funcionamento: 10 a 80% de UR (sem condensação) - Amplitude de umidade Recomendada para Funcionamento: 20 a 70% de UR (sem condensação) - Acústica Emissões de potência acústica: 6,5 B(A) (imprimindo a 20 ppm) Gestão de Segurança - Servidor da Web integrado em rede protegido por senha - Ativar/desativar portas de rede - Ativação de senha de comunidade SNMPv1, SNMPv2&V3, IPsec, - Filtragem MAC, IPv4, IPv6 Conteúdo da embalagem: Impressora HP Laser Garantia 1 ano de garantia Peso 9600 gramas (bruto com embalagem)

11.142.525/0001-88 GLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 2.000,00

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional. EXEMPLOS DE MARCAS/MODELOS QUE ATENDEM À ESPECIFICAÇÃO: Xerox Laser B215 HP Laser 135W Brother Laser DCPL2540DW

11.061.741/0001-07 EXPORT BRASIL PRODUTOS LTDA R\$ 2.400,00

Descrição: HP LaserJet M135W

33.629.177/0001-00 MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA R\$ 3.000,00

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas

32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R\$ 3.500,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25% E 400% PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA/45PPM/IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE INTERFA CE USB, COMPATIBILIDADE WINDOWS/LINUX/APPLE MAC/PLUG IN PARA NOVELL, TIPO PAPEL A4/A5/A6/CARTA/OFÍCIO/EXECUTIVO/ETIQUETA/ENVELOPE E, CAPACIDADE MEMÓRIA 256MB EXPANSIVEL A 1024MB MB


Antonio Atemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MARCA LEXMARK MODELO MB2236ADW		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.500,00

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (Impressora, Copiadora e Scanner) Voltagem 220V ou 110V, Tecnologia de transferência de tinta Laser, Velocidade de mínima de impressão de 20 ppm, Resolução mínima para impressão de 600 x 600 dpi, Resolução mínima para digitalização de 1200 x 1200 dpi, Velocidade mínima de digitalização de 7 ppm, Tamanho mínimo de digitalização de 216 x 297 mm, Ciclo mensal de impressões no formato A4 de 10000 páginas, Compatível com Sistema Operacional Windows a partir da versão 7, Suporte mínimo na entrada de papel para 100 folhas Cabo de energia 3 pinos padrão ABNT Garantia mínima de 1 ano, Consumíveis e peças de manutenção disponíveis no mercado nacional. EXEMPLOS DE MARCAS/MODELOS QUE ATENDEM À ESPECIFICAÇÃO: Xerox Laser B215 HP Laser 135W Brother Laser DCPL2540DW

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.609,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	Data: 25/11/2020 10:05 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:782020 / UASG:160495 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais permanente de informática com a finalidade de modernizar o Data Center e o parque tecnológico para a implantação dos projetos dos sistemas AGHUse e EBSa@ude.	Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: SP
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 300 X 300 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 4 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V. VELOCIDADE MODEM 9,6 KB/S, RESOLUÇÃO FAX 203 X 196 DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 204 X 196 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 96 PER	
CatMat: 204959 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL , TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 300 X 300 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 4 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V. VELOCIDADE MODEM 9,6 KB/S, RESOLUÇÃO FAX 203 X 196 DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 204 X 196 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 96 PER	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 2.495,00

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel, Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16,9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano.

05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.550,00
--------------------	--	--------------

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel, Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16,9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano. Epson EcoTank L5190

05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.559,00
--------------------	--	--------------

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel, Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16,9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software; Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano.

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.559,63
--------------------	---	--------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 300 X 300 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 4 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V. VELOCIDADE MODEM 9,6 KB/S, RESOLUÇÃO FAX 203 X 196 DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 204 X 196 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 96 PER

24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCALCAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.559,63
--------------------	--	--------------

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

Proc. nº 2903005/2021
Folha nº 83
RUBRICA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 12 segundos por página em preto e 29 segundos por página em cores (200 dpi); 4. 5 ipm (ADF). Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.). Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software: Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano. Marca/Modelo: Epson EcoTank L5190

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO R\$ 2.559,63

Descrição: MULTIFUNCIONAL INKJET EPSON ECOTANK L4160 A4 3315PPM multifuncional inkjet epson ecotank l4160 a4 33/15ppm part number: c11cg23302 impressora tecnologia de impressão: tecnologia exclusiva epson micropiezo resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores tamanho da gota: 3 picolitros cabo usb incluso: sim capacidade de entrada do papel: 100 folhas de papel a4 capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel a4 tamanhos de papel suportados: a4, a6, carta, legal, folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), executivo, 16:9 (10x18cm), meia carta, envelope #10 tipos de papel suportados: comum e papéis especiais epson impressão duplex: automatico leitor de cartão de memória: sim visor de lcd: lcd de 1,4" fax: não alimentador automatico de documentos (adf): não impressão em cd/dvd: não dupla bandeja de papel: não bluetooth: não epson iprint 2.0: sim apple air print: sim google cloud print: sim scan to cloud: não mopria: sim scanner resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) cópia tamanho das cópias: carta/ a4 ou 10 cm x 15 cm número de cópias: 1 a 99 conectividade conexões usb 2.0 de alta velocidade / wireless / wi-fi direct compatibilidade de windows xp sp3 / xp professional x64 edition sp2 / vista / 7 / 8 / 8.1 / 10, windows server 2003/2003 x64 edition/2003 r2/2003 r2 x64 edition/2008/2008 r2 /2012/2012 r2/2016 mac os x 10.6,8, 10.7.x, 10.8.x,10.9.x, 10.10.x, 10.11.x, 10.12.x* itens da embalagem: multifuncional epson ecotank l4160, 1 kit de garrafas originais epson l504 (preto, ciano, magenta e amarelo), cabo de alimentação, cabo usb, cd de instalação e softwares epson e guia de instalação rápida

34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO R\$ 2.559,63

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2,4 ms/linha (mono), 9,5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.). Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software: Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano.

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA R\$ 2.559,63

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA SISTEMA DE TANQUE DE TINTA. IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES; SCANNER: RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 X 2400 DPI; PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA); ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 2,4 MS/LINHA (MONO), 9,5 MS/LINHA (COR). IMPRESSÃO POR DISPOSITIVO MÓVEL; TAMANHOS DE PAPEL: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 16,9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.). CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. VISOR DE LCD; SOFTWARE: INTERFACES DE COMUNICAÇÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI / ETHERNET; VOLTAGEM: BIVOLT; COR DO PRODUTO: PRETO. NÚMERO DE GARRAFAS DE TINTAS: 4. INCLUI: GARRAFAS DE TINTA PRETO E COLORIDOS, CD DE INSTALAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE TELEFONE, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.

27.333.217/0001-70 LICITA BRASIL SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI R\$ 2.559,63

Descrição: Só será admitida a oferta de "impressora" que cumpra os critérios de segurança, compatibilidade eletromagnética e eficiência energética, previstos na Portaria nº 170, de 2012 do INMETRO. a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2,4 ms/linha (mono), 9,5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.). Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software: Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano.

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 2.737,37

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15 ppm em cores; Scanner: Resolução máxima: 1200 x 2400 dpi; Profundidade de bit monocromático: 48-bit interna (24-bit externa); Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade de digitalização: 2,4 ms/linha (mono), 9,5 ms/linha (cor). Impressão por Dispositivo Móvel; Tamanhos de papel: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm) Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.). Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4; Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4. Visor de LCD; Software: Interfaces de Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade / Wi-Fi / Ethernet; Voltagem: Bivolt; Cor do produto: Preto. Número de Garrafas de Tintas: 4. INCLUI: Garrafas de tinta preto e coloridos, CD de instalação, Cabo de Alimentação, Cabo de Telefone, Cabo USB. Garantia mínima: 01 ano.

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Descrição: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Deve possuir botão liga/desliga na parte frontal do equipamento, Possuir, no mínimo, 1 (uma) porta de vídeo padrão VGA (DB-15), localizada na parte frontal do servidor ou na parte

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.578,94

Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMAP/ LAN

Data: 19/11/2020 10:06

50/101

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
 AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA
 Objeto: Eventual aquisição de material permanente (computador de mesa - desktop, notebooks, HD externo, impressoras multifuncionais, GPS, No-break, projetor multimídia) e de consumo (material de processamento de dados - toners, cartuchos de tinta - compatíveis com os equipamentos fornecidos), conforme especificações e quantitativos previstos no Plano de Trabalho, considerando as ações necessárias referentes ao Convênio N° 902747/2020, celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária.

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão.112020 / UASG:926425
 Lote/Item: /4
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 24/11/2020 14:29
 Homologação: 08/12/2020 08:40
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: RR

Descrição: **IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL** - Impressora multifuncional tanque de tinta, tipo impressão jato tinta, resolução máxima 9600 x 9600 dpi, resolução óptica de pelo menos 1200 dpi, tipo de scanner: base com sensor de linhas CIS colorido, velocidade impressão preto e branco de pelo menos 33 ppm, velocidade impressão colorida de pelo menos 20 ppm, tensão alimentação: 110/220 v, tipo papel:carta,oficio,a4,a5,a6,b5,fotográfico,compatibilidade: windows, macintosh, conectividade padrão: USB de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct, Ethernet (10 / 100 Mbps), características adicionais: digital, tipo: mesa.

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.500,00
* VENCEDOR *		

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL tanque de tinta, tipo impressão jato tinta, resolução máxima 9600 x 9600 dpi, resolução óptica de pelo menos 1200 dpi, tipo de scanner: base com sensor de linhas CIS colorido, velocidade impressão preto e branco de pelo menos 33 ppm, velocidade impressão colorida de pelo menos 20 ppm, tensão alimentação: 110/220 v, tipo papel:carta,oficio,a4,a5,a6,b5,fotográfico,compatibilidade: windows, macintosh, conectividade padrão: USB de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct, Ethernet (10 / 100 Mbps), características adicionais: digital, tipo: mesa.

32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 2.598,00
--------------------	--	--------------

Descrição: *Impressora multifuncional tanque de tinta, tipo impressão jato tinta, resolução máxima 9600 x 9600 dpi, resolução óptica de pelo menos 1200 dpi, tipo de scanner: base com sensor de linhas CIS colorido, velocidade impressão preto e branco de pelo menos 33 ppm, velocidade impressão colorida de pelo menos 20 ppm, tensão alimentação: 110/220 v, tipo papel:carta,oficio,a4,a5,a6,b5,fotográfico,compatibilidade: windows, macintosh, conectividade padrão: USB de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct, Ethernet (10 / 100 Mbps), características adicionais: digital, tipo: mesa.*

34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2.598,90
--------------------	---	--------------

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta, tipo impressão jato tinta, resolução máxima 9600 x 9600 dpi, resolução óptica de pelo menos 1200 dpi, tipo de scanner: base com sensor de linhas CIS colorido, velocidade impressão preto e branco de pelo menos 33 ppm, velocidade impressão colorida de pelo menos 20 ppm, tensão alimentação: 110/220 v, tipo papel:carta,oficio,a4,a5,a6,b5,fotográfico,compatibilidade: windows, macintosh, conectividade padrão: USB de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct, Ethernet (10 / 100 Mbps), características adicionais: digital, tipo: mesa.

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.598,90
--------------------	--------------------	--------------

Descrição: Informações do Produto *Multifuncional 4 em 1: imprime, copia, digitaliza e fax. Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores. Alimentador automático de folhas (ADF) - Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização. Conectividade completa USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet* Informações Técnicas ADF (Alimentador Automático de Documentos) Sim As Pilhas ou Baterias Estão Inclusas? Não Bluetooth Não Capacidade de Papel Entrada 100 folhas de papel A4 Capacidade de Papel Saída 30 folhas de papel A4 Cartão de Memória Não Conexões USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct / Ethernet Conteúdo da Embalagem Multifuncional Epson EcoTank L5190, 1 kit de garrafas originais Epson T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares Epson e Guia de instalação rápida Cor Preto Dimensão da Embalagem (A / P / L) 306.0mm / 420.0mm / 448.0mm Dimensão do Produto (A / P / L) 253.0mm / 578.0mm / 357.0mm Duplex Manual Fax Sim Gotas de Tinta 3 picolitros Peso do Produto 5.0Kg Peso do produto com embalagem 6.92Kg Precisa de Pilhas ou Baterias? Não Resolução Máxima de Impressão 5760 x 1440 dpi Suprimentos T5441 20 / T544220 / T544320 / T544420 Tamanho de papel A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Ofício 9, definido pelo usuário (89 x 127 mm - 215.9 x 1200 mm); Envelopes #10 Tecnologia de impressão Exclusiva Epson Micropiezo Tipo de papel Comum, papel revestido Epson, papel fosco, papel brilhante, semi brilhante e auto-adesivo Velocidade de impressão 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Visor LCD de 2,4" colorido Voltagem Bivolt

23.623.647/0001-75	M. A. N. DE ANDRADE	R\$ 2.598,90
--------------------	---------------------	--------------

Descrição: IMPRESSORACOLORIDA A TANQUE DE TINTA

Item 21: COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5-2. 10GHZ, 4GB; 17B; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802. 11 AC+BLUETOOTH 5.

Preço Estimado: R\$ 3.290,79 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.290,79

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5-2. 10GHZ, 4GB; 17B; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802. 11 AC+BLUETOOTH 5; DUAL BAND 2.4&5GHZ 1X1; INTEL CORE I5-2. 10GHZ, 4GB; 17B; DVD-RW; WAVES MAXXAUDIO*PRO; CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR. (GOLDENTEC)	

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP-LAN

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.400,00

Órgão: MUNICIPIO DE RIO REAL / (1) MUNICIPIO DE RIO REAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO REAL-BA.

Data: 08/03/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:855586
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 17/03/2021 13:09
Homologação: 17/03/2021 13:09
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: BA

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIOR; 1 (UM) HD SSD 240 GIGABYTES; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; MONITOR COM TELA EM LED DE 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO MULTIMIDIA ABNT2; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR COM REGISTRO DO SISTEMA OPERACIONAL, FONTE INTERNA REAL DE 350W AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, POSSUIR CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE DO FABRICANTE, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA LOCAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME	R\$ 3.300,00

Descrição: FABRICANTE POSITIVO MARCA POSITIVO MODELO D2200 MOUSE+TECLADO+CPU + MONITOR AOC E2023PWD ESPECIFICAÇÕES CONFORME S OLICTADA NO ITEM 01 DO EDITAL.

21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR DE MESA DESKTOPCOM PROCESSADOR INTEL CORE I3 OUAMD A10 OU SUPERIOR; 1 UM HD SSD240 GIGABYTES; MEMÓRIA RAM DE 04QUATRO GIGABYTES, DO TIPO SDRAMDDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR;MONITOR COM TELA EM LED DE 18.5POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTARRES OLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS;TECLADO MULTIMIDIA ABNT2; MOUSEÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM SCROLL. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONALWINDOWS 10 OU SUPERIOR COMREGISTRO DO SISTEMA O PERACIONAL,FONTE INTERNA REAL DE 350WAUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM OITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E3.0, 01 UMA HDMI OU DISPLAY POR T E01 UMA VGA, LEITOR DE CARTÃO; OEQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO,POSSUIR CERTIFICADO DEAUTENTICIDADE DO FABRICANTE. SEMUSO, REFORMA OURECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE12 MESES COM ASSISTÊNCIA LOCAL. marca DEUTEL DT04 VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.319,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL E EQUIPAMENTOS DIVERSOS), DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALCANTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 21/01/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:852495
Lote/Item: 22/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 15/03/2021 08:21
Homologação: 15/03/2021 08:21
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: CE

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR INTEL CORE I5, FREQUÊNCIA: 1.20GHZ, MEMÓRIA: ATÉ 2GB, CONEXÕES: HDMI E VGA. MONITOR - TIPO: LED, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN, CONEXÕES: HDMI E VGA, TAMANHO DA TELA: 15.6"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.316.374/0001-03	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 3.082,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO CORPC CPFS-I501: PROCESSADOR INTEL CORE I5, FREQUÊNCIA: 1.20GHZ, MEMÓRIA: ATE 2GB, CONEXÕES: HDMI E VGA, MONITOR - TIPO: LED, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN, CONEXÕES: HDMI E VGA, TAMANHO DA TELA: 15.6"

SHOPPING PAPELARIA EIRELI	R\$ 3.082,50
---------------------------	--------------

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR INTEL CORE I5, FREQUÊNCIA: 1.20GHZ, MEMÓRIA ATÉ 2GB, CONEXÕES. HDMI E VGA. MONITOR - TIPO: LED, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN, CONEXÕES: HDMI E VGA, TAMANHO DA TELA: 15.6" O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS CE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS CE, O SEGUINTE: QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; (3) QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL (4) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93. (5) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS. O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS CE, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS CE, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A)(A) OU PELA EQUIPE DE PREGÃO, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE, JUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS CE, QUE, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS. VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS ATÉ A ENTREGA DA ORDEM DE COMPRA. GARANTIA DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO REFERIDO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801.01/20- PE/SEC. DE SAÚDE. ATENCIOSAMENTE...

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICO

R\$ 3.792,60

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR INTEL CORE I5, FREQUÊNCIA: 1.20GHZ, MEMÓRIA ATÉ 2GB, CONEXÕES HDMI E VGA. MONITOR - TIPO: LED, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN, CONEXÕES: HDMI E VGA, TAMANHO DA TELA: 15.6"

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.153,33

Órgão: HOSPITAL EVANGELICO / (1) ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE ESPIRITO SANTENS

Data: 20/01/2021 09:00

Objeto: O presente Edital tem por objeto a aquisição de computadores desktop básico para o Hospital Evangélico de Vila Velha, Convênio Federal nº 868954/2018.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: COMPUTADOR - Computador (Desktop Básico): Que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo...(DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL DO CERTAME).

Identificação: Nº Licitação: 852100

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/03/2021 12:19

Homologação: 15/03/2021 12:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: ES

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.900.357/0001-75 MADE INFORMATICA LTDA

R\$ 2.960,00

* VENCEDOR *

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMAP/LAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: Computador (Desktop Básico). Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte, memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior, possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item em gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal, todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondição; garantia de 12 meses. MARCA/MODELO: MARCA PRÓPRIA +PCTOP/ I3-7100 / MLP200HDMI

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP

R\$ 3.000,00

Descrição: 10 UNIDADES - COMPUTADOR GPGOLD - MODELO BASIC II - CONFORME PROPOSTA ANEXA

COMERCIAL TOP MIX LTDA

R\$ 3.500,00

Descrição: DESKTOP RYZEN, 8GB DDR4-2400, 500GB HDD, MONITOR ACER 19", WIFI

Item 22: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 600 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 414,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 414,05

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 600 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 435,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 16/03/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Equipamentos e Materiais de Informática, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 127 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CAPACIDADE NOMINAL 600 VA

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:987689

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

CatMat: 426099 - ESTABILIZADOR TENSÃO, 127 V, 4, INFORMÁTICA, 600 VA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.012.406/0001-50 A. CARNEVALI - EIRELI

R\$ 435,00

* VENCEDOR *

Descrição: NOBREAK 600VA BIVOLT - 2 ANOS DE GARANTIA DE FABRICA (BATERIA 12V 7AH)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 398,16

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 10/12/2020 09:00

54/101

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de monitores e nobreaks através dos recursos da Emenda Parlamentar Luiz do Carmo Nº 202040990004 para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Rio Verde GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo no Termo de Referência Anexo, do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:472020 / UASG:989571

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, POTENCIA 600 VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR; CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELETRICA POR DEGRAU, PROTEÇÕES DO NOBREAK. SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.157/0001-98 * VENCEDOR *	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 365,74
Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR, CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELETRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK. SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.		
35.770.541/0001-83	LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CARDOSO 06078546503	R\$ 365,96
Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL		
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 378,72
Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR, CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK. SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.		
15.282.550/0001-18	SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 396,59
Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR; CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELETRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK. SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR;		
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 404,03
Descrição: NOBREAK NEW SAVE HOME 600VA - NSH 600 STD TI		
03.618.435/0001-92	BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 413,35
Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR; TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR; CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK. SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO CIRCUITO NO INVERSOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.		
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 429,68

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR; CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE DE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK: SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

11.329.948/0001-01 SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 431,23

Descrição: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; POTÊNCIA 600 VA OU SUPERIOR, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220 V; TENSÃO SAÍDA 115 V; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0,5 OU SUPERIOR; CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA 4 TOMADAS NBR 14136 OU SUPERIOR; FORMATO TORRE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE DE RESERVA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; PROTEÇÕES PARA A CARGA; QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; PROTEÇÕES DO NOBREAK: SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. MARCA/FABRICANTE: SMS MODELO: STATION II 600VA BIVOLT

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 409,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 08/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição do 'Kit Conecta SUAS' que engloba equipamentos de informática e material permanente destinado às funções de estação de trabalho para web conferência do 'Programa Criança Feliz'.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão.7322020 / UASG.925373

Lote/Item: /2

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak Potência: 600 VA; 4 tomadas; Autonomia da bateria aproximadamente 25 min; Nobreak interativo com regulação on-line; Microprocessador de alta velocidade com memória Flash; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Quando ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias; Modelo bivolt: Automatico de entrada 115-127/220V com saída 115V; 04 Tomadas no padrão NBR 14136; Led que indica o modo de operação do nobreak; Botão: Liga/desliga temporizado com função Mute; Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva; Filtro de linha; Proteções: Sobre aquecimento no transformador, Potência excedida, Descarga total da bateria, Curto-circuito no inversor, Surto de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede elétrica. Observação: Descrição completa no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/12/2020 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

36.656.877/0001-82 ERICA DE FATIMA GENTIL

R\$ 409,00

* VENCEDOR *

Descrição: Nobreak Potência: 600 VA; 4 tomadas; Autonomia da bateria aproximadamente 25 min; Nobreak interativo com regulação on-line; Microprocessador de alta velocidade com memória Flash; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Quando ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias; Modelo bivolt: Automatico de entrada 115-127/220V com saída 115V; 04 Tomadas no padrão NBR 14136; Led que indica o modo de operação do nobreak; Botão: Liga/desliga temporizado com função Mute; Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva; Filtro de linha; Proteções: Sobre aquecimento no transformador, Potência excedida, Descarga total da bateria, Curto-circuito no inversor, Surto de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede elétrica. Observação: Descrição completa no Termo de Referência (Anexo I do Edital)

Item 23: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.

Preço Estimado: R\$ 4.657,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.657,22

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I7 8ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,2 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, MEMÓRIA RAM DE 16GB (2X8GB), DDR4, ARMAZENAMENTO SSD 1TB, PLACA MÃE GYGABITE SOQUETE 1151, CONEXÃO USB FRONTAL E TRASEIRA, PORTA DE REDE RJ45, UNIDADE ÓTICA PADRÃO DE LEITURA CD±R, CD±RW, DVD±R E DVD±RW, TECLADO ABNT2 E MOUSE, FONTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220VOLTS. MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19,5", COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.629,60

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 18/02/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Antonio Azeiteiro de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO, IMPRESSORA E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR 2 NUCLEOS 4 THREADS 3.9GHZ - COMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR 2 NUCLEOS 4 THREADS 3.9GHZ, MEMORIA DDR4 8GB 2400MHZ, PLACA MÃE LGA 1155, HD SATA 1 TB/1000GB, FONTE ATX 650 REAL AUTOMÁTICA PFC, TECLADO USB MULTIFUNCIONAL, MOUSE ÓPTICO USB, CABO DE FORÇA P FONTE 3X0,50MM-2M, MONITOR LED 18,5 POLEGADAS COM SAÍDA HDMI, COR PRETA.

SRP: NÃO
 Identificação: 18882
 Lote/Item: 4/4
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 5
 Unidade: UND
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.628,00
Descrição: Descrição não informada		
37.934.286/0001-92	CAPITAL COMERCIO DE ELETRONICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 4.630,00
Descrição: Descrição não informada		
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 4.630,00
Descrição: Descrição não informada		
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.630,00
Descrição: Descrição não informada		
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.630,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4.516,06

Orgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM COMPUTADOR COMPLETO, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR 2 NUCLEOS 4 THREADS 3.9GHZ - COMPUTADOR COMPLETO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR 2 NUCLEOS 4 THREADS 3.9GHZ, MEMORIA DDR4 8GB 2400MHZ, PLACA MÃE LGA 1155, HD SATA 1 TB/1000GB, FONTE ATX 650 REAL AUTOMÁTICA PFC, TECLADO USB MULTIFUNCIONAL, MOUSE ÓPTICO USB, CABO DE FORÇA P FONTE 3X0,50MM-2M, MONITOR LED 18,5 POLEGADAS COM SAÍDA HDMI, COR PRETA.

Data: 07/12/2020 07:57
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 17206
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UNID
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.515,00
Descrição: Descrição não informada		
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL * VENCEDOR *	R\$ 4.516,33
Descrição: Descrição não informada		
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.516,33
Descrição: Descrição não informada		
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 4.516,33
Descrição: Descrição não informada		
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 4.516,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 4.826,00

Antônio Altemir de Souza Cavali
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 07/2021 - SEMPLAN

Órgão: MUNICIPIO DE JACOBINA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento de materiais e equipamentos com instalação para implementação de estúdio de gravação para utilização do segmento artístico deste município, atendendo o instrumento do inciso III, do artigo 2º, da Lei 14.017/2020, Lei de emergência cultural, "Lei Aldir Blanc", e Decreto Federal nº 10.464/2020
Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR intelR core TM i5 8ª geração Shell EFI, 8 GB de memória, HD 1 TB, Teclado, Mouse, Gabinete com Design Robusto, Fonte: 150 W, Chipset H310, Monitor 24 polegadas, Estabilizador. (incluso cabos e acessórios)

Data: 02/12/2020 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: Nº Licitação: 846393
Lote/Item: 4/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 03/12/2020 11:54
Homologação: 03/12/2020 11:54
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.429.437/0001-08	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 4.826,00
* VENCEDOR *		

Descrição: 1 UN - COMPUTADOR MARCA: GPGOLD - MODELO: PREMIUM I - intelR core TM i5 8ª geração Shell EFI, 8 GB de memória, HD 1 TB, Teclado, Mouse, Gabinete com Design Robusto, Fonte: 150 W, Chipset H310, Monitor 24 polegadas MITSUSHIBA, Estabilizador RAGTECH 300VA (incluso cabos e acessórios)

Item 24: COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE 3.0 MHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLES, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR4, ARMAZENAMENTO DE 500 GIGAS EM DISCO RÍGIDO HD SATA.

Preço Estimado: R\$ 2.732,33 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.732,33

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE 3.0 MHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLES, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR4, ARMAZENAMENTO DE 500 GIGAS EM DISCO RÍGIDO HD SATA, GABINETE SLIM, PLACA MÃE GYGABITE SOQUETE 1151, CONEXÃO USB FRONTAL E TRASEIRA, PORTA DE REDE RJ45, UNIDADE ÓTICA PADRÃO DE LEITURA CD+R, CD+RW, DVD+R E DVD+RW, TECLADO ABNT E MOUSE, FONTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220 VOLTS, MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19", COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2.869,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 13608.436000/1170-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data: 18/11/2020 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16802
Lote/Item: 7/7
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

Descrição: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES -
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM AÇIONADOR INSTALADO NO GABINETE; QADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAIDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16 9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONALWINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA
OU RECONDICIONAMENTO: GARANTIA DE 12 MESES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.725.507/0001-73	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 2.869,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2.669,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Micro Computador completo e Caixa de Som Amplificada), para atender as necessidades das Escolas Municipais de Ensino através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD, e Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF.

Data: 16/11/2020 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16712
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 38
Unidade: und
UF: RO

Antônio Atevir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAP/AN

Proc. 2903003 /2021
 Fisc. 93
 Rub. *My*

Descrição: MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 21" -
 MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 21,5" - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória; possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido; possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 21,5 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. (AMPLA CONCORRENCIA).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 2.669,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2.659,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	Data: 16/11/2020 09:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Micro Computador completo e Caixa de Som Amplificada), para atender as necessidades das Escolas Municipais de Ensino através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD, e Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 21" - MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 21,5" - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória; possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido; possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 21,5 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. (RESERVA DE COTA DO ITEM 01)	Identificação: 16712
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: RO

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Antonio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

BUNTIQUIL, MA
Proc. 2903009/2021
Fisc. 94
Rub. 

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
34.770.156/0001-73 LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 2.659,00
* VENCEDOR *
Descrição: Descrição não informada

Item 25: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 2.543,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.543,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.066,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE Data: 18/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e materiais de processamento de dados para atender todas as secretarias do Município de Vera Cruz do Oeste. Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO - no break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potencia de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito; temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessado com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb: mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autonomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de ate 8 horas com 50% da carga, leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga, leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada ; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o no-break entra no modo bateria botão de auto teste do no-break. Identificação: NºPregão:32021 / UASG:987989
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CatMat: 64653 - SISTEMA NO - BREAK ACIMA 3 KVA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
04.447.180/0001-05 VIA NOVITA LTDA R\$ 1.253,00
* VENCEDOR *

Descrição: no break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potencia de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito; temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessado com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb: mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autonomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de ate 8 horas com 50% da carga, leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada ; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o no-break entra no modo bateria botão de auto teste do no-break.

10.733.415/0001-28 MICHEL RODRIGO FERREIRA R\$ 1.270,00

Descrição: no break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potencia de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito; temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessado com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb: mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autonomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de ate 8 horas com 50% da carga, leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada ; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o no-break entra no modo bateria botão de auto teste do no-break.

20.953.739/0001-25 PAGNAN & BACHES LTDA R\$ 1.274,90

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE, TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MÍNIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR, BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUÍDO E COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MÍNIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136, AUTONOMIA MÍNIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA, LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA ; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

18.012.406/0001-50 A. CARNEVALI - EIRELI R\$ 1.275,00


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0177/2021 - SEMPA/AN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

15.349.114/0001-19 SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI R\$ 1.275,00

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. MARCA: SMS - MODELO: NET4 COD: 27296.

03.269.422/0001-55 S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 1.275,00

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

38.504.819/0001-69 FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.275,00

Descrição: NOBREAK II Nobreak TS Shara UPS Universal 1500VA, Senoidal Pura, 8 Tomadas de Saída, Indicador de LED, Alarme Sonoro, Bivolt, Preto - 4438 Informatizações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: UPS Universal 1500VA Marca: TS Shara

10.540.204/0001-79 LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA R\$ 1.275,00

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

16.677.622/0001-99 ENOQUE INFORMATICA LTDA R\$ 1.500,00

Descrição: no break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potencia de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito; temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessado com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autinomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de até 8 horas com 50% da carga; leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o no-break entra no modo bateria botão de auto teste do no-break.

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI R\$ 1.500,00

Descrição: no break 1500va bivolt chassi no formato gabinete; tensão de entrada 115/220 v, 60 hz; tensão de saída nominal de 115 +/- 5%, potencia de saída 950 watts/1500 va; fator de potencia mínimo de 65% forma de onda senoidal; proteção contra curto circuito; temperatura de operação entre 0 °c e 40 °c; microprocessado com estabilizador; bateria selada livre de manutenção; software de gerenciamento incluído e compatível com Windows 7 ou superior; porta de comunicação usb mínimo de 5 (cinco) tomadas de saída conforme 14136; autinomia mínima de 20 minutos com 50% da carga; tempo máxima de recarga das baterias de até 8 horas com 50% da carga; leds de sinalização para queda de rede e sobrecarga; leds de sinalização para falha na bateria e/ou bateria desconectada; display de led com barra gráfica para carga de bateria alarme sonoro e visual quando o no-break entra no modo bateria botão de auto teste do no-break.

22.082.493/0001-99 ALL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 2.000,00

Descrição: NOBREAK 1400VA MARCA RAGTECH MODELO NEW EASY PRO 1400VA

28.020.297/0001-76 BY INFORMATION TECHNOLOGY IMPORT EIRELI R\$ 3.696,16

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL DE 115 +/- 5 %, POTENCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MINIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUIDO E COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB: MINIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA CONFORME 14136; AUTINOMIA MINIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 8.000,00

Antônio Afrem de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: NO BREAK 1500VA BIVOLT CHASSI NO FORMATO GABINETE; TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V, 60 HZ, TENSÃO DE SAÍDA NÔMINAL DE 115 +/- 5 %, POTÊNCIA DE SAÍDA 950 WATTS/1500 VA; FATOR DE POTENCIA MÍNIMO DE 65% FORMA DE ONDA SENOIDAL, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 0 °C E 40 °C; MICROPROCESSADO COM ESTABILIZADOR; BATERIA SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUÍDO E COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PORTA DE COMUNICAÇÃO USB; MÍNIMO DE 5 (CINCO) TOMADAS DE SAÍDA COM FORME 14136; AUTONOMIA MÍNIMA DE 20 MINUTOS COM 50% DA CARGA; TEMPO MÁXIMA DE RECARGA DAS BATERIAS DE ATÉ 8 HORAS COM 50% DA CARGA, LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA QUEDA DE REDE E SOBRECARGA; LEDS DE SINALIZAÇÃO PARA FALHA NA BATERIA E/OU BATERIA DESCONECTADA ; DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA DE BATERIA ALARME SONORO E VISUAL QUANDO O NO-BREAK ENTRA NO MODO BATERIA BOTÃO DE AUTO TESTE DO NO-BREAK.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.271,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
Objeto: Aquisição de componentes para o eventual estabelecimento de 5 (cinco) Circuitos Fechados de Televisão (CFTV) para montagem e configuração ser realizada por pessoal próprio da Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria (B Adm Gu SM)..
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK 1500 VA- Requisitos mínimos conforme apêndice A.Qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referência Nobreak APC BZ1500PBI-BR
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

Data: 05/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:592020 / UASG:160413
Lote/Item: /25
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 44
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
25.244.011/0001-48 VCG - TECNOLOGIA EM SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI R\$ 843,74

Descrição: NOBREAK 1500 VA - Especificações: Saída - Fator de Carga de Crista: 3 : 1 - Eficiência em carga total: 92.0% - Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 60Hz +/-3 Hz - Frequência de Saída (não sincronizada): 60Hz +/- 0.1% for 60Hz nominal - Conexões de saída: (8) NBR 14136 (Bateria de Reserva) - Potência Máxima Configurável (Watts): 825 Watts / 1,5 kVA - Capacidade de energia de saída: 825 Watts / 1,5 kVA - Topologia: Line interactive - Tipo de forma de onda Senoidal aproximada - Tempo de Transferência: 8ms typical ; 12ms maximum Entrada: - Comprimento do Cabo: 1,83 metros - Número de Cabos de Alimentação: 1 - Eficiência em carga total: 92.0% - Frequência de entrada: 60 Hz - Intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações: 95 - 140 / 185 - 260 V - Capacidade de Disjuntor de Entrada: 0 A - Corrente Máxima de Entrada: 12.0 A - Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136 Cartuchos de Substituição de Baterias (RBCs): - Tempo de recarga típico: 12 horas - Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção - a prova de vazamento - Eficiência no Funcionamento da Bateria: 80.0% - Quantidade de RBCs: 2 - Capacidade VA/hora da Bateria: 134 Comunicação: - Alarme Sonoro Soar alarme quando na bateria: Alarme distinto de pouca bateria: tom de alarme continuamente sobre carregado - Painel de controle: Display de LED status com indicadores para On line, Troca de bateria, e Falha no cabeamento Autonomia: - Capacidade de energia de saída: 825 Watts / 1,5 kVA Ambiental: - Ruído audível a 1 metro da superfície da unidade: 40.0 dBA - Temperatura de operação: 0 - 40 °C - Elevação de Operação: 0-3000 metros - Umidade Relativa de Operação: 0 - 90 % - Temperatura de armazenamento: -15 - 45 °C - Elevação de Armazenamento: 0-15000 metros - Umidade Relativa de Armazenamento: 0 - 90 % Informações adicionais: Alarmes sonoros: Oferece notificações sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha - Auto-teste automático: O auto-teste periódico da bateria assegura uma detecção antecipada de que a bateria precisa ser substituída - Regulagem Automática de Voltagem: Ajusta automaticamente as tensões altas e baixas para níveis seguros, permitindo que o no-break trabalhe durante subensões e sobretensões sem entrar em modo de bateria. - Gerenciamento inteligente de bateria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão. Garantia de 12 meses ; A Prazo de entrega: 30(trinta) dias. Prazo de Garantia: 12(doze) meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

14.623.593/0001-57 CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *

Descrição: NOBREAK NEW EASY WAY 1500VA - CÓD: 4157 NEW 1500 STD TI • FP: 0,7 • 1050W • Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT • Tensão de Saída 115V • Tomadas: 8 • Bateria: 2x12V/7Ah • Recursos: TROCA FÁCIL DE BATERIAS / AP Ondas Senoidal. Por aproximação (PWM) (Demais especificação no folder em anexo). Garantia de 12 meses. Marca/Modelo: RAGTECH / NEW EASY WAY 1500VA

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 1.000,00
Descrição: NOBREAK 1500 VA- Requisitos mínimos conforme apêndice A.Qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referência Nobreak APC BZ 1500PBI-BR

10.581.704/0001-59 RAFAEL VOLINO SCHLINDWEIN & CIA LTDA R\$ 1.000,00
Descrição: NOBREAK 1500 VA- Requisitos mínimos conforme apêndice A. Modelo classificado com placa de eficiência "A" na Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE). Qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referência Nobreak APC BZ1500PBI-BR

35.316.374/0001-03 SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE R\$ 1.000,00


Antonio Azeiteiro de Jesus Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMAPE

BURITICUPUNA, MA
 Proc. 2903003/2021
 Fisc. 97
 Rub. *MF*

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 Descrição: NOBREAK 1500 VA- Requisitos mínimos conforme apêndice A.Qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referência Nobreak APC BZ 1500PBI-BR

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 1.059,30

Descrição: nobreak 1500 va- requisitos mínimos conforme apêndice a. modelo classificado com classe de eficiência "a" na etiqueta nacional de conservação d e energia (ence), qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referência nobreak apc bz1500pbi-br

31.795.286/0001-72 FILIPE CARVALHO DE MOURA 05589958105 R\$ 10.000,00

Descrição: APC BZ1500PBI-BR NOBREAK 1500 VA- Requisitos mínimos conforme apêndice A.Qualidade igual ou superior conforme marca e modelo de referê ncia Nobreak APC BZ1500PBI-BR

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.290,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 01/12/2020 09:00

Fundação Faculdade Federal de Ciências Medicas de Porto Alegre

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e equipamentos diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

SRP: NÃO

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - N-Break Senoidal 1500va. Características mínimas:

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:154032

a)Potência 1500 VA, b) Fator de potência mínimo: 0,65; c) Tensão de entrada Bivolt automático 115/127/220V~;d) Variação admissível na tensão de entrada +/- 15%;e) Entrada através de Plugue NBR 14136. f) Frequência nominal de operação: 60Hz;g) Tensão de saída: 120V (fase + neutro);h) Variação admissível na tensão de saída: +/- 5%;i) Forma de onda na saída: Senoidal pura;j) Tempo de transferência menor ou igual a 4ms;k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min à plena carga;l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura;m) Permite ser ligado na ausência de rede elétrica;n) Recarga e rearme automático;o) Software/aplicativo de gerenciamento;p) Interface de comunicação: RS-232-C, LAN ou USB;q) Saída através de quatro tomadas padrão NBR 14136; r) Proteção para sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica;s) Sinalizações, indicativo de equipamento em operação normal;t) Garantia de 1 ano do fabricante Fabri

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 09:50

Homologação: 10/12/2020 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 13.531.571/0001-02 ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 2.000,00
 * VENCEDOR *

Descrição: N-Break Senoidal 1500va. Características mínimas: a) Potência 1500 VA b) Fator de potência mínimo: 0,65, c) Tensão de entrada Bivolt automatico 115/127/220V~; d) Variação admissível na tensão de entrada +/- 15%; e) Entrada através de Plugue NBR 14136 f) Frequência nominal de operação: 60Hz; g) Tensão de saída: 120V (fase + neutro); h) Variação admissível na tensão de saída: +/- 5%; i) Forma de onda na saída: Senoidal pura; j) Tempo de transferência menor ou igual a 4ms; k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min à plena carga; l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura; m) Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; n) Recarga e rearme automático; o) Software/aplicativo de gerenciamento; p) Interface de comunicação: RS-232-C, LAN ou USB; q) Saída através de quatro tomadas padrão NBR 14136; r) Proteção para sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica; s) Sinalizações, indicativo de equipamento em operação normal; t) Garantia de 1 ano do fabricante

06.032.137/0001-04 VIGUIST INFORMATICA LTDA R\$ 3.000,00

Descrição: No-Break Senoidal 1500va. Características mínimas a) Potência 1500 VA b) Fator de potência mínimo: 0,65;c) Tensão de entrada Bivolt automatico 115/127/220V~;d) Variação admissível na tensão de entrada +/- 15%;e) Entrada através de Plugue NBR 14136f) Frequência nominal de operação: 60Hz.g) Tensão de saída: 120V (fase + neutro);h) Variação admissível na tensão de saída +/- 5%;i) Forma de onda na saída: Senoidal pura;j) Tempo de transferência menor ou igual a 4ms;k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min à plena carga;l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão,potência excedida e sobretemperatura;m) Permite ser ligado na ausência de rede elétrica;n) Recarga e rearme automático;o) Software/aplicativo de gerenciamento;p) Interface de comunicação: RS-232-C, LAN ou USB;q) Saída através de quatro tomadas padrão NBR 14136;r) Proteção para sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica;s) Sinalizações, indicativo de equipamento em operação normal;t) Garantia de 1 ano do fabricante MARCA RAGTECH MODELO EASY PRO NEP 1600 CB UTI BL

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA R\$ 3.150,00

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: N-Break Senoidal 1500va. 4411 UPS Senoidal 1500 2BS/2BA UNIVERSAL Biv Auto 8T Saída 115V e 220V USB Intelig. 1 Exp. 7A/45A Características mínimas: a) Potência 1500 VA, b) Fator de potência mínimo: 0,65; c) Tensão de entrada Bivolt automático 115/127/220V~; d) Variação admissível na tensão de entrada: +/- 15%; e) Entrada através de Plugue NBR 14136. f) Frequência nominal de operação: 60Hz; g) Tensão de saída: 120V (fase + neutro); h) Variação admissível na tensão de saída: +/- 5%; i) Forma de onda na saída: Senoidal pura; j) Tempo de transferência menor ou igual a 4ms; k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min à plena carga; l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura; m) Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; n) Recarga e rearme automático; o) Software/aplicativo de gerenciamento; p) Interface de comunicação: RS-232-C, LAN ou USB; q) Saída através de quatro tomadas padrão NBR 14136; r) Proteção para sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica; s) Sinalizações, indicativo de equipamento em operação normal; t) Garantia de 1 ano do fabricante Fabri

03.983.321/0001-41 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA R\$ 3.151,56

Descrição: NOBREAK NEW EASY PRO 1600VA - NEP 1600D CBU TI

30.059.238/0001-53 TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI R\$ 3.151,56

Descrição: N-Break Senoidal 1500va. Características mínimas: a) Potência 1500 VA b) Fator de potência mínimo: 0,65; c) Tensão de entrada Bivolt automático 115/127/220V~; d) Variação admissível na tensão de entrada +/- 15%; e) Entrada através de Plugue NBR 14136 f) Frequência nominal de operação: 60Hz; g) Tensão de saída: 120V (fase + neutro); h) Variação admissível na tensão de saída: +/- 5%. i) Forma de onda na saída: Senoidal pura; j) Tempo de transferência menor ou igual a 4ms; k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min a plena carga; l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura; m) Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; n) Recarga e rearme automático; o) Software/aplicativo de gerenciamento; p) Interface de comunicação: USB; q) Saída através de quatro tomadas padrão NBR 14136; r) Proteção para sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica; s) Sinalizações, indicativo de equipamento em operação normal; t) Garantia de 1 ano do fabricante Fabricantes: SMS, NHS, MKS ou equivalente técnico

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES R\$ 3.151,56

Descrição: Características do Produto 6 Níveis de proteção para seus equipamentos Queda de rede (Blackout): Mantém o fornecimento de energia senoidal nas saídas durante a ausência total da rede elétrica: Possui filtro de linha interno que atenua ruídos provenientes da rede elétrica, fornecendo energia limpa para os equipamentos. Sobretensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. Subtensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. Surtos de tensão na rede: A rede elétrica pode apresentar picos de tensão provenientes, principalmente por descargas elétricas. A proteção é de modo comum e diferencial (entre fase-neutro ou fase-fase). Correção de variação da rede elétrica por degrau: A correção da tensão de saída é realizada através do estabilizador interno e é feita por taps de regulação. Especificações Nobreak interativo senoidal Forma de onda senoidal pura Estabilizador interno com 4 estágios de regulação Filtro de linha interno Saída para comunicação inteligente opticamente isolada padrão USB (acompanha cabo USB tipo A-B) Software para gerenciamento de energia (SMS Power View): compatível com os sistemas operacionais Windows, Linux e MacOS, disponível para download no site: www.24h.com.br Porta fusível externo com unidade reserva Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA Modelo bivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V~ Conector de engate rápido: para expansão de autonomia Autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a bateria Battery Saver: prolonga a vida útil da bateria Equipado com alta tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais): proporciona melhor performance e confiabilidade no funcionamento do nobreak e aos equipamentos conectados Função TRUE RMS: Analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento Autoteste: Ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos, inclusive as baterias Recarregador Strong Charger: Permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura Botão liga/desliga temporizado com função Mute Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL) Bargraph de LEDs que indica o nível de carga da bateria ou a potência de saída IMPO RTANTE: Não utilize o nobreak para alimentar motores AC (refrigeradores, furadeiras, ventiladores, liquidificadores, aspiradores de pó etc.), eletrodomésticos (micro-ondas, forno elétrico etc.), reatores eletromagnéticos, impressoras laser, copiadoras e equipamentos de sustentação a vida.

35.169.152/0001-05 L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI R\$ 3.151,56

Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 6 Níveis de Proteção Para Seus Equipamentos - Queda de rede (Blackout): Mantém o fornecimento de energia senoidal nas saídas durante a ausência total da rede elétrica. - Ruído de rede elétrica: Possui filtro de linha interno que atenua ruídos provenientes da rede elétrica, fornecendo energia limpa para os equipamentos. - Sobretensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o nobreak utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. - Subtensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o nobreak utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. - Surtos de tensão na rede: A rede elétrica pode apresentar picos de tensão provenientes, principalmente por descargas elétricas. A proteção é de modo comum e diferencial (entre fase-neutro ou fase-fase). - Correção de variação da rede elétrica por degrau: A correção da tensão de saída é realizada através do estabilizador interno e é feita por taps de regulação. Especificações: - Nobreak interativo senoidal - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Saída para comunicação inteligente opticamente isolada padrão USB (acompanha cabo USB tipo A-B) - Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA - Modelo bivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V~ - Equipado com alta tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais) proporciona melhor performance e confiabilidade no funcionamento do nobreak e aos equipamentos conectados - Função TRUE RMS: Analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento - Autoteste: Ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos, inclusive as baterias - Bargraph de LEDs que indica o nível de carga da bateria ou a potência de saída. Dimensões aproximadas do produto (A x L x P): 21 x 13 x 41 cm. Peso aproximado: 14,50 kg.

26.417.874/0001-32 ERA INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 3.151,56

[assinatura]
Antonio Azevedo de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 07/2021 - SEMAP/LAN

Proc. 2903003/2021
Fisc. 99
Rub. 44

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: >>Nobreak NHS Premium Senoidal PDV xxxx-y (GII 2200VA c/2 Bat.Sel.17/18Ah/S.120V) (Cor Preta) - Nobreak microprocessado com DSP (processador digital de sinais)>>. >>Forma de onda senoidal pura>>. >>Auto teste para verificação das condições iniciais do equipamento>>. >>Tecnologia SMD que garante alta confiabilidade e qualidade ao nobreak>>. >>Comutação livre de transitórios pois rede e inversor são perfeitamente sincronizados>>. >>DC Start (a bateria deve estar carregada) - pode ser ligado mesmo na ausência de rede elétrica com bateria carregada>>. >>Recarga de bateria automática quando rede elétrica normal>>. >>Gerenciamento de bateria que avisa quando a bateria deve ser substituída>>. >>Chave liga/desliga embutida no painel frontal que evita desligamento acidental>>. >>Corrente do carregador controlada digitalmente>>. >>Sinalização visual através de leds no painel frontal que indica todas as condições do nobreak, da rede elétrica e da bateria>>. >>Função True RMS com melhor qualidade na regulação de saída>>. >>Permite ser utilizado com grupo gerador devido à sua ampla faixa de frequência na entrada>>. >>Estabilidade na frequência de saída devido ao uso de cristal de alta precisão>>. >>Gabinete metálico com pintura e póxi>>. >>Painel frontal com plástico antichama>>. >>Estabilizador interno>>. >>Senóide controlada digitalmente>>. >>Inversor adaptável com frequência do inversor igual a frequência da rede elétrica>>. >>Controle do ventilador interno de acordo com o consumo de carga e da temperatura do nobreak>>. >>Distorção harmônica mínima com carga linear devido à operação do DSP>>. >>Comunicação serial padrão USB>>. >>Modelo bivolt automático na entrada>>. >>Tensão de saída nominal padrão 120V, permitindo configurar para saída 220V através de seleção interna através de jumper na placa>>. >>Oito tomadas de saída dispensa uso de extensões adicionais>>. >>Proteção contra surtos de tensão através de filtro de linha e varistor óxido metálico que atenua efeitos de descargas atmosféricas>>. >>Proteção contra curto-circuito, sobrecarga e sobretemperatura>>. >>Desligamento e proteção contra descarga total da bateria>>. >>Alarme visual e auditivo de potência excessiva>>. >>Indicação visual e auditivo de bateria baixa e falha de rede>>. >>Indicação de potência true RMS>>. >>Monitoração da rede true RMS>>. >>Com engate rápido para expansão de baterias>>.

22.003.386/0001-28 CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 4.000,00

Descrição: N-Break Senoidal 1500va. Características mínimas: a) Potencia 1500 VA b) Fator de potencia mínimo: 0,65; c) Tensao de entrada Bivolt automatico 115/127/220V~, d) Variacao admissivel na tensao de entrada: +/- 15%; e) Entrada através de Plugue NBR 14136 f) Frequencia nominal de operacao: 60Hz; g) Tensao de saída 120V (fase + neutro); h) Variacao admissivel na tensao de saída: +/- 5%; i) Forma de onda na saída: Senoidal pura, j) Tempo de transferencia menor ou igual a 4ms; k) Tempo mínimo de autonomia: 08 min a plena carga; l) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensao, fim do tempo de autonomia, final de vida util da bateria, sobretensao, potencia excedida e sobretemperatura; m) Permite ser ligado na ausencia de rede elétrica; n) Recarga e rearre automatico; o) Software/aplicativo de gerenciamento, p) Interface de comunicacao: RS-232-C, LAN ou USB; q) Saída através de quatro tomadas padrao NBR 14136; r) Protecao para sobreaquecimento no transformador e inversor, potencia excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensao e sub/sobretensao da rede elétrica; s) Sinalizacoes, indicativo de equipamento em operacao normal; t) Garantia de 1 ano do fabricante KVA - KSB

11.546.904/0001-33 ADEGA INFORMATICA E ELETROELETRONICA LTDA

R\$ 5.000,00

Descrição: Potência: 1500VA Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 8 tomadas 10A - NBR 14136 Forma da onda no inversor: Senoidal pura Tensão DC: 24V Bateria(s): 2 baterias internas de 12V 7Ah Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V até 45Ah Autonomia Média: 60 minutos com referência ao uso de IPC on board + 1 monitor LCD 15,6" Comunicação Inteligente: com interface USB Frequência de rede: 50Hz ou 60 Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,7 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Faixa de Entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V (CA) Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Peso: 17kg Altura: 230mm Largura: 150mm Comprimento: 445mm

Item 26: ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 653,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 653,23

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA A 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 649,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí

Data: 22/02/2021 09:11

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de informática para atender às necessidades das escolas da rede estadual de ensino e da sede desta Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/230 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:925478

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br


Quantidade: 2.150

CatMat: 254767 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/230 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA

Unidade: Unidade

UF: PI

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAP/AN

BUDICIONUBH - MA
 Proc. 2903003 / 2021
 Finc. 100
 Rub. 

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 98,00

* VENCEDOR *

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/230 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA

10.742.806/0001-09	EDIMILSON ALVES BARBOSA & CIA LTDA	R\$ 190,00
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/230 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA

00.113.110/0001-60	COMERCIAL EQUIP LTDA,	R\$ 308,78
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Estabilizador de tensão 500VA Bivolt 115/230V. Marca: BMI/est0040 Declaramos que os produtos possuem garantia de um (01) ano do fabricante.

26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA LTDA	R\$ 2.000,00
--------------------	----------------------	--------------

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/230 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 684,98

Orgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 19/02/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA	SRP: SIM
CatMat: 252504 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982727
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00

Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT. Powerest

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 233,10
--------------------	---	------------

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA

32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 260,00
--------------------	--	------------

Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 267,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Descrição do Produto Estabilizador Powerest Home 700 é a proteção ideal para os equipamentos eletrodomésticos em geral, pois possuem duas características extremamente eficientes, uma delas é o Auto diagnóstico de partida, que faz a análise prévia da rede elétrica antes de liberar a saída. Quando existe uma queda de energia, no retorno ela pode vir a níveis altos e queimar o equipamento. O estabilizador evita que isso aconteça. A outra é a partida com cruzamento no zero, que aumenta a vida útil do equipamento, pois ele somente será energizado quando a tensão instantânea estiver igual a zero (evita ser ligado no pico de tensão). - Características: :: Potência de 700VA :: Microprocessado :: Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI :: 6 tomadas de saída :: Tensão de entrada: 115/220V :: Tensão de saída: 115V :: Alarme sonoro de indicação :: Chave liga-desliga embutida e temporizada :: Medição e análise em TRUE RMS :: Sinalização visual de tensão em 5 níveis: # Rede normal (led aceso) # Sobretensão (piscagem rápida) # Subtensão (piscagem lenta) # Análise de rede (piscagem crescente por 2 segundos) # Sobrecarga (piscagem normal) - Proteções: :: Proteção contra surtos de tensão :: Proteção eletrônica contra sobrecarga :: Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) :: Fusível externo de proteção (com unidade e reserva) - Especificações Técnicas: :: Potência: 700VA :: Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 :: Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) :: Tensão de saída: 115V :: Filtro de linha integrado: Sim :: Proteção contra Subtensão 115V: 91V :: Proteção contra Subtensão em 220V: 174V :: Proteção contra Sobretensão 115V: 143V :: Proteção contra Sobretensão em 220V: 272V :: Rendimento: >92% :: Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática :: Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA** :: Grau de proteção: IP 20 :: Peso: 1.48kg :: Altura: 175mm :: Largura: 170mm :: Comprimento: 120mm

01.353.183/0001-91	MEGALINE COMERCIAL INFORMATICA LTDA	R\$ 269,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: estabilizador 1000 va bivolt

36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 284,00
--------------------	---	------------

Descrição: - Marca: TS Shara - Modelo: 9007 Especificações: - Potência nominal: 1000 VA - Tensão nominal de entrada: 115V / 220 V Bivolt - Tensão nominal de saída: 115V - Proteção contra Subtensão 115V: 91V - Proteção contra Sobretensão: 143V - Rendimento: > 92% - Frequência nominal: 50 Hz / 60Hz - Supressor de transientes: 275Vrms - Filtro de Linha - Grau de Proteção: IP 20 - Dimensões aprox. do produto: 165 x 120 x 225 mm Conteúdo da Embalagem: - 01 Estabilizador Eletrônico Powerest

Antonio Atemir de Souza
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAP

RUBRICACIÃO - MA
Proc. 2903003/2021
Eleg. 101
Rub. *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.802.687/0001-47 * VENCEDOR *	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT MODELO:Powerest 9005 UPS Biv/115 6Tom GARANTIA: 12 (DOZe) MESES		
19.299.157/0001-98	MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 355,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 400,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		
34.502.653/0001-90	PC FORT INFORMATICA LTDA	R\$ 400,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT POWEREST PRETO TS SHARA.		
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA MARCA RAGTECH MODELO SIDE LASER 1000VA		
05.841.177/0001-34	A PEQUENINA EIRELI	R\$ 603,48
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT COTA RESERVADA DE 25% DO ITEM 02, EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
11.004.395/0001-17	REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 680,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
01.681.463/0001-29	BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 750,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 800,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT COTA RESERVADA DE 25% DO ITEM 02, EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 823,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 v, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 1.480,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 v, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.000,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 700 VA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 625,51

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDIGENA
Distrito Santário Especial Indígena - Xavante

Data: 21/01/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para manutenção dos sistemas de abastecimento de água das Aldeias Indígenas adstritas ao Distrito Sanitário Especial Indígena Xavante..

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO D E, TIPO NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA, BATERIA SELADA

CatMat: 452467 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Identificação: Nº Pregão 12021 / UASG 257040 102

Lote/Item: /98

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 154

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,20
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO D E, TIPO NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA, BATERIA SELADA		
32.088.183/0001-35	HUGO CESAR PEREIRA PACHECO * VENCEDOR *	R\$ 500,92
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO D E, TIPO NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA, BATERIA SELADA		
04.728.450/0001-56	VITORIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 500,92
Descrição: Auto transformador acima 1KVA, Nome: Autotransformador acima 1KVA. Especificações adicionais: (Autotransformador com entrada 280/254/267 Volts saída 220 volts 2000 VA		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Autotransformador com entrada 280/254/267 Volts saída 220 volts 2000 VA .		

Item 27: NOBREAK 3.200VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Preço Estimado: R\$ 3.462,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.462,24

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	NOBREAK 3.200VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 3.416,24
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	Data: 20/10/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 282020 / UASG: 160209 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/11/2020 11:52 Homologação: 09/11/2020 14:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 14 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto:	Aquisição de Material de Tecnologia da Informação, consumo e permanente, para atender às demandas do Comando da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada..	
Descrição:	ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B, bivolt automático. entrada 115-127V e 220V e saída 115V, tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger, DC Start, conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.	
CatMat:	41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO	

[Handwritten Signature]
Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0171/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 1.767,00
<p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva.</p>		
25.329.167/0001-21	GR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.000,00
<p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar o</p>		
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 2.476,00
<p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG. MARCA RAGTECH MODELO EASY PRO NEP 1400 CBU TI BL</p>		
33.887.039/0001-21	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 2.476,65
<p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115- 127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva, similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.</p>		
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.476,66
<p>Descrição: NOBREAK MANAGER III SENOIDAL USM1500BI 115 24VDCLINE Potência: 1500VA Frequência: 60Hz Tensão - Entrada: 115/127/220V~ Saída: 115V ~ Nobreak interativo senoidal. Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais). Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). Tomadas: 5 Leds: indicam o modo de operação e nível de carga das baterias (modo bateria) ou o nível de potência de saída (modo rede). Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Garantia: 01 ano + 6 meses (com cadastro nos primeiros 90 dias após a compra).</p>		
21.997.155/0001-14	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.476,67
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG. VALOR UNITARIO 2.476,67 VALOR TOTAL: 34.673,38 MARCA/FABRICANTE:TS-SHARA MODELO UPS 4411 c/8 Tomadas USB Biv/115v-220v GARANTIA: 12 (DOZE) MESES</p>		
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.476,67
<p>Descrição: NOBREAK NEW EASY PRO 1.400VA NEP 1400D CBU-TI BL + CABO USB TIPO A/B</p>		
02.544.606/0001-13	PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.476,67
<p>Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V e 220V e saída 115V; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnostico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, sub-tensão e sobre-tensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva;</p>		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.476,67

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMARPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: Especificações Nobreak interativo senoidal Forma de onda senoidal pura Estabilizador interno com 4 estágios de regulação Filtro de linha interno Saida para comunicação inteligente opticamente isolada padrão USB (acompanha cabo USB tipo A-B) Software para gerenciamento de energia (SMS Power View) compatível com os sistemas operacionais Windows, Linux e MacOS, disponível para download no site: www.alerta24h.com.br Porta fusível externo com unidade de reserva Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA Modelo bivolt automático: entrada 115-127/220V~ com saída 115V~ Conector de engate rápido para expansão de autonomia Autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a bateria Battery Saver: prolonga a vida útil da bateria Equipado com alta tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais): proporciona melhor performance e confiabilidade no funcionamento do nobreak e aos equipamentos conectados Função TRUE RMS: Analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento Autoteste: Ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos, inclusive as baterias Recarregador Strong Charger: Permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start) Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura Botão liga/desliga temporizado com função Mute Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL) Bargraph de LEDs que indica o nível de carga da bateria ou a potência de saída IMPORTANTE: Não utilize o nobreak para alimentar motores AC (refrigeradores, furadeiras, ventiladores, liquidificadores, aspiradores de pó etc.), eletrodomésticos (micro-ondas, forno elétrico etc.), reatores eletromagnéticos, impressoras laser, copiadoras e equipamentos de sustentação a vida.

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V~ e 220V~ e saída 115V~; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

65.529.489/0001-39 COMPUSSET INFORMATICA LTDA R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak SMS Manager III Senoidal USM1500BI NG Declaramos ser empresa EPP

12.007.998/0001-35 PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V~ e 220V~ e saída 115V~; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG. MARCA: SMS MODELO: MANAGER III

00.461.255/0001-51 HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak SMS 1500va Manager III Senoidal Bivolt NG 27572 Especificações - Entrada: Bivolt Automático - Saída: 115V - Nobreak interativo senoidal - Forma de onda senoidal pura - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Filtro de linha interno - Saida para comunicação inteligente opticamente isolada padrão USB (acompanha cabo USB tipo A-B) - Software para gerenciamento de energia (SMS Power View): compatível com os sistemas operacionais Windows, Linux e MacOS, disponível para download no site: www.alerta24h.com.br - Porta fusível externo com unidade reserva - Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA - Conector de engate rápido: para expansão de autonomia - Autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a bateria - Battery Saver: prolonga a vida útil da bateria - Equipado com alta tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais): proporciona melhor performance e confiabilidade no funcionamento do nobreak e aos equipamentos conectados - Função TRUE RMS: Analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento - Autoteste: Ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos, inclusive as baterias - Recarregador Strong Charger: Permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado - Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start) - Alarme audiovisual para queda de rede, subtensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sobretensão, potência excedida e sobretemperatura - Botão liga/desliga temporizado com função Mute - Inversor sincronizado com a rede elétrica (sistema PLL) - Bargraph de LEDs que indica o nível de carga da bateria ou a potência de saída Proteções: - Queda de rede (Blackout): Mantém o fornecimento de energia senoidal nas saídas durante a ausência total da rede elétrica. - Ruptura de rede elétrica: Possui filtro de linha interno que atenua ruídos provenientes da rede elétrica, fornecendo energia limpa para os equipamentos. - Sobretensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. - Subtensão de rede elétrica: Durante a ocorrência deste evento, o UPS utiliza energia das baterias, mantendo a saída em um valor adequado. - Surtos de tensão na rede: A rede elétrica pode apresentar picos de tensão provenientes, principalmente por descargas elétricas. A proteção é de modo comum e diferencial (entre fase-neutro ou fase-fase). - Correção de variação da rede elétrica por degrau: A correção da tensão de saída é realizada através do estabilizador interno e é feita por taps de regulação. Condição de embalagem: - Nobreak SMS Garantia 1 ano de garantia

38.047.263/0001-29 CONNECTGOV LTDA R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V~ e 220V~ e saída 115V~; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

27.792.194/0001-61 LUANA TARACZUK MICHALISZYN R\$ 2.476,67

Descrição: NOBREAK NEW EASY PRO 1400VA - COD: 4035 NEP 1400D CBU TI - FP: 0,7 - 980W - Saída: TRUE FULL RANGE - Tensão de Saída 115V - Tomadas: 10 - Bateria: 2x12V/7Ah - Recursos: TROCA FÁCIL DE BATERIAS / AP / CB / PORTA FUSÍVEL - Marca Senoidal: Pura

Antônio Henrique de Souza Dutra
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.299.558/0001-69 F.P. GARALUZ

Proc. 2903003/2021
Fisc. 105
Rub. *[assinatura]*

Valor da Proposta Inicial
R\$ 2.476,67

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

13.531.571/0001-02 ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 2.500,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva;

36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI R\$ 2.750,00

Descrição: informações do produto Com o Nobreak Manager III Senoidal 1400VA Bivolt - SMS - Preto qualquer equipamento pode ser conectado a de maneira segura, desde os eletroeletrônicos, aparelho eletrodomesticos ou simplesmente linha branca podem ser ligados neste nobreak. Seguro pelo fato de estar ciente de que, caso ocorra qualquer queda de energia, A impossibilidade de haver o seu desligamento em caso de queda de energia se deve por que o Nobreak Manager III Senoidal 1400VA Bivolt - SMS - Preto possui uma bateria interna, e, se por acaso ocorrer uma queda de energia a bateria do entra em ação para fazer com que os equipamentos continuem recebendo energia em quantidade ideal e de forma interrupta e inteligente. A linha de nobreaks inteligentes da marca Manager III Senoidal é resultado do formato de onda senoidal gerado, idêntico ao fornecido pela rede elétrica. Além disso, o software de gerenciamento de energia possibilita monitorar as funções do nobreak, garantindo assim o seu funcionamento de maneira inteligente. ficha técnica SMS Aplicações/Equipamentos Microcomputadores e aparelhos eletrônicos em geral com carga sensível Tomadas 5 tomadas Estágios de regulação 4 estágios de regulação Potência Máxima 1400VA Rendimento/Autonomia 50 min para 250VA de Potência Total Indicador luminoso de rede Sim Conexões Tomadas padrão NBR 14136 Requisitos do Sistema 115/127/220V Voltagem Bivolt Conteúdo da Embalagem 1 Nobreak,1 fusível reserva 10ah, 1 cabo de conexão USB e 1 Manual de Instruções Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 210x135x416cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 12,160kg

16.677.622/0001-99 ENOQUE INFORMATICA LTDA R\$ 3.300,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

60.525.714/0001-45 ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA R\$ 5.000,00

Descrição: (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 5.000,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

11.329.948/0001-01 SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 5.000,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

37.901.674/0001-77 VALLERIA TAVARES MENDES 08037382699 R\$ 10.000,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático: entrada 115-127V- e 220V- e saída 115V-; tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS; autoteste; Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura; Botão liga/desliga temporizado com função mute; porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

Amilton Arruda de Souza Neto
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 01/12027 - SEMOP - AN

RUBRICIÇÃO - MA
Proc: 2903003/2021
Fls: 106
Rub: *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.252.527/0001-08	PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI	R\$ 10.000,00

Descrição: Nobreak de 1400 VA com forma de onda senoidal pura; inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); tecnologia DSP (Processador Digital de Sin ais); software para gerenciamento de energia, compatível com os sistemas operacionais Windows e Linux; saída padrão USB para comunicação inteligente com cabo tipo A-B; bivolt automático; entrada 115-127V— e 220V— e saída 115V—, tomadas: 5 no padrão NBR 14136; filtro de linha interno, estabilizador interno com 4 estágios de regulação; recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador Strong Charger; DC Start; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; True RMS, autoteste, Battery saver; Autodiagnóstico de bateria; Alarme audiovisual para sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia, potência excedida e sobretemperatura. Botão liga/desliga temporizado com função mute, porta fusível externo com unidade reserva; similar ou superior ao Nobreak SMS Manager III Senoidal NG.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 3.337,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 10/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 152020 / UASG: 160093

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/09/2020 15:46

Homologação: 05/10/2020 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. (Marca de referência: SMS/Power Sinus II ou similar)

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.616,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. (Marca de referência: SMS/Power Sinus II ou similar)

28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 2.629,41
--------------------	-------------------------	--------------

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. (Marca de referência: SMS/Power Sinus II ou similar)

05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	R\$ 2.655,90
--------------------	----------------------	--------------

Descrição: NOBREAK TS SHARA UPS Senoidal 3200 UNIVERSAL 2BS/2BA ou 4BA 12T ENTRADA BIV AUTO - SAIDA 115 OU 220V 24V USB Intelig. 2 Exp. 18A / 45A - 4381

14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 3.150,00
--------------------	---	--------------

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação, com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. (Marca de referência: SMS/Power Sinus II ou similar)

07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.441,70
--------------------	-----------------------	--------------

Antônio Altemir de Souza Costa
MELHOR LUGAR DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Portaria nº 9177/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha, True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. (Marca de referência: SMS /Power Sinus II ou similar)

06.032.137/0001-04 VIGUIST INFORMATICA LTDA R\$ 3.459,00

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica. MARCA RAGTECH MODELO SENIUM WIDE SW 3200N VIO/BS8 TI BL

13.531.571/0001-02 ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 3.670,00

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica

05.113.118/0001-40 VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA R\$ 3.690,00

Descrição: Nobreak 3200VA; entrada 220 V; saída 127 V; forma de onda senoidal pura; 10 tomadas NBR 14136; microprocessador DSP; entrada para módulo de baterias; Software de gerenciamento online; estabilizador interno com quatro estágios de regulação; com filtro de linha; True RMS; DC Start; Sistema PLL; proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro, curto-circuito no inversor, sub/sobretensão, sobreaquecimento; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao UPS; seis níveis de proteção: queda de rede (Blackout); ruído de rede elétrica; sobretensão de rede elétrica; subtensão de rede elétrica; surtos de tensão na rede; correção de variação da rede elétrica por degrau. Com garantia de 12 meses + 6 meses de fábrica.

03.983.321/0001-41 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA R\$ 3.953,28

Descrição: NOBREAK SENIUM WIDE 3200VA - SW 3200N VIO/BS8 TI BL

35.169.152/0001-05 L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI R\$ 4.106,00

Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Entrada: 115/220VAC Automático - Saída: 115VAC Nobreak interativo senoidal. Microprocessador: DSP (Processador Digital de Sinais) Comunicação Inteligente: padrões RS-232 e USB (acompanha cabo USB tipo A-B). Tomadas: 10 tomadas padrão NBR 14136 (6 tomadas 10 A + 4 tomadas 20 A). Autoteste: Ao ser ligado, realiza teste dos circuitos internos e baterias. Leds: indicam o modo de operação e nível de carga das baterias (mo do bateria) ou o nível de potência de saída (modo rede). Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Fusível Rearmável

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.633,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 17/08/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 160403

Lote/Item: /115

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/08/2020 14:25

Homologação: 28/08/2020 09:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de materiais de Tecnologia da Informação em Proveito do 6º Grupo de Artilharia de Campanha.

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak senoidal on-line 3,2 kva. bivolt automático de entrada (115/127v ou 220v) com saída 115v. Potência máxima: 3200va / 1984w (fator de potência 0,62) forma de onda senoidal. Bateria interna: 2 baterias 12v dc / 17ah (24v dc), bateria externa (opcional): 24v dc / 80ah máx. Total de 10 tomadas, sendo 6 tomadas de 10a + 4 tomadas de 20ª, saídas para comunicação inteligente: serial rs-232 e usb (tipo a-b) - acompanha somente cabo usb, estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Filtro de linha interno. Referência sms power sinus senoidal bivolt automático.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

05.113.118/0001-40 VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA R\$ 2.900,00

Descrição: Nobreak Senoidal On-Line 3,2 Kva: Bivolt Automático De Entrada (115/127v Ou 220v) Com Saída 115v. Potência Máxima: 3200va / 1984w (Fator De Potência 0,62) Forma De Onda Senoidal. Bateria Interna: 2 Baterias 12v Dc / 17ah (24v Dc), Bateria Externa (Opcional) 24v Dc / 80ah Max. Total De 10 Tomadas, Sendo 6 Tomadas De 10a + 4 Tomadas De 20ª, Saídas Para Comunicação Inteligente. Serial Rs-232 E Usb (Tipo A-B) - Acompanha Somente Cabo Usb, Estabilizador Interno Com 4 Estágios De Regulação. Filtro De Linha Interno. RAGTECH SENIUM DIGITAL

13.531.571/0001-02 ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 3.000,00

* VENCEDOR *

Antonio Alvimir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Nobreak Senoidal On-Line 3,2 Kva: Bivolt Automático De Entrada (115/127v Ou 220v) Com Saída 115v. Potência Máxima: 3200va / 1984w (Fator De Potência 0,62) Forma De Onda Senoidal. Bateria Interna: 2 Baterias 12v Dc / 17ah (24v Dc), Bateria Externa(Opcional): 24v Dc / 80ah Máx. Total De 10 Tomadas, Sendo 6 Tomadas De 10a + 4 Tomadas De 20ª, Saídas Para Comunicação Inteligente: Serial Rs-232 E Usb (Tipo A-B) - Acompanha Somente Cabo Usb, Estabilizador Interno Com 4 Estágios De Regulação. Filtro De Linha Interno. Referência Sms Power Sinus Senoidal Bivolt Automático

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 5.000,00

Descrição: Nobreak senoidal on-line 3,2 kva: bivolt automático de entrada (115/127v ou 220v) com saída 115v. Potência máxima: 3200va / 1984w (fator de potência 0,62) forma de onda senoidal. Bateria interna: 2 baterias 12v dc / 17ah (24v dc), bateria externa(opcional) 24v dc / 80ah máx. Total de 10 tomadas, sendo 6 tomadas de 10a + 4 tomadas de 20ª, saídas para comunicação inteligente: serial rs-232 e usb (tipo a-b) - acompanha somente cabo usb, estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Filtro de linha interno. Referência sms power sinus senoidal bivolt automatico.

Item 28: TABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE, COM CLOCK MÍNIMO DE 1,8 GHZ, TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU LED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS, GABINETE PREDOMINANTE NA COR PRETA.

Preço Estimado: R\$ 1.606,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.606,44

Quantidade	Descrição	Observação
537 Unidades	TABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE, COM CLOCK MÍNIMO DE 1,8 GHZ, TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU LED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS, GABINETE PREDOMINANTE NA COR PRETA, SEM APRESENTAR SALIÊNCIAS, PONTAS OU ESTRUTURAS EXTERNAS PERFORANTES OU CORTANTES, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 7.0 OU SUPERIOR, MEMORIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB, MEMÓRIA INTERNO NO MÍNIMO 16 GB, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 64 GB COM MICRO SD. CONEXÃO WI FI PADRÃO A/B/G/N E BLUETOOTH, GPS, 4 GB (QUAD BAND), RESOLUÇÃO DA CÂMERA NO MÍNIMO 2.0 FRONTAL, TRASEIRA 5.0 MP (MÍNIMO), GRAVA VIDEOS CARACTERISTICAS UND GERAIS: BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, LEITOR E EDITOR D E DOCUMENTOS OFFICE, TECLADO INTELIGENTE, AGENDA DE COMPROMISSOS, ALARME/DESPERTADOR, CALENDÁRIO, CRO NÔMETRO, HORA MUNDIAL, COM CARREGADOR E CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.653,55

Órgão: PREF.MUN.DE COLATINA

Data: 16/12/2020 08:01

Objeto: Aquisição de tablets para uso dos agentes comunitários de saúde do Município de Colatina/ES, através da Secretaria Municipal de Saude..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TABLET - TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMORIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE

Identificação: NºPregão:372020 / UASG:985629

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/12/2020 10:57

Homologação: 23/12/2020 11:00

CatMat: 451876 - TABLET

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.247.832/0001-63 G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA

R\$ 1.075,00

Descrição: TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE

02.906.841/0001-98 CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 1.354,00

Descrição: TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE.

35.169.152/0001-05 L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI

R\$ 1.369,00

Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Memória de 32GB, tela IPS de 10 polegadas, sistema operacional Android 9 Pie, processador Quad Core 1,3GHZ, além de wi-fi, conexão 3G, bluetooth, GPS, bateria 5000 mAh e duas câmeras (frontal 2.0 MP – traseira 5.0 MP), Tela HD IPS Resolução de 1280 x 800 Bluetooth Android 9 Pie 16GB Câmera 5MP Tela de 10" Material Plastico e demais componentes eletrônicos Dimensões: 160 x 240 x 10,5 Mm.

32.787.176/0001-21 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 1.369,00

Arquivo Alterar de Valor
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - 18/12/2021

Proc. 2903003
 Fisc. 109
 Rub. *ny*

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE

14.771.730/0001-09 EDUARDO FADINI SILVESTRE R\$ 1.369,00

Descrição: CONFORME EDITAL

13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.369,00

Descrição: TABLET

20.247.322/0005-70 ALLIED TECNOLOGIA S.A. R\$ 1.369,23

* VENCEDOR *

Descrição: TABLET Samsung Galaxy Tab A (SM-T295) ANDROID tablet, contendo as seguintes especificações mínimas: sistema operacional android 7.0, em português, processador de 1,3 ghz com quatro núcleos, memória ram: 1 gb; tela colorida tamanho de 08", multitoque de 5 pontos (capacitiva); resolução mínima: 1280x800, armazenamento: interno do tipo flash/emmc, capacidade de 16 gb; possuir slot para cartão de memória padrão microsd de 16 gb; conectividade: wi-fi padrão ieee 802.11 b/g/n, suporte a redes 3g (no mínimo dual-band 2100mhz e 850mhz) habilitado para funcionamento nas frequências do sistema brasileiro de comunicação móvel, desbloqueado para todas as operadoras; bluetooth versão 4.0; sistema de gps; interfaces: microfone e alto-falante; saída para fone de ouvido padrão p2 de 3,5 mm e com 03 pontos de contato; câmera frontal e traseira; câmera traseira com resolução mínima de 05 mp, possuir ajuste de foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima 1.2 mp; bateria: 5000 mah. Com garantia de doze meses.

24.802.687/0001-47 HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.369,23

Descrição: TABLET ANDROID, contendo as seguintes especificações mínimas: Sistema operacional android 7.0, em português, processador de 1,3 ghz com quatro núcleos; Memória ram: 1 gb; Tela colorida tamanho de 08"; multitoque de 5 pontos (capacitiva); resolução mínima: 1280x800. Armazenamento: interno do tipo flash/emmc; capacidade de 16 gb; possuir slot para cartão de memória padrão microsd de 16 gb; Conectividade: wi-fi padrão ieee 802.11 b/g/n, suporte a redes 3g (no mínimo dual-band 2100mhz e 850mhz) habilitado para funcionamento nas frequências do sistema brasileiro de comunicação móvel, desbloqueado para todas as operadoras; bluetooth versão 4.0; sistema de gps; Interfaces: microfone e alto-falante; saída para fone de ouvido padrão p2 de 3,5 mm e com 03 pontos de contato; câmera frontal e traseira; câmera traseira com resolução mínima de 05 mp, possuir ajuste de foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima 1.2 mp; Bateria: 5000 mah. Garantia de 12 (doze) meses. MARCA/MODELO: Samsung Galaxy Tab A (SM-T295)

27.390.044/0001-21 TM SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 1.369,23

Descrição: Especificações Velocidade do Processador 2GHz Tamanho (Tela Principal) 8.0" (203,1 mm) Resolução - Câmera Traseira 8.0 MP Peso (g) 347 Detalhe de especificações Processador Velocidade do Processador 2GHz Tipo de Processador Quad Core Tela Tamanho (Tela Principal) 8.0" (203,1 mm) Resolução (Tela Principal) 1280 x 800 (WXGA) Tecnologia (Tela Principal) TFT Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M Câmera Resolução - Câmera Traseira 8.0 MP Foco Automático - Câmera Traseira Sim Resolução - Câmera Frontal 2.0 MP Flash - Câmera Traseira Não Resolução - Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps Memória Memória RAM(GB) 2 GB Memória Total Interna (GB)* 32 GB* Memória Disponível (GB)* 21.3 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 512 GB) Rede / Bandas 2G GSM GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 3G UMTS B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700) 4G TDD LTE B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) Conectividade ANT+ Não Versão de USB USB 2.0 Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) Versão de MHL Não Wi-Fi 802.11 a/b/g/n 2.4+5GHz Wi-Fi Direct Sim Versão de Bluetooth Bluetooth v4.2 NFC Não Perfis de Bluetooth A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN PC Sync Smart Switch (Versão para PC) Sistema Operacional Android Informações Gerais Formato Tablet Sensores Acelerômetro, Sensor de Luz Específicas ações Físicas Dimensões (AxLxP, mm) 210.0 x 124.4 x 8.0 Peso (g) 347 Bateria Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 5100 Removível Não Áudio e Vídeo Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM Resolução de Reprodução de Vídeo FHD (1920 x 1080) @30fps Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA R\$ 1.369,23

Descrição: TABLET ANDROID TABLET, CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 7.0, EM PORTUGUÊS, PROCESSADOR DE 1,3 GHZ COM QUATRO NÚCLEOS E 2M L2 CACHE; MEMÓRIA RAM: 1 GB DDR3L 1066MHZ; TELA COLORIDA TAMANHO DE 08", MULTITOQUE DE 5 PONTOS (CAPACITIVA), RESOLUÇÃO MÍNIMA 1280X800. ARMAZENAMENTO: INTERNO DO TIPO FLASH/EMMC, CAPACIDADE DE 16 GB; POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA PADRÃO MICROSD DE 16 GB; CONECTIVIDADE: WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, SUPORTE A REDES 3G (NO MÍNIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850MHZ) HABILITADO PARA FUNCIONAMENTO NAS FREQUÊNCIAS DO SISTEMA BRASILEIRO DE COMUNICAÇÃO MÓVEL, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS, BLUETOOTH VERSÃO 4.0; SISTEMA DE GPS, INTERFACES: MICROFONE E ALTO-FALANTE, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM 03 PONTOS DE CONTATO; CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA, CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 05 MP, POSSUIR AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL; CÂMERA FRONTAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1.2 MP; BATERIA: 5000 MAH.

07.354.555/0001-80 MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 1.421,30

Descrição: TABLET ANDROID tablet, contendo as seguintes especificações mínimas: sistema operacional android 7.0, em português, processador de 1,3 ghz com quatro núcleos e 2m l2 cache; memória ram: 1 gb ddr3l 1066mhz; tela colorida tamanho de 08"; multitoque de 5 pontos (capacitiva); resolução mínima: 1280x800. Armazenamento: interno do tipo flash/emmc, capacidade de 16 gb; possuir slot para cartão de memória padrão microsd de 16 gb; conectividade: wi-fi padrão ieee 802.11 b/g/n, suporte a redes 3g (no mínimo dual-band 2100mhz e 850mhz) habilitado para funcionamento nas frequências do sistema brasileiro de comunicação móvel, desbloqueado para todas as operadoras; bluetooth versão 4.0; sistema de gps; interfaces: microfone e alto-falante; saída para fone de ouvido padrão p2 de 3,5 mm e com 03 pontos de contato; câmera frontal e traseira; câmera traseira com resolução mínima de 05 mp, possuir ajuste de foco automático e zoom digital; câmera frontal com resolução mínima 1.2 mp; bateria: 5000 mah.

36.306.823/0001-97 LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI R\$ 1.500,00

Antonio Azeiteiro de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAMPLAN

RURITICUPI - MA
 2903003
 170
 2021
 Proc. Finc. RIB. *ly*

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: TABLET COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES. MARCA: SAMSUNG MODELO: GALAXY TAB A. 4G. ANDROID 9.0. 32GB, TELA 8", PRETO - SM-T295N ZKMZTO CARACTERÍSTICAS: - MARCA SAMSUNG - MODELO SM-T295NZKMZTO ESPECIFICAÇÕES: - FORMATO: TABLET PROCESSADOR: - VELOCIDADE: 2G HZ - TIPO: QUAD CORE DISPLAY: - TAMANHO: 8.0" (203,1 MM) - RESOLUÇÃO: 1280 X 800 (WXGA) - TECNOLOGIA: TFT - PROFUNDIDADE DE COR: 16M CÂMERA A: - RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA: 8.0 MP - FOCO AUTOMÁTICO CÂMERA TRASEIRA - RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL: 2.0 MP - RESOLUÇÃO GRAVAÇÃO D E VÍDEOS: FHD (1920 X 1080) @30FPS MEMÓRIA: - MEMÓRIA RAM: 2 GB - MEMÓRIA TOTAL INTERNA: 32 GB - MEMÓRIA DISPONÍVEL: 21,3 GB - SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD (ATÉ 512GB) REDE / BANDAS: - 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 - 3G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS) , B5 (850), B8 (900) - 4G FDD LTE: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700) - 4G TDD L TE: B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) CONECTIVIDADE: - VERSÃO DE USB: USB 2.0 - LOCALIZAÇÃO: GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO - CONECTOR DE FONE DE OUVIDO: CONEXÃO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2) - WI-FI: 802.11 A/B/G/N 2.4+5GHZ - WI-FI DIRECT - VERSÃO DE BLUETOOTH: V4.2 - PERFIS DE BLUETO OTH: A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN - PC SYNC: SMART SWITCH (VERSÃO PARA PC) SISTEMA OPERACIONAL: - ANDROID SENSOES: - ACELER ÔMETRO - SENSOR DE LUZ DIMENSÕES (AXLXP): - 210,0 X 124,4 X 8,0 MM BATERIA - CAPACIDADE DA BATERIA: 5100 (MAH, TYPICAL) - REMOVÍVEL: NÃO ÁU DIO E VÍDEO: - FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM - RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: FHD (1920 X 1080) @30FPS - FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA CONTEÚDO DA EMBLAGEM: - 1 X TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A - 1 X CABO USB - 1 X EXTRATOR DE CHIP - 1 X MANUAL DO USUÁRIO PE SO 605 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES DO EQUIPAMENTO OFERTADO CONFORME CONST A NO CATALOGO / CERTIFICAÇÕES ANEXOS.

36.064.568/0001-13 FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI R\$ 1.500,00

Descrição: Código 160544234 Código de barras 7892509112796 Fabricante Samsung Marca Samsung Tipo de Tela TFT FHD Resolução 8.0 MP Bluetooth Sim Entradas USB 2.0 Câmera Traseira 8.1MP Câmera Frontal 2.2MP TV Digital Não Função Telefone Não GPS Sim Sistema Operacional Android Processador Qua d-Core 2GHz Memória RAM 2GB Tamanho do Display 8.0" | 203,1mm Conexão Wi-Fi Memória Interna 32GB Expansivo até? MicroSD até 512GB Conexões Wi-Fi Alimentação, tipo de bateria Ions de Lítio 5100mAh Outras Funções Tela Infinita de 8.0" (**) Câmera Traseira de 8MP Câmera frontal de 2MP 32GB de Memória Interna e 2GB RAM Bateria de 5.100mAh Cor Preto Conteúdo da Embalagem Tablet, carregador, cabo USB e manual do usuário Dimensões do produto - cm (Ax LxP) 21,0x12,4x0,8cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 347g Referência do Modelo SM-T290/32 Modelo Galaxy Tab A (8") Wi-Fi

22.082.493/0001-99 ALL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 2.000,00

Descrição: Tablet Multilaser M10A 3G Android 9 Pie 32 GB Dual Câmera 10 Polegadas Quad Core Preto - NB331

28.000.048/0001-19 C T S ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 5.000,00

Descrição: Tablet Samsung SM-P615NZAVZTO Características Sistema Operacional Android O 10.0 Tela Tipo da Tela: Imersiva Tamanho da Tela: 10,4" Conect ividade 4G Wi-Fi Bluetooth 5.0 B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B8(900),B12(700),B17(700),B20(800),B28(700),B66(AWS-3) Capacidade 64GB * Extensão para Cartões de Memória: até 512GB * Parte da memória interna já é utilizada pelo sistema operacional e aplicativos pré-instalados Processa dor Octa-Core Velocidade do Processador: 2.3 GHz Memória RAM 4GB Câmera Câmera Traseira: 8MP Câmera Frontal: 5MP Outros Recursos Tipo de Chip: Nan o SIM (4FF) (não incluso) GPS MP3 Recursos de Vídeo: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps Teclado Idiomas do Menu Bateria Tipo de Bateria: Ions de Lítio 7040mAh Cor Cinza EAN 7892509114745 Especificações Técnicas Modelo: SM-P615NZAVZTO Garantia: 12 meses Dimensões e Peso Dimensões do produto sem embal agem (AxLxP): 244.5x154.3x7 mm Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 253.7x163x40.1 mm Peso do produto sem embalagem: 0,47 kg Peso do pro duto com embalagem: 0,78 kg Itens Inclusos 01 Tablet 01 Carregador 01 Cabo de Dados 01 Extrator de Chip 01 Capa Protetora

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.283,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL CALCADO PE / (1) PREFEITURA DE CALCADO

Data: 26/02/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e Smartphones, necessários para o funcionamento do prontuário eletrônico do cidadão (PEC), nas Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme Portaria 3.393/2020 do Ministério da Saúde, de acordo especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:855616

Lote/Item: 7/1

Descrição: TABLET - Tablet - Android 9, tela 101.1, memoria 32 gigas, memoria ran 2 gigas, wi fi, processador 1.8 ghz, camera frontal 5 mp, camera traseira 8 mp. voltagem 110/220 v.

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/03/2021 12:16

Homologação: 11/03/2021 12:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 31

UF: PE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 ZL COMERCIO LTDA ME R\$ 781,00

Descrição: A PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO ENCONTRA-SE ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÃO E DO BB.

FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV R\$ 781,39

Descrição: Tablet - Android 9, tela 101.1, memoria 32 gigas, memoria ran 2gigas, wi fi, processador 1.8 ghz. camera frontal 5 mp. cameratraseira 8 mp. voltage m 110/220 v.MARCA/FABRICANTE: MULTILASER

17.238.558/0001-02 JOSE MOIZES NETO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS R\$ 781,41
 * VENCEDOR *

Descrição: 7 Tablet - Android 9, tela 101.1, memoria 32 gigas, memoria ran 2 gigas, wi fi, processador 1.8 ghz, camera frontal 5 mp, camera traseir a 8 mp. voltagem 110/220 v.multilaser

A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS R\$ 1.935,48

Descrição: marca positivo

Antonio Alvimar de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMPLAN

RUBRICADA Nº 2903003/2021
 Proc. 2903003/2021
 Rub. 111
 [Assinatura]

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - R\$ 2.140,00

Descrição: Tablet - Android 9, tela 101.1, memória 32 gigas, memória ran 2 gigas, wi fi, processador 1.8 ghz, camera frontal 5 mp, camera traseira 8 mp, voltag em 110/220 v. Marca: Samsung Modelo: Galaxy Tab A

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.881,91

Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ Data: 06/11/2020 13:00
 Objeto: Aquisição de dispositivos moveis portateis, tipo tablets, para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do Município de Vera Cruz/BA. Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Descrição: TABLET - TABLET: UNIDADE DE PROCESSAMENTO a.1 Processador com clock mínimo de 1,33 GHZ com no mínimo quatro núcleos e 2M cache; a.2) Capaz de executar arquivos de audio e vídeo; a.3). As funções de decodificação de audio e video devem ser aceleradas por hardware. MEMÓRIA RAM b.1) Mínimo de 2 GB (dois gigabyte) de baixo consumo (DDR3L 1066MHz); c) TELA c.1) Tela colorida e com tamanho mínimo de 10.0 (dez) polegadas; c.2) Tecnologia multitoque; c.3) Resolução mínima: 1280x800 d) ARMAZENAMENTO d.1) Interno do tipo flash ou eMMC; mais especifica e maior qualidade d.2) Capacidade mínima de 32GB (trinta e dois gigabytes) de armazenamento interno, d.3) Possuir Slot para cartão de memória padrão Micro SD para expansão do armazenamento interno. e) CONECTIVIDADE e.1) Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; e.2) Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (interno) ao equipamento; e.4) Sistema de GPS integrado (interno). f) INTERFACES; (RESTANTE CONFORME DESCRITO NO EDITAL) Identificação: NºLicitação:841565
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 18/11/2020 11:55
 Homologação: 18/11/2020 11:55
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 400
 UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA R\$ 1.651,50

Descrição: TabletTela Tela LED 10.1 IPS, tipo Touch Multitoque capacitivo, resolução de 1280 x 800pixels Processador Mediatek MT6788, Octa Core A53, 2.0 GHz Memória RAM 2 GBLPDDR4 Armazenamento 32 GB, expansível para mais 128 GB com cartão microSD Sistema Operacional Android 9.0 Pie, Português Brasil WiFi IEEE 802.11 a/b/g/n/ac,2.4 GHz e 5 GHz Suporta WiFi Direct Bluetooth 4.2 + LE Rede móvel 2G / 3G / 4GLTE Portas de Conexão 1x USB 2.0 Tipo C com suporte OTG 1x Mini HDMI, 1x nano SIM card (Chip operadora) 1x headphone, 1x Micro SD card Sensores Sensorde Luminosidade, Acelerômetro Giroscópio Geo Magnético (E-compass) GPS, AGPS Áudio Microfone integrado Alto falantes estéreo Câmeras Frontal: 2.0Megapixel Traseira: 5.0 Megapixel com autofoco Bateria 7.000 mAh Fonte 10W(2A/5V), 100 ~ 240V Automática Estrutura Tampa traseira metálica Suporte a IP54 equeadas de até 70cm Acessórios Inclusos Adaptador de energia Cabo USB tipo CGuia Rapido Peso 500g Dimensões (L x A x P) 256,5 x 158,5 x 9,6 mmvalor unitario: 1.651,50valor total: 660.600,00marca positivo

CLEBSON SOUSA DE OLIVEIRA R\$ 1.750,00

Descrição: ITEM 1 TABLET: UNIDADE DE PROCESSAMENTO a.1 Processador com clock mínimo de 1,33 GHz com no mínimo quatro núcleos e 2M cache; a.2) Capaz de executar arquivos de áudio e vídeo; a.3). As funções de decodificação de áudio e vídeo devem ser aceleradas por hardware. MEMÓRIA RAM b.1) Mínimo de 2 GB (dois gigabyte) de baixo consumo (DDR3L 1066MHz); c) TELA c.1) Tela colorida e com tamanho mínimo de 10.0 (dez) polegadas; c.2) Tecnologia multitoque; c.3) Resolução mínima: 1280x800 d) ARMAZENAMENTO d.1) Interno do tipo flash ou eMMC; mais especifica e maior qualidade d.2) Capacidade mínima de 32GB (trinta e dois gigabytes) de armazenamento interno, d.3) Possuir Slot para cartão de memória padrãoMicro SD para expansão do armazenamento interno. e) CONECTIVIDADE e.1) Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; e.2) Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (interno) ao equipamento; e.4) Sistema de GPS integrado (interno). f) INTERFACES; f.1) Saída para fone de ouvidos para conector padrão P2 de 3,5 mm f.2) Porta micro-USB padrão 2.0; f.3) Permitir conexão de vídeo externo através de porta micro/mini HDMI; f.4)conexão micro SIM card; g) CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA g.1) Integrada ao equipamento; g.2) Câmera traseira com resolução mínima de 02 MP (dois megapixels), g.3) Câmera frontal com resolução mínima 0.3 MP (zero ponto três megapixels); h) BATERIA h.1). Interna e recarregável; h.2) Lítio-Ion ou polímero de lítio; h.3) Capacidade mínima da bateria: 5000 mAh(cinco mil miliamperes hora); ii). Com carregador conectado à energia, o tablet deve poder ser deixado conectado ao carregador, mesmo após a carga total da bateria, sem riscos de sobrecarga ou de acidentes decorrentes de sobrecarga. i) GABINETE i.1) O gabinete não poderá apresentar saliências, pontas ou estruturas externas perfurantes ou cortantes; i.2). Deve possuir proteção contra quedas. i.3) Peso máximo com bateria de 760g (setecentos e sessenta gramas). i.4) Deve possuir proteção contra água e poeira de acordo com a classificação IP52; j) SISTEMA OPERACIONAL k.1) Sistema Operacional: Android ou qualquer outro que permita a instalação e execução gratuita 4.4 portugueses ou versão superior em português; l.1) Deve possuir como opcional caneta para uso no Tablet com local adequado para armazenamento da mesma no equipamento. Documentação necessária paraapresentação: Catálogo ou prospecto emitida pelo Fabricante do Tablet onde possa ser verificado o pleno atendimento das especificações exigidas; Garantia mínima de 12 meses do tipo on site com atendimento de 72 horas no máximo sem custos ao município. A revenda deve declarar ainda obrigatoriamente junto a proposta de preço a assistência técnica no estado da Bahia sob pena de desclassificação. Para cada tablet deverá ser fornecido também um estojo protetor/capa, compatível, que permita a utilização do tablet na mão do usuário e que possua fácil empunhadura. O estojo protetor/capa deverá ser feito de material durável, com bom acabamento.QUANT: 400,00MARCA/MODELO: POSITIVO T1085 32 GB 4 G COM CAPA DA POSITIVO PERTINENTE AO MODELO COTADOVALOR UNIT.: 1.750,00VALOR TOTAL: 700.000,00

ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME R\$ 1.889,98

Descrição: TABLET: UNIDADE DE PROCESSAMENTO a.1 Processador com clockmínimo de 1,33 GHz com no mínimo quatro núcleos e 2M cache; a.2) Capaz de executar arquivos de áudio e vídeo; a.3). As funções de decodificação de áudio e vídeo devem ser aceleradas por hardware. MEMÓRIA RAM b.1)Mínimo de 2 GB (dois gigabyte) de baixo consumo (DDR3L 1066MHz); c)TELA c.1) Tela colorida e com tamanho mínimo de 10.0 (dez) polegadas; c.2)Tecnologia multitoque; c.3) Resolução mínima: 1280x800 d)ARMAZENAMENTO d.1) Interno do tipo flash ou eMMC; mais especifica emaior qualidade d.2) Capacidade mínima de 32GB (trinta e dois gigabytes) de armazenamento interno, d.3) Possuir Slot para cartão de memória padrãoMicro SD para expansão do armazenamento interno. e) CONECTIVIDADEe.1) Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; e.2)Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (interno) ao equipamento; e.4)Sistema de GPS integrado (interno). f) INTERFACES; f.1) Saída para fone deouvidos para conector padrão P2 de 3,5 mm f.2) Porta micro-USB padrão 2.0.f.3) Permitir conexão de vídeo externo através de porta micro/mini HDMI; f.4)conexão micro SIM card; g) CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA g.1) Integrada ao equipamento; g.2) Câmera traseira com resolução mínima de 02MP (dois megapixels), g.3) Câmera frontal com resolução mínima 0.3 MP(zero ponto três megapixels); h) BATERIAAmarca multilaser

13.641.746/0001-26 L L M INFORMATICA LTDA R\$ 2.000,00
 * VENCEDOR *

Antonio Alemeir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 0717/2021 - SEMAP/BA

Proc. 2903003/2021
 File: 112
 Rubr: *[assinatura]*

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: TABLET. UNIDADE DE PROCESSAMENTO a.1 Processador com clock mínimo de 1,33 GHz com no mínimo quatro núcleos e 2M cache; a.2) Capaz d e executar arquivos de áudio e vídeo; a.3). As funções de decodificação de áudio e vídeo devem ser aceleradas por hardware. MEMORIA RAM b.1) Mínimo de 2 G B (dois gigabyte) de baixo consumo (DDR3L 1066MHZ); c) TELA c.1) Tela colorida e com tamanho mínimo de 10.1 (dez ponto um) polegadas; c.2) Tecnologia m ultitouch; c.3) Resolução mínima: 1280x800 d) ARMAZENAMENTO d.1) Interno do tipo flash ou eMMC; mais específica e maior qualidade d.2) Capacidade míni ma de 32GB (trinta e dois gigabytes) de armazenamento interno; d.3) Possuir Slot para cartão de memória padrão Micro SD para expansão do armazenam ento interno; e) CONECTIVIDADE e.1) Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; e.2) Bluetooth versão 4.0 ou superior, integrado (inter no) ao equipamento; e.4) Sistema de GPS integrado (interno); f) INTERFACES; f.1) Saída para fone de ouvidos para conector padrão P2 de 3,5 mm f.2) Porta mic ro-USB padrão 2.0; f.3) Permitir conexão de vídeo externo através de porta micro/mini HDMI; f.4) conexão micro SIM card; g) CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA g. 1) Integrada ao equipamento; g.2) Câmera traseira com resolução mínima de 02 MP (dois megapixels); g.3) Câmera frontal com resolução mínima 0.3 MP (zero ponto três megapixels); h) BATERIA: h.1). Interna e recarregável; h.2) Lítio-ion ou polímero de lítio; h.3) Capacidade mínima da bateria: 6000 mA/h (seis mil milia mperes hora); ii). Com carregador conectado à energia, o tablet deve poder ser deixado conectado ao carregador, mesmo após a carga total da bateria, sem risc os de sobreaquecimento ou de acidentes decorrentes de sobrecarga; i) GABINETE i.1) O gabinete não poderá apresentar saliências, pontas ou estruturas exte rnas perfurantes ou cortantes; i.2). Deve possuir proteção contra quedas; i.3) Peso máximo com bateria de 760g (setecentos e sessenta gramas); i.4) Deve po ssuir proteção contra água e poeira de acordo com a classificação IP52; j) SISTEMA OPERACIONAL k.1) Sistema Operacional: Android ou qualquer outro que pe rmita a instalação e execução gratuita 4.4 portugueses ou versão superior em português; l.1) Deve possuir como opcional caneta para uso no Tablet com local adequado para armazenamento da mesma no equipamento. Documentação necessária para apresentação: Catálogo ou prospecto emitida pelo Fabricante do Tablet onde possa ser verificado o pleno atendimento das especificações exigidas; Garantia mínima de 12 meses do tipo on site com atendimento de 72 horas no máximo sem custos ao município. A revenda deve declarar ainda obrigatoriamente junto a proposta de preço a assistência técnica no estado da Bahia sob p ena de desclassificação. Para cada tablet deverá ser fornecido também um estojo protetor/capa, compatível, que permita a utilização do tablet na mão do usuá rio e que possua fácil empunhadura. O estojo protetor/capa deverá ser feito de material durável, com bom acabamento. MARCA: M GB MODELO: ANY 305 COM CAPA PROTETORA VALIDADE DA PROPOSTA, ENTREGA, GARANTIA E DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME E DITAL

RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI

R\$ 2.000,00

Descrição: Tablet Samsung Galaxy Tab A T290 32GB 8 Wi-Fi - Android 9.0 Quad Core Câ. 8MP O tablet que vai para onde você for, pois este produto da Sams ung é fácil de segurar com uma mão, fino, compacto, e portátil, a mistura ideal de desempenho e design! O Galaxy Tab A T290 foi feito para que se curta a vida e aproveite os momentos. Uma tela que você vai adorar assistir seus conteúdos prediletos, pois sua tela de 8 polegadas oferece visualização otimizada tanto n a vertical quanto na horizontal. Os bons momentos continuam sem parar, pois sua bateria de 5.100mAh permite que fique longe da tomada durante muito tem po. Ele vem com 2GB de memória RAM e 32GB de armazenamento para manter todas as suas memórias em um só lugar. Sempre com voce, pois este produto conta com Wi-Fi para navegar na Internet. Mantenha o foco no que você quer realmente quer ver, pois seu processador Quad-Core é perfeito para o uso diário. R egistre suas melhores fotografias com a câmera traseira de 8 megapixels. Ele vem com o Android 9.0 instalado, criando um playground digital para o aprendiza do e a diversão de toda a família. Informações técnicas Marca Samsung Referência SM-T290NZKMTZ0 Modelo T290 Linha Galaxy Tab A Capacidade 32GB Ta manho da tela 8" Conectividade Wi-Fi Sistema Operacional Android 9.0 Processador Quad-Core Câmera traseira 8.0MP Câmera frontal 2.0MP Conexões Wi-Fi T ela Resolução 1280x800 (WXGA) Benefícios Vidro reforçado Tipo de tela TFT Câmera, fotos e gravação de vídeos Recursos da câmera - Abertura F2.0 - Zoom - Foco automático Localização GPS Assistido Sim Sensores - Acelerômetro - Luminosidade Suporte a anexos no e-mail Sim Idioma Suporte a vários idiomas Sim Suporte de teclado Sim Suporte de dicionário Sim Áudio Formatos suportados - MP3 - M4A - 3GA - AAC - OGG - OGA - WAV - WMA - AMR - AWB - FLAC - MID - MI DI - XMF - MXMF - IMY - RTTTL - RTX - OTA Alimentação e Bateria Voltagem Bivolt Duração aproximada da bateria Até 10 horas (A real duração da bateria pode variar dependendo do ambiente de rede, padrões de uso e outros fatores) Alimentação do aparelho Ions de lítio Cor Preto Atenção Fone de ouvido não está inclu so como parte de produto na sua embalagem. Informações da memória interna Quanto maior a memória interna do aparelho mais espaço você terá para salva r vídeos, fotos e audios. Mas atenção, a memória total do smartphone pode sofrer variações conforme aplicativos pré-instalados e sistema operacional Bluetoo th 4.2 Peso aproximado Peso do produto 345gramas Peso do produto com embalagem 551gramas Dimensões do produto Largura 12,44cm Altura 21cm Profu ndidade 0,8cm Dimensões do produto com embalagem Largura 14,67cm Altura 22,4cm Profundidade 4,55cm Garantia Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de g arantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem - 01 Tablet - 01 Carregador - 01 Cabo USB - 01 Extrator d e chip - 01 Manual do usuário Película de vidro mínimo de 0,3 mm de espessura e alta resistência, compatível com a especificação do aparelho, se possível cont emplando a aplicação, Capa protetora em couro sintético na cor preta, giratória (360°), com recorte para todas as funções do tablet (Ex.: câmera, botões, alto-f alante, etc), fecho externo elástico ou com imã, e compatível com o aparelho.

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

R\$ 2.000,00

Descrição: VALOR UNITARIO - 2.000,00VALOR TOTAL - 800.000,00MARCA - MULTILASER NB 331Características:- Marca: Multilaser- Modelo: NB331 Especific ações:- Tela Hd Ips Resolução de 1280 x 800 Bluetooth- Android 9 Pie- 32GB- Câmera 5MP- Tela de 10"- Material: Plástico e demais componentes eletrônicos- Dimensões: 241 x 171 x 10,5 Mm Conteúdo da embalagem- 01 Tablet M10a - 01 Guia Rapido - 01 Carregador - 01 Cabo USBPeso770 gramas (bruto com embal agem)Codigo Anatel04680-16-03111

Item 29: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM.

Preço Estimado: R\$ 3.973,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.973,62

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO IÓN DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; PORTAS DE INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD; O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	

Antonio Azeiteiro de Souza Castro
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 071/2021 - SEMAP/EN

PUB. 2903003/2021
Folha 13
Rubrica

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.820,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 29/03/2021 08:33

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS-I, CNES N.º 7463685, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR N.º 71170004, PROPOSTA N.º 09157.931000/1190-03, PROCESSO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, processada pelo sistema registro de preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N.º Pregão: 122021 / UASG: 987487

Descrição: FITA IMPRESSORA - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA DE LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR SOLUÇÕES 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTRA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO, O RESTANTE DA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Lote/Item: /13
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PR

CatMat: 62197 - FITA IMPRESSAO IMPRESSORA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3.800,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR, 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA DE LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR SOLUÇÕES 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTRA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; O RESTANTE DA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.841,69
--------------------	---	--------------

Descrição: computador portátil (notebook). especificação mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdr am ddr4 2.133 mhz ou superior; tela de lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar soluções 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte extra automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão; webcam full hd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento, garantia de 12 meses, ASUS i7 X512F

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4.100,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Data: 23/02/2021 09:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Conceição do Castelo, ES (Processo nº 2.065/2020)..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N.º Pregão: 142020 / UASG: 985633

Antônio Aitemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade

Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU ADM A10 OU SIMILAR, 01(UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08(OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04(QUATRO) GIGABYTE CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 15 POLEGADAS WINDESCREEN, SUPORTE RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE ÓPTICA COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACE DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON LÍTION COM NO MÍNIMO 06(SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01(UMA) HDMI OU DISPLAY PORT 01(UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

UF: ES

PUBLICIDADE - MA
Proc 2903003/2021
R\$ 114

CatMat: 150759 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 4.100,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU ADM A10 OU SIMILAR; 01(UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08(OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04(QUATRO) GIGABYTE CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 15 POLEGADAS WINDESCREEN, SUPORTE RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE ÓPTICA COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACE DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION LÍTION COM NO MÍNIMO 06(SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01(UMA) HDMI OU DISPLAY PORT 01(UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4.000,00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DV OESTE/RO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (COMPUTADOR; IMPRESSORA E NO-BREAK) PARA ATENDER CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, SALA DE IMUNIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, CONSULTORIA INDIFERENCIADO E SALAS DE AGENTES (ACS/ACE), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS
Descrição: Computador Portátil (Notebook; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação - Computador Portátil (Notebook; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acochoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Data: 16/12/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17412

Lote/Item: 5/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RO

Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
05.207.997/0001-79 NEW COMPANY INFORMATICA LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

RUBRICADA - MA
Proc. 2903003/2021
RUB. 115
Mey

Valor da Proposta Final
R\$ 4.000,00

Item 30: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS.

Preço Estimado: R\$ 3.135,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.135,43

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM. SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 E THERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.113,25

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática para suprir as necessidades desta SEAP.
Descrição: IMPRESSORA LASER - 05 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Conectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4, A5; A6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)
CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 18/01/2021 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:926982
Lote/Item: /5
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.574.875/0001-17	J M BARROS NETO	R\$ 1.250,00

Descrição: 05 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Conectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4, A5; A6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)

27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.251,00
--------------------	---	--------------

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Conectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4, A5; A6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: - Bandeja de entrada de 150 folhas, prioridade para 10 folhas, Bandeja para 100 folhas - Opções de frente e verso: Frente e verso manual - Bandejas para Papel Standard: 2 + slot prioritário de 10 folhas - Capacidades de entrada: 150 folhas, padrão - Capacidades de saída: 100 folhas, padrão; 10 Transparências Garantia mínima: 36 (trinta e seis) meses on site.

21.200.059/0001-01	C. A. GUIDI EIRELI	R\$ 1.251,00
--------------------	--------------------	--------------

Antonio Azeiteiro de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA – SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta
a Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade
de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Cone
ctividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processa
dor: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas

08.629.276/0001-45 FORMATTI TECNOLOGIA LTDA R\$ 1.251,30

Descrição: IMPRESSORA LASER

33.493.166/0001-46 FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.251,33

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA – SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta
a: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade
de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Cone
ctividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processa
dor: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas

21.130.412/0001-16 T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI R\$ 1.251,33

Descrição: 05 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Ca
rta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidad
e de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Con
ectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do process
ador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impre
ssão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A
6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENC
ONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 1.251,34

* VENCEDOR *

Descrição: 05 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Ca
rta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidad
e de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Con
ectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do process
ador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impre
ssão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A
6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENC
ONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)

02.865.717/0001-21 MOGIMA COMERCIAL EIRELI R\$ 1.251,34

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, Velocidade de impressão A4: Velocidade mínima: 22 ppm, Carta: Mínimo 23 ppm Preto, Primeira página:
Em até 7,3 segundos Preto, Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi), Tecnologia de impressão: Las
er. Idiomas padrão de impressora: Suporte: PCLmS, URF, PWG, Conectividade padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio. Capacidade sem fios: Padrão (Wi-F
i 802.11/b/g/n), Memória: Padrão: 128 MB, Velocidade do processador: 600 MHz, Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas, Volume mensal de p
áginas recomendado: 250 a 2.5001, Tipos de Suportes de Impressão comportados: Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartol
ina, cartões postais, Tamanhos de mídia suportados: A4, A5; A6; B5 (JIS), - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm, Manuseamento de
papel: Bandeja de entrada de 150 folhas, prioridade para 10 folhas; Bandeja para 100 folhas, Opções de frente e verso: Frente e verso manual, Bandejas para P
apel Standard: 2 + slot prioritário de 10 folhas, Capacidades de entrada: 150 folhas, padrão, Capacidades de saída: 100 folhas, padrão, 10 Transparências

26.209.526/0001-70 SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA R\$ 2.463,55

Descrição: - Velocidade De Impressão: Até 23 Ppm Preto - Velocidade De Impressão Da Primeira Página: Em Até 7,3 Segundos - Resolução De Impressão: Preto
(Melhor): Até 600 X 600 Dpi, Hp Fastres 1200 (Qualidade De 1200 Dpi) - Conectividade Padrão: 1 USB 2.0 De Alta Velocidade; Sem Fio - Capacidade De Impressã
o Móvel: Apple Airprint™; Hp Eprint; Google Cloud Print 2.0; Certificação Mopria; - Wi-Fi Direct - Memória: Padrão: 128 MB - Velocidade Do Processador: 600mhz -
Ciclo De Trabalho: Mensalmente, A4: Até 20,000 Páginas - Volume Mensal De Páginas Recomendado: 250 A 2500 - Peso Suportado Da Mídia: 60 A 163 G/M² - T
ensão De Entrada 110 A 127vca (+/- 10%), 60 Hz (+/- 2 Hz)

22.082.493/0001-99 ALL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 3.000,00

Descrição: IMPRESSORA HP MÓNO PRO M404DW

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 5.000,00

Descrição: LASER MONOCROMÁTICA – SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 p
pm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor): - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) T
ecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, URF, PWG Conectividade padr
ão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MH
z Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comporta
dos: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A6; B5 (JIS) - Ta
manhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: - Bandeja de entrada de 150 folhas, prioridade para 10 folhas; Bandeja p
ara 100 folhas - Opções de frente e verso: Frente e verso manual - Bandejas para Papel Standard: 2 + slot prioritário de 10 folhas - Capacidades de entrada: 150
folhas, padrão - Capacidades de saída: 100 folhas, padrão; 10 Transparências Garantia mínima de 36 (trinta e seis) meses on site.

19.434.659/0001-84 CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA R\$ 10.000,00

Antônio Azeiteiro de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

2903003
 217
 2021

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: HP M132NW IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor) - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, UR F, PWG Conectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)

34.897.352/0001-03 BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 10.000,00

Descrição: HP M132NW 05 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA SIMILAR OU SUPERIOR Especificações: Velocidade de impressão A4: -Velocidade mínima: 22 ppm - Carta: Mínimo 23 ppm Preto - Primeira página: Em até 7,3 segundos Preto Resolução de impressão Preto (Melhor) - Até 600 x 600 dpi, HP FastRes 1200 (qualidade de 1200 dpi) Tecnologia de impressão: - Laser número dos cartuchos de impressão: - 3 preto Idiomas padrão de impressora: - Suporte: PCLmS, UR F, PWG Conectividade padrão: - 1 USB 2.0 de alta velocidade; sem fio Capacidade sem fios: - Padrão (Wi-Fi 802.11/b/g/n) Memória: - Padrão: 128 MB Velocidade do processador: - 600 MHz Ciclo de trabalho: - Mensalmente, A4: Até 20,000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: - 250 a 2.5001 Tipos de Suportes de Impressão comportados: - Papel (laser, normal, fotográfico, áspero, velino), envelopes, etiquetas, cartolina, cartões postais - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A6; B5 (JIS) - Tamanhos personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm Manuseamento de papel: (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM SE ENCONTRAM NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO AO EDITAL)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.225,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA VELHA

Data: 21/12/2020 13:30

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes, através das Propostas FNS: 112871730001/17003, 112871730001/19001 e 112871730001/18003..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 35 PPM, TIPO PAPEL A4/A5/ OFÍCIO I E II/CARTA/ENVELOPES/TRANSPARÊNCIA S, CAPACIDADE FOLHA 200 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO DE TRABALHO 50.000 PÁGINAS/MÉS, LINGUAGEM P C, CONEXÃO USB E ETHERNET 10/100/100 BASE TX RJ45 INTEGRADO, COMPATIBILIDADE WINDOWSXP/VISTA, LINUX, APPLE, MAC OS X, TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA/ IMPRESSÃO FRENTE/VERSO

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:988649

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatMat: 470800 - IMPRESSORA LASER

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

08.784.976/0001-04 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA R\$ 2.300,00

* VENCEDOR *

Descrição: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA DE 12 MESES. MARCA: HP MODELO: M404DW NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO, TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA; VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

18.136.904/0001-04 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI R\$ 2.300,00

Descrição: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO. INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA DE 12 MESES.

00.243.167/0001-83 CSA COM.SUPRIME ASSISTENCIA TEC.DE MAQ.COPIADORAS LTDA R\$ 3.800,00

Descrição: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA DE 12 MESES.

24.603.766/0001-29 CLARA MARIA PEREIRA MARQUES R\$ 4.500,00

Atividade de Serviço Civil
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: IMPRESSORA HP M404 DW Especificações: Impressão: A4: Até 38 ppm Carta. Até 40 ppm Preto Saída da primeira pagina preto: Em até 6,3 segundos Resolução de impressão: Preto (Melhor): HP FastRes1200 (aprimorado até 4800 x 600 dpi) Tecnologia de impressão: Laser Tecnologias de resolução de impressão: HP FastRes1200, HP ProRes1200, 600 dpi Número dos cartuchos de impressão: 1 Idiomas padrão de impressora: HP PCL 6, HP PCL 5c, emulação HP postscript nível 3, PDF, URF, PWG Raster Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Apple AirPrint, certificação Mopria, Google Cloud Print 2.0, impressão com Wi-Fi Direct, ROAM habilitado para impressão fácil, HP ePrint, Tecnologia HP Auto-On/Auto-Off, armazenamento de trabalhos com impressão de PIN, impressão N-up, intercalação Gestão da Impressora: Assistente de impressora HP; Utilitário HP (Mac); Caixa de ferramentas de dispositivos HP; Software HP Web JetAdmin, HP JetAdvantage Security Manager; HP SNMP Proxy Agent; HP WS Pro Proxy Agent, Kit de recursos de administrador de impressora para Driver de impressão universal HP (Utilitário de configuração de driver – Utilitário de implantação de driver – Administrador de impressão gerenciada) Conectividade de padrão: USB 2.0 de alta velocidade USB host na parte posterior Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T Radio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHz Capacidades de Rede: Ethernet 10/100/1000Base-TX Ethernet incorporada Gigabit Ethernet com autocrossover Autenticação via 802.1X Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada Autenticação via WEP WPA/WPA2 WPA Enterprise Criptografia via AES ou TKIP WPS Wi-Fi Direct Bluetooth Low-Energy Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint Google Cloud Print HP ePrint HP Smart App Aplicativos móveis Certificação Mopria Recurso de ROAM para facilitar a impressão Impressão via Wi-Fi® Direct Memória: Padrão: DRAM de 256 MB / Flash de 256 MB Máximo: DRAM de 256 MB / Flash de 256 MB Velocidade do processador: 1200 MHz Ciclo de trabalho mensal: A4: Até 80.000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: 750 a 4000- Manuseamento de papel: Capacidades de entrada: Bandeja 1 multiuso para 100 folhas (até 350 folhas) Bandeja 2 de entrada para 250 folhas (até 250 folhas) Padrão etiquetas ofício Capacidades de saída: Bandeja de saída para 150 folhas (até 150 folhas) Padrão etiquetas ofício Opções de frente e verso: Automático (padrão) Bandejas para Papel Standard: 2 Tipos de Suportes de impressão comportados: Papel comum, EcoFFICIENT, leve, pesado, sulfite, colorido, timbrado, pré-preso, pré-perfurado, reciclado, aspero, envelopes, etiquetas Midia comportada: Peso suportado da mídia: Bandeja 1: 60 a 175 g/m2; Bandeja 2, bandeja 3 opcional para 550 folhas: 60 a 120 g/m2 Tamanhos de mídia suportados: Bandeja 1, Bandeja 2: A4; A5; A6, B5 (JIS); B6 (JIS); 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm); 10 x 15 cm, Ofício (216 x 340 mm); cartões postais (JIS simples, JIS duplo); envelopes (DL, C5, B5); Bandeja 3 opcional: A4; A5; A6, B5 (JIS); B6 (JIS); 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm); Ofício (216 x 340 mm) Tamanhos personalizados das mídias: Bandeja 1: 76 x 127 a 216 x 356 mm Bandeja 2, Bandeja 3 opcional: 100 x 148 a 216 x 356 mm Conformidade com standards de eficiência energética: EPEAT® Silver CEEC Qualificação ENERGY STAR Blue Angel RAL-UZ 205 Painel de controle: LCD de 2 linhas Botão OK Botão esquerdo Botão direito Botão cancelar Botão voltar Botão de conexão sem fio LED pronto LED de erro LED de conexão Wi-Fi Descrição do visor: Tela LCD retroiluminada de 2 linhas Fontes e tipos de caracteres: 84 tipos de letra TrueType escaláveis Sistemas operacionais compatíveis: - SO Windows Client (32/64 bits), Win10, Win8.1, Win 8 Basic, Win8 Pro, Win8 Enterprise, Win8 Enterprise N, Win7 Starter Edition SP1, UPD Win7 Ultimate, SO móvel, iOS, Android, Mac, Apple® macOS Sierra v10.12, Apple® macOS High Sierra v10.13, Apple® macOS Mojave v10.14 Sistemas operacionais de rede compatíveis: - Windows Server 2008 R2 64 bits, Windows Server 2008 R2 64 bits (SP1), Windows Server 2012 64 bits, Windows Server 2012 R2 64 bits, Windows Server 2016 64 bits, cluster de failover 2008 R2, cluster de failover 2012 R2, servidor Terminal 2008 R2, servidor Remote Desktop 2012 R2, Citrix Server 6.5, Citrix XenApp e XenDesktop 7.6, servidor Novell iPrint, Certificação Citrix Ready Kit – até Citrix Server 7.18 Requisitos mínimos do sistema: PC: 2 GB de espaço disponível em disco rígido Conexão com a Internet Porta USB Navegador de Internet Mac: 2 GB de espaço disponível no disco rígido Conexão de internet ou porta USB Alimentação: Fonte de alimentação interna integrada Requisitos de Energia: Tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 VC

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.068,04

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Estado do Acre
Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo, permanente e TI para atender as necessidades da superintendência regional da polícia federal no Acre, delegacias descentralizadas e postos de fiscalização.
Descrição: IMPRESSORA LASER - LASER MONOCROMÁTICA- Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4). Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas. Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas.
CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 14/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102020 / UASG:200380
Lote/Item: /191
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.784.976/0001-04

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 3.068,00

* VENCEDOR *

Intimado o item de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

BUSINESS UNIT - MA
 Proc: 2903003/2021
 Fisc: 119
 Rub: *mp* Valor da Proposta Inicial

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA • Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4). • Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi. • Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. • Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 250 folhas. • Bandeja Multiuso: 50 folhas. • Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). • Tempo de Impressão da Primeira Página: até 8 segundos. • Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas • Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 600 x 600 dpi. • Resolução de Cópia (máxima): Até 600 x 600 dpi. • Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (Adf): mínimo de 50 folhas. • Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4). • Redução/Ampliação: 25% ~ 400%. • Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício • Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim. • Simples (somente frente): até 28 ipm em preto e 20 ipm. • Duplex (frente e verso): mínimo de 27 ipm preto e 18 ipm colorido. • Scan Drivers Included: Twain, Wia • Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Mínimo de 600 x 600 dpi. • Resolução de Digitalização Óptica (dpi): mínimo de 600 x 600 dpi. • Formatos (Exportação): Jpeg, PDF, PDF Pesquisável, TIFF. • Digitaliza para: E-mail, Imagem, Ocr, Arquivo, Usb, Pasta de rede. • Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim. • Memória Padrão: 512 Mb. • Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed Usb 2.0. • Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac Os e Linux. • Velocidade da Cpu (Processador): 800 MHz • Fonte de Alimentação: Ac 120V 60 Hz. • MODELO DE REFERÊNCIA: BROTHER, similar ou de melhor qualidade (TCU, acórdão 2401/2006, 9.3.2. plenário e tcu, acórdão 113/2016, plenário) MARCA: HP MODELO: M428FDW NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO; TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA; VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

00.094.051/0003-91 ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA EIRELI R\$ 3.068,08

Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA Velocidade Máx. de impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4). Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 200 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Capacidade de papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 250 folhas. Bandeja Multiuso: 50 folhas. Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso). Tempo de Impressão da Primeira Página: até 8 segundos. Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas. Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 600 x 600 dpi. Resolução de Cópia (máxima) Até 600 x 600 dpi. Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (Adf): mínimo de 50 folhas. Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4). Redução/Ampliação: 25% ~ 400%. Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim. Simples (somente frente): até 28 ipm em preto e 20 ipm. Duplex (frente e verso): mínimo de 27 ipm preto e 18 ipm colorido. Scan Drivers Included: Twain, Wia Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Mínimo de 600 x 600 Unidade 6 R\$ 3.068,08 R\$ 18.408,48 R\$ 21.476,56 20% IMPRESSORA - ÓRGÃO PARTICIPANTE 3 1 R\$ 3.068,08dpi. Resolução de Digitalização Óptica (dpi): mínimo de 600 600 dpi. Formatos (Exportação): Jpeg, PDF, PDF Pesquisável, TIFF Digitaliza para: E-mail, Imagem, Ocr, Arquivo, Usb, Pasta de rede. Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim. Memória Padrão: 512 Mb. Interface de Rede Embutida: Ethernet, HiSpeed Usb 2.0. Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac Os e Linux. Velocidade da Cpu (Processador): 800 MHz Fonte de Alimentação: Ac 120V 60Hz. MARCA: BROTHER

Item 31: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI.

Preço Estimado: R\$ 3.484,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.484,69

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.983,10

Órgão: PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA

Data: 02/02/2021 10:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e Material Permanente para atender ao hospital Luiz Gonzaga..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA LASER - Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.

Identificação: NºPregão:722020 / UASG:985857

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: R

CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.151.857/0001-14 RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA

R\$ 1.900,00

Antonio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.		
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 2.850,00
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.		
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 2.900,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213988751	R\$ 2.900,00
Descrição: Especificação Técnica Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; Interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n. Frente e verso automatico; Garantia mínima de 12 meses.		
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 2.900,00
Descrição: Funções / Multitarefa suportada Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressão A4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto Velocidade de impressão frente e verso A4: Até 17 ppm Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Até 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão Laser Tecnologias de resolução de impressão Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi) Número dos cartuchos de impressão 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (preto) Idiomas padrão de impressora PCL5, PCLXL, PS, PCL6 Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora Duplex automatico, impressão N por página, intercalação, marcas d'água, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel Gestão da Impressora Nível de reconhecimento do HP Web Jetadmin Tipo de digitalização / Tecnologia Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) Resolução da digitalização Hardware: Até 1.200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); Ótica: Até 1.200 dpi (vidro de originais); Até 600 dpi (ADF) Formatos dos arquivos digitais zados PDF, JPG, TIFF, XPS Modos de Entrada para Digitalização Digitalização no painel frontal, cópia, e-mail, aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA Tamanho da digitalização Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8,5 x 14 pol. Máximo: 145 x 145 mm, 5,7 x 5,7 in Mínimos: Base plana: 216 x 297 mm; 8,5 x 11,7 in Velocidade de Digitalização Até 24 ipm (preto e branco), até 12 ipm (cores)/duplex Até 10 ipm (preto e branco), até 8 ipm (cores) Funções avançadas do scanner Digitalizar para WSD (somente suporte de rede), Digitalização de livros: Costura de pôster para digitalização múltipla, Digitalizar para E-Book; Arquivar o existente para E-Book Formato de arquivo de digitalização de software O software de digitalização para Windows aceita os formatos de arquivo: RAW(BMP), JPG, PDF, PNG, TIFF Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza 24 bits (cores); 8 bits (monocromático) / 256 Características padrão transmissão digital D digitalizar e enviar por e-mail, Digitalizar p/ pasta (SMB, FTP); Digitalizar para HDD; digit. p/ unidade USB; Digitalizar para WSD; WSD Scan; Digitalizar para PC; PC Scan; Autenticação LDAP Velocidade de cópia Preto (A4): Até 40 cpm, Frente e verso em preto (A4): Até 17 cpm Resolução de cópia Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi Número Máximo de Cópias Até 99 cópias Dimensionamento da Copiadora 25 até 400% Definições de copiadora Cópias, Intens. da impr., Modo de cor, Tipo original, Duplex; Reduzir/ampliar, Tamanho original, Fonte de papel; Intercalação, 2 p/ pág.; 4 p/ pág.; Cópia de ID; Cópia de livro; Ajustar plano de fundo ; Apagar borda; Carimbar; Marca d'água; Ajuste autom. de cópia		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 2.906,00
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.907,00
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.		
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 2.907,00
Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.907,12

Antonio Azeiteiro de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAP-AN

BIENEFICÍO - MA
Proc 2903003/2021
Esp. 121
Rub. *ly*

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Bluetooth® Sim Tipo Impressora/Multifuncional Multifuncional Cor de Impressão: Monocromática Indicação: Escritório Tipo de Impressão: Laser Wi-Fi Sim Informações adicionais: Funções / Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, fax, e-mail Resolução de impressão: Preto (Melhor) - HP FastRes1200 (aprimorado até 4800 x 600 dpi) Tecnologia de impressão: Laser Número dos cartuchos de impressão: 1 (preto) Velocidade do processador: 1200 MHz Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: Até 80.000 páginas Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm Carta: Até 40 ppm Preto Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos Preto Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Apple AirPrint e certificado Mopria Google Cloud Print 2.0 HP ePrint e Impressão Wi-Fi Direct Digitalize/Imprima a partir da nuvem usando aplicativos no painel de controle Armazenamento de trabalho com impressão por PIN Imprimir do USB Impressão N-up intercalação Digitalização: Tipo de digitalização: Base plana, alimentador automático de documentos. Tecnologia: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) Tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8,5 x 14 pol. Máximo; 102 x 152 mm, 4 x 6 in Mínimos Base plana: 216 x 297 mm; 8,5 x 11,7 pol. Velocidade de Digitalização: Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) Duplex: Até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores) Velocidade de cópia Preto (A4): Até 38 cpm Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi Cor (texto e gráficos): Até 600 x 600 dpi Número Máximo de Cópias: Até 999 cópias Fax: Velocidade de transmissão de fax: Até 33,6 kbps Memória do fax: Até 400 páginas Suporte de redução automática de fax Remarcação Automática Envio de Fax Adiado Compatibilidade com detecção de toner distintivo Conectividade padrão: 1 USB de alta velocidade 2.0 1 host USB traseiro 1 porta USB frontal Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T Radio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHz Capacidades de Rede: Via Ethernet 10/100/1000Base-TX Gigabit incorporadas; Ethernet com autocrossover Autenticação via 802.1X Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS Wi-Fi Direct Bluetooth Low-Energy Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, Google Cloud Print, HP ePrint HP Smart App Aplicativos móveis Certificação Mopria, Recurso de roam para facilitar a impressão Impressão via Wi-Fi Direct® Memória: Padrão: DDR de 512 MB; Flash de 512 MB Máximo: DDR de 512 MB; Flash de 512 MB Requisitos Mínimos do Sistema PC: 2 GB de espaço disponível em disco rígido Mac: 2 GB de espaço disponível no disco rígido Dimensões do produto (LxPxA): 42 x 39 x 32,3 Cm Peso: 12,6 kg Garantia: 1 ano (Ofertada pelo fornecedor)

33.489.109/0001-93 GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 3.000,00

Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante, Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia mínima de 12 meses.

08.784.976/0001-04 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA R\$ 3.300,00

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) Descrição – Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo Multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo Mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional, Interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n, Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia mínima de 12 meses MARCA: HP MODELO: M428FDW NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO; TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

22.082.493/0001-99 ALL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 4.000,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK MODELO MB2236ADW

27.339.371/0001-59 PABLO B DE SOUSA R\$ 5.000,00

Descrição: Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led; Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia mínima de 12 meses.

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 5.000,00

Descrição: IMPRESSORA LASER impressora Laser Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led, Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, Garantia mínima de 12 meses.

33.456.016/0001-62 RAUL MUELLER SCHRAMM R\$ 5.000,00

Descrição: IMPRESSORA LASER Multifuncional (Copiadora, scanner e fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia Laser ou Led, Padrão de cor monocromático; Tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); Memória 128 MB; Resolução de impressão 600 x 600 DPI; Resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; Resolução de cópia 600 x 600; Velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; Capacidade da bandeja 150 páginas; Ciclo mensal 30.000 páginas; Fax 33.6 kbps opcional, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.

05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 14.535,60

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER PCPL 5652DN 40 PPM/50.000.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.445,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/10/2020 08:00

Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Cartoria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de processamento de dados (impressoras), conforme proposta do Ministério da Saúde através de Emenda Parlamentar.

Descrição: IMPRESSORA LASER - Impressora laser, impressora - laser IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL, INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão 852020 / UASG:987809
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/10/2020 08:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.972,00
* VENCEDOR *		

Descrição: IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL, INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. MARCA: HP MODELO: M428FDW NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO; TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 2.972,00
--------------------	--------------------------------	--------------

Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER MONO LEXMARK MX421ADE 42PPMCM 100.000 Descrição multifuncional laser mono lexmark mx421dn 42 ppm cm 10 0.000 impressoras ms321dn, ms421dn, ms521dn e ms621dn multifuncionais mx321adn, mx421de e mx622adhe

especificações gerais: nr. da peça: 36s0703 -tecnologia de impressão : laser monocromático - funções: cópia / digitalização a cores / impressão / digitalização em rede / fax - tamanho do grupo de trabalho: grupo de trabalho pequeno - visor: ecrã tátil a cores lexmark e-task de 4,3 polegadas (10,9 cm) - tamanhos de papel suportados: a6, ofício, 7 3/4 envelope, 9 envelope, jis-b5, a4, legal, a5, letter, statement, executive, universal, dl envelope, folio, 10 envelope - manuseamento de papel incluído: alimentador multifuncional de 100 folhas, integrated duplex, tabuleiro de saída para 150 folhas, 250-sheet input - conectividade standard: gigabit ethernet (10/100/1000), porta usb 2.0 frontal com certificação de alta velocidade (tipo a), usb 2.0 specification hi-speed certified (type b) - dimensão do produto (mm - a x l x p): 467 x 399 x 429,5 mm - peso: 19,4 kg - dimensão da embalagem (mm - a x l x p): 564 x 484 x 524 mm - peso da embalagem (kg) 22,25 kg cópia velocidade de cópia: até: mono: 40 cpm (a4) mono: 42 cpm (letter) velocidade de cópia duplex até: preto: 21 ppm (letter) mono: 20 ppm (a4) tempo para a 1ª cópia mono: 6,25 segundos escala de redução/ ampliação 25 - 400 % envio de fax velocidade do modem itu t.30, v.34 half-duplex, 33.6 kbps velocidade de transmissão de faxes < 3 segundos por página resolução de recepção de faxes até 400 x 400 dpi impressão velocidade de impressão mono: 40 ppm (páginas por minuto) (a4) 42 ppm (páginas por minuto) velocidade de impressão duplex até: mono: 20 ppm (a4) a preto: 21 ppm (letter) tempo para a 1ª página mono: 6,25 segundos resolução de impressão mono: 1.200 x 1.200 ppp, qualidade de imagem 2.400, 600 x 600 dpi, qualidade de imagem 1.200 impressão e m duplex frente e verso: integrated duplex área de impressão metro: 4,0 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin) digitalização tipo de scanner / digitalização scanner de base plana com adf adf. radf (duplex frente e verso automático) área de digitalização mm: 215,9 x 355,6 mm (máximo) a4/ltr simplex velocidade digitalização até: mono: 42 / 45 lados por minuto cor: 20 / 22 lados por minuto a4/ltr duplex velocidade digitalização até: mono: 20 / 20 lados por minuto cor: 10,5 / 10,5 lados por minuto tecnologia do scanner cis resolução da digitalização 1.200 x 600 ppp (preto) até 600 x 600 ppp (cores) formatos de ficheiros digitalizados enviar como: xps, tiff, pdf de arquivo (a-1a, a-1b), secure pdf, pdf, jpeg, jpg destinos da digitalização e-mail, lexmark document solutions suite (ldss), unidade usb ou pasta de rede, unidade usb, ftp adf alimentador automatico de documentos de 50 folhas capacidade de alimentação / cópia/fax/scan copia/fax/digitalização: 50 paginas 20 lb ou 75 gsm bond (adf) adf: 50 paginas 20 lb ou 75 gsm bond manuseio de papel tipos de papel suportados paper labels, card stock, plain paper, transparências, envelopes, refer to the paper & specialty media guide opção de acabamento de trabalhos no número de entradas de papel 2 máximo: 3 capacidade de alimentação de papel standard: 350 páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 900 páginas 20 lb ou 75 gsm bond 350 páginas 20 lb ou 75 gsm bond capacidade saída de papel até: standard: 150 páginas 20 lb ou 75 gsm bond máximo: 150 páginas 20 lb ou 75 gsm bond peso suportado do papel gsm: 60 - 120 g/m2 (alimentador standard) manuseamento de papel opcional tabuleiro com fechadura para 550 folhas, tabuleiro para 250 folhas, tabuleiro para 550 folhas volume de paginais mensal recomendado 1.000 - 10.000 páginas 2 ciclo de vida mensal máximo até: 100000 páginas ao mês3 cartuchos e criação de imagens capacidades dos toners até: toner de elevada capacidade para 15.0004 páginas toner para 6.0004 páginas toner de alto rendimento de 20.000 4 páginas capacidade estimada da unidade de processamento de imagens até: 60.000 páginas, baseada na média de 3 páginas tamanho carta/a4 por trabalho de impressão com uma cobertura de aproximadamente 5%.5 consumíveis entregues com o equipamento toner starter com programa de retorno para 3.000 páginas0 toners de substituição: product functions only with replacement cartridges designed for use in a specific geographical region. see www.lexmark.com/regions for more details, hardware processador dual core, 1000 mhz memória standard: 1.024 mb máximo: 1.024 mb disco rígido not available linguagem da impressora standard: emulação pcl 5e, pcl 6 emulation, microsoft xps (xml paper specification), personal printer data stream (ppds), emulação postscript 3 e

22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2.972,00
--------------------	----------------------	--------------

Descrição: Impressora laser, impressora - laser IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS GARANTIA 12 MESES

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.972,00
--------------------	--------------------	--------------

Antônio Azeiteiro de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 017/2021 - SEMAP-LAN

RUBRICADURA - MA
 2903003
 123
 2021

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Características do produto: Bluetooth®. Sim Tipo Impressora/Multifuncional Multifuncional Cor de Impressão: Monocromatica Indicação: Escritório Tipo de Impressão: Laser Wi-Fi: Sim Informações adicionais: Funções / Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, fax, e-mail Resolução de impressão: Preto (Melhor) - HP FastRes1200 (aprimorado até 4800 x 600 dpi) Tecnologia de impressão: Laser Número dos cartuchos de impressão: 1 (preto) Velocidade do processador: 1200 MHz Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: Até 80.000 páginas Velocidade de impressão: A4: Até 38 ppm Carta: Até 40 ppm Preto Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos Preto Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Apple AirPrint e certificado Mopria Google Cloud Print 2.0 HP ePrint e Impressão Wi-Fi Direct Digitalize/Imprima a partir da nuvem usando aplicativos no painel de controle Armazenamento de trabalho com impressão por PIN imprimir do USB Impressão N-up Intercalação Digitalização: Tipo de digitalização: Base plana, alimentador automático de documentos. Tecnologia: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) Tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8,5 x 14 pol. Máximo; 102 x 152 mm, 4 x 6 in Mínimos Base plana: 216 x 297 mm; 8,5 x 11,7 pol. Velocidade de Digitalização: Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) Duplex: Até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores) Copiadora: Velocidade de cópia Preto (A4): Até 38 cpm Resolução de cópia Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi Cor (texto e gráficos): Até 600 x 600 dpi Número Máximo de Cópias: Até 999 cópias Fax: Velocidade de transmissão de fax: Até - 33,6 kbps Memória do fax: Até 400 páginas Suporte de redução automática de fax Remarcação Automática Envio de Fax Adiado. Compatibilidade com detecção de toque distintivo Conectividade padrão: 1 USB de alta velocidade 2.0 1 host USB traseiro 1 porta USB frontal Rede Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000BASE-T Rádio Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHz Capacidades de Rede Via Ethernet 10/100/1000Base-TX Gigabit incorporadas; Ethernet com autocrossover Autenticação via 802.1X Capacidade sem fios: Banda dupla Wi-Fi integrada; Autenticação via WEP, WPA/WPA2, WPA Enterprise, Criptografia via AES ou TKIP, WPS Wi-Fi Direct Bluetooth Low-Energy Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint, Google Cloud Print, HP ePrint HP Smart App Aplicativos móveis Certificação Mopria; Recurso de roam para facilitar a impressão Impressão via Wi-Fi Direct® Memória: Padrão: DDR de 512 MB; Flash de 512 MB Máximo: DDR de 512 MB; Flash de 512 MB Requisitos Mínimos do Sistema PC: 2 GB de espaço disponível em disco rígido Mac: 2 GB de espaço disponível no disco rígido Dimensões: Dimensões do produto (LxPxA): 42 x 39 x 32,3 Cm Peso: 12,6 kg Garantia: 1 ano (Ofertada pelo fornecedor)

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

R\$ 5.339,88

Descrição: impressora com tecnologia laser ou led, que esteja em linha de produção pelo fabricante; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia digitaliza, fax); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi, resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 ppm preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces usb, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.025,40

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Data: 03/11/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACARÉ DOS HOMENS/AL.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:839761

Lote/Item: 46/1

Ata: Link Ata

Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Adjudicação: 06/11/2020 15:52

Homologação: 06/11/2020 15:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.014.310/0001-77 NETWORK - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 2.350,00

* VENCEDOR *

Descrição: LEXMARKMB2236ADW

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA-EPP

R\$ 2.357,00

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL(COPIADORA, SCANNER E FAX) -ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE;IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OULED, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO;TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA,DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB;RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI;RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL;INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100E WIFI 802.11 B/G/N , FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.MARCA HP MODELO: M428FDWNO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO; TODOS OS INSUMOS QUE ACOMPANHAM A IMPRESSORA SÃO DE 1º USO, ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA;VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 2.690,00

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - ESPECIFICAÇÃO MINIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. Marca: HP modelo: LASER M404DW

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI EPP

R\$ 3.500,00

Descrição: Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax) - especificação mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 ppm preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces usb, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses. Marca/Modelo: HP/M428FDW

R. F. DA SILVA

R\$ 4.230,00

Descrição: 46 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. UND 2 Multifuncional Brother laser monocromática com wireless e duplex MFC-L2720DW R\$ 4.230,00 quatro mil duzentos e trinta reais R\$ 8.460,00 oito mil quatrocentos e sessenta reais.

Item 32: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA DE 4 CORES, COM ARMAZENAMENTO EM TANQUE DE TINTA. TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3 PICOLITOS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI.

Preço Estimado: R\$ 1.725,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.725,13

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA DE 4 CORES, COM ARMAZENAMENTO EM TANQUE DE TINTA. TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3 PICOLITOS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEL. ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"). VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA; PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM. NORMAL; PRETO 10 PPM / EM CORES 5 PPM. RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI. CONECTIVIDADE USB. ACOMPANHAM SOFTWARE PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, CABO USB.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.676,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Exclusiva para Beneficiárias da LC 123/06- Aquisição de eletroeletrônicos, ar condicionado e equipamentos de informática..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERFACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB

Identificação: NºPregão:22021 / UASG.988881

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.compras.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 342622 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO TINTA, 1200 X 1200 DPI, 110/220 V, 1200 X 2400 DPI, 14 PPM, 1.200 X 2.400 DPI, INTERFACE PARALELA E USB, 32 MB

Antônio Almeida de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.283.314/0001-50	FT PETTIRINI LTDA	R\$ 1.560,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.		
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 1.560,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.		
12.087.446/0001-84	FULLPRINT COPIADORAS LTDA	R\$ 1.560,00
Descrição: Multifuncional (copiadora, impressora, escâner, fax) jato de tinta colorida, marca Canon, modelo PIXMA G4111, com resolução de impressão color, 4.800 x 1.200 dpi, com tamanho de papel máximo suportado de A/4, com conexão Wi-fi, bi-volt, nova.		
14.228.157/0001-83	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.560,00
Descrição: Conforme Edital		
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 1.569,00
* VENCEDOR *		
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi fi.		
21.745.966/0001-28	ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional HP 416, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wifi.		
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.		
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi fi.		
02.511.548/0001-21	TRI SHOP INFORMATICA LTDA	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.		
09.200.360/0001-01	PPL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.569,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONFORME EDITAL		
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERF ACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB		
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi./Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO I MPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCID ADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERFACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 M B		
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERF ACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB		
26.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi fi.		
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wifi.		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.569,67
Descrição: Impressora Multifuncional Canon G3110 - Tanque de Tinta Colorida Wi-Fi USB		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.569,67

Antonio Ateur de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 1077/2021 - SEMARPLAN

Bilhete nº 2903093/2021
Fisc. 126
Razão Social

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: MULTIFUNCIONAL HP SMART TANK 517 WI-FI PRETO - 1TJ10A#696 DIMENSÕES DO PRODUTO: Largura x profundidade x altura: 447 x 373 x 158 mm; 17,6 x 14,7 x 6,2 pol. Máximo: 449 x 605,65 x 258,7 mm; 17,7 x 23,8 x 10,18 pol. Peso do produto: 5,14 kg; 11,31 lb. DESCRIÇÃO Funções / Multitarefa: suportada Impressão, digitalização, cópia, Wireless / Não Velocidade de impressão: A4 Até 11 ppm; Preto (ISO): Até 11 ppm; Cor (ISO): Até 5 ppm; Saída da primeira página, preto: Até 14 segundos; Saída da primeira página em cores: Velocidade máxima de 20 segundos; Preto (rascunho): Até 22 ppm; Cor (rascunho): Até 16 ppm Resolução de impressão: Preto (Melhor): Até 1200 x 1200 dpi renderizados; Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (quando imprimir a partir de um computador) e 1200 dpi de entrada Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico HP Drivers da Impressora: Incluídos HP PCL 3 GUI Número dos cartuchos: de impressão 4 (1 cada frasco de preto, conjunto 3 frascos de cores) Impressão sem margens: Sim (até 8,5 x 11 polegadas, 210 x 297 mm) Idiomas padrão de impressora: HP PCL 3 GUI Tipo de digitalização / Tecnologia: Somente mesa / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) Resolução de digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica: Até 1200 dpi Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG Modos de Entrada para Digitalização: Digitalizar usando o painel frontal; Cópia; Software HP; EWS Tamanho da digitalização Base plana: 216 x 297 mm; 8,5 x 11,69 pol. Velocidade de Digitalização: Até 3 ppm em cores; Até 5 ppm mono Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits / 256 Velocidade de cópia: Preto (ISO): Até 10 cpm; Cor (ISO): Até 2 cpm Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): Até 600 ppp; Até 600 ppp; Cor (texto e gráficos): Até 600 ppp Número Máximo de Cópias: Até 99 cópias Definições de copiadora: Número de cópias, redimensionar, qualidade, mais claro/mais escuro, tamanho do papel, tipo de papel, cópia de identidade, aprimoramento Funcionalidades de fax: Suporte de handset telefônico Não Conectividade padrão: Hi-Speed USB 2.0, Wi-Fi, Bluetooth LE Capacidades de Rede: Sim (via Wi-Fi) Capacidade sem fio: Sim, Wi-Fi 802.11 b/g/n com banda dupla integrado, Wireless Direct, BLE Capacidade de impressão móvel: Aplicativo HP Smart; Apple AirPrint; HP ePrint; Certificado para Mopria? Memória Padrão: 256 MB; Memória integrada, Máximo: 256 MB Velocidade do processador: 1,2 GHz Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4: Até 1000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: 400 a 800 Tipos de Suportes de Impressão comportados: Papel comum, papéis foscos para folhetos, papéis brilhantes para folhetos, papéis fotográficos, envelopes, outros papéis especiais p/ jato de tinta Peso suportado da mídia de papel comum: 60 a 90 g/m²; Envelopes: 75 a 90 g/m²; Cartões: até a 200 g/m²; Papel fotográfico: até 300 g/m² Tamanhos de mídia suportados: A4, B5, A6; Envelope DL, ofício Tamanhos personalizados das mídias: 76,2 x 127 a 215,9 x 355,6 mm Conteúdo da caixa: 1TJ10AHP Smart Tank 517 Wireless Multifuncional I, Dois frascos de tinta original HP GT53XL preto; Frasco de tinta original HP GT52 ciano; Frasco de tinta original HP GT52 magenta; Frasco de tinta original HP GT52 amarelo; Folheto de cuidados com tinta; Guia de configuração; Guia de referência; Folheto regulamentar, Cartão de garantia, cabo de alimentação [Para obter mais informações sobre recarga e rendimento, acesse <http://www.hp.com/go/learnaboutsupplies>] Cartuchos substitutos: Frasco de tinta original HP GT53 de 90 ml 1VY22AL; Frasco de tinta original HP GT52 ciano M0H54AL; Frasco de tinta original HP GT52 magenta M0H55AL; Frasco de tinta original HP GT52 amarelo M0H56AL; Frascos de tinta original HP GT52 ciano/magenta/amarelo, pacote com 3 X4E44AL.For Para obter mais informações sobre recarga e rendimento, consulte <http://www.hp.com/go/learnaboutsupplies>

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E R\$ 1.569,67

Descrição: IMPRESSORA EPSON L3150 ECOTANK WI-FI.

34.502.653/0001-90 PC FORT INFORMATICA LTDA R\$ 1.569,67

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERF ACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB

12.130.958/0001-86 NADJA MARINÁ PIRES R\$ 1.569,67

Descrição: Especificações Impressão Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm Velocidade de impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm Cópia Quantidade de cópias: 1-20 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: A4, carta Scanner Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400dpi Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Características do Scanner: Digitalização para PC (PDF e WSD) Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm Manuseio do Papel Tamanhos de papel: 8,9 x 12,7 cm, 10,2 x 15,2 cm, 12,7 x 17,8 cm, 20,3 x 25,4 cm, ofício 9 (21,5 x 31,5 cm), ofício ou folio (21,6 x 33 cm), ofício México (21,6 x 34 cm), carta (21,6 x 28 cm), A4 (21 x 29,7 cm), executivo (18,4 x 26,7 cm), meia carta (14 x 21,6 cm), A6 (10,5 x 14,8 cm), tamanhos personalizados (mín. 5,4 x 8,6 cm - máx. 21,5 x 120 cm) Tipos de papel: Suporta distintos papéis Epson, papel sulfite comum e papel fotográfico para jato de tinta Tamanhos sem margens: 9 x 13 cm (3,5 x 5"), 10 x 15 cm (4 x 6") Tipos de envelope: N° 10 (10,5 x 24,1 cm) Gramatura máxima do papel: 64 ~ 90 g/m² Capacidade de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais Conectividade Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n)5, Wi-Fi Direct Epson Connect: Epson iPrint™ App (iOS, Android™) e, Epson Email Print, Remote Print Driver Outros, Impressão de dispositivo móvel Google Cloud Print™ Voltagem Bolt Sistemas operacionais compatíveis: Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/ 64bit), Windows Server® 2003 SP2 - Windows Server® 2016, Mac OS X 10.6.8 - Mac OS 10.13.x8 Itens Inclusos Multifuncional Epson EcoTank L3150 Manual de instalação CD-ROM com drivers Cabo de energia Cabo USB 4 garrafas de tintas de inicia lização: preta, ciano, magenta e amarela Dimensões e Peso 37,5 x 57,8 x 25,3 cm Peso: 3,9 kg Garantia 1 ano

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 1.569,67

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERF ACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB

28.889.651/0001-01 ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 1.600,00

Descrição: MULTIFUNCIONAL CANON TANQUE DE TINTA G3111 WI-FI PRETO - 2315C021AA


04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 1.785,73

Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.

04.796.550/0001-83 BILHETECO LTDA R\$ 1.800,00

Descrição: IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.

07.042.421/0001-24 INFOPLEM INFORMATICA LTDA R\$ 2.000,00


Antonio Azevedo de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0712021 - SEMPLAN

BURITICAMA
 Proc. 2903003/2021
 Fisco: 127
 MJP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 39.246.942/0001-90 KLEISE BARBOSA ZANATO MOVEIS R\$ 3.587,60

Descrição: Impressora Canon Multifuncional MEGA TANK G3160 Wi-Fi Bivolt IMPRESSORA multifuncional, com sistema tanque de tinta, impressão colorida e conexão wi-fi.
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 14 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CONECTIVIDADE INTERF ACE PARALELA E USB, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.724,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR Data: 04/03/2021 08:30
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática e Materiais Diversos para atender às Secretarias de Administração e Assistência Social do Município de Paula Freitas/PR. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:92021 / UASG 987753
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C apacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1,4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Á rea de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.
 Lote/Item: /9
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: PR
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial
 20.081.724/0001-14 IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA R\$ 1.580,00

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C apacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportado s: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de p apel suportados: Comum Leitor de cartão de memoria Visor de LCD: LCD de 1,4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundida de máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Á rea de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 2 7 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt

10.868.068/0001-40 MALKUT & BOHN LTDA R\$ 1.580,00

Descrição: Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C apacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1,4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundida de máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Á rea de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em m preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

19.554.960/0001-21 FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.580,00

Descrição: Conforme edital.

06.187.402/0001-23 R H P COMPUTADORES LTDA R\$ 1.581,00

Descrição: impressora jato de tinta ecotank

20.953.739/0001-25 PAGNAN & BACHES LTDA R\$ 1.581,50

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução.

08.714.919/0001-59 CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.581,67

* VENCEDOR *

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C apacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportado s: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de p apel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1,4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade maxim a do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Á rea de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 2 7 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

23.964.820/0001-07 FRANCIELE CRISTINE LAMIN R\$ 1.581,67

Antonio Alexmir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAPI AM

BUDICION Nº 2903003/2021
128

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt

28.453.476/0001-05 DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

05.462.543/0001-44 EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: IMPRESSORA EPSON L3150 WIFI ECOTANK.

34.502.653/0001-90 PC FORT INFORMATICA LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

07.460.912/0002-76 LEONARDO A VERZA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Voltagem: Bivolt

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 1.581,67

Descrição: impressora multifuncional tanque de tinta colorida - resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores capacidade de entrada do papel: 100 folhas de papel a4 capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel a4 tamanhos de papel suportados: a4, a6, carta, legal, folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), executivo, 16,9 (10x18cm), meia carta, envelope memória visor de led de 1,4" scanner: resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) conectividade: conexões: usb 2.0 de alta velocidade / wireless / wi-fi direct energia: voltagem: bivolt.

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

24.802.687/0001-47 HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional - Marca/Modelo: Epson Ecotank L4160 - bivolt. Garantia de 12 (doze) meses.

00.662.572/0001-36 FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 1.581,67

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6" (10x15cm), 5x7" (13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), Executivo, 16,9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de papel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4" Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 27 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

09.170.651/0001-02 COMPUTECH INFORMATICA LTDA R\$ 1.581,67


Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 011/2021 - SEMAP/AN

Proc. 2903003/2021
Fisc. 129
Rub. *up*

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportado s: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de p apel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxim a do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 2 7 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

36.306.823/0001-97 LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI R\$ 1.600,00

Descrição: IMPRESSORA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: EPSON MODELO: ECOTANK L3150 IMPRIME COPIA E DIGITALIZA INFORMAÇÃO TÉCNICA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL DISPOSITIVOS MULTIFUNCIONAIS: COPIADORA/IMPRESSORA/SCANNER USO RECOMENDADO: IMPRESSÃO FOTOGRAFICA TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: SEM FIO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE FOTO: 69SEGUNDO VELOCIDADE ISO DE IMPRESSÃO COLORIDA (PPM): 5 VELOCIDADE ISO DE IMPRESSÃO MONOCROMATICA (PPM): 10,5 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MONO MÁXIMA (PPM) 33 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A COR MÁXIMA (CPM): 15 INFORMAÇÕES GERAIS TIPO DE PRODUTO: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE JATO DE TINTA NUMERO DA PEÇA DO FABRICANTE: C11CG86302 ENDEREÇO DO WEBSITE DO FABRICANTE: HTTP://WWW.EPSON.COM.BR FABRICANTE: EPSON CORPORATION MODELO DO PRODUTO: L3150 NOME DE MARCA: EPSON INTERFACES/PORTAS: USB: SIM REDE E COMUNICAÇÃO LAN SEM FIOS: SIM SCANNER TIPO DE SCANNER: PLANO RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI COR DA LEITURA: COR TIPOS DE MÍDIA E MANIPULAÇÃO TAMANHO DE MÍDIA: CARTA - 215,90MM X 279,40MM B5 - 175,26MM X 248,92MM A6 - 104,14MM X 147,32MM A5 - 147,32MM X 210,82MM A4 - 210,82MM X 297,18MM 130MM X 180MM C6 ENVELOPE - 114,30MM X 161,80MM LEGAL - 215,90MM X 355,60MM FOTO - 101,60MM X 152,40MM ENVELOPE Nº 10 ENVELOPE DL - 109,22MM X 218,44MM MANIPULAÇÃO DE MÍDIA: 1 X BANDEJA DE ENTRADA 100 PLANILHA 1 X BANDEJA DE SAÍDA 30 PLANILHA TIPO DE MÍDIA: PAPEL FOTOGRAFICO ENVELOPE PAPEL SIMPLES CAPACIDADE DE MÍDIA DE ENTRADA PADRÃO: 100 SHEETS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES DO EQUIPAMENTO OFERTADO CONFORME CONSTA NO CATALOGO / CERTIFICAÇÕES ANEXOS.

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 2.000,00

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida - Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores C capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportado s: A4, A6, Carta, Legal, Folio, 4x6' (10x15cm), 5x7' (13x18cm), 8x10' (20x25cm), 3,5x5' (9x13cm), Executivo, 16:9 (10x18cm), Meia Carta, Envelope #10 Tipos de p apel suportados: Comum Leitor de cartão de memória Visor de LCD: LCD de 1.4' Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi Profundidade máxim a do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm Velocidade máxima de escaneamento: 12 segundos por página em preto e 2 7 segundos por página em cores (300 dpi) Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Energia: Voltagem: Bivolt.

22.082.493/0001-99 ALL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 4.000,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA EPSON MODELO ECOTANK L3150

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.774,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Data: 09/02/2021 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160198
Lote/Item: /27
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PE

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de material permanente para o funcionamento vital da seção de saúde do 7º Depósito de Suprimento..

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI

CatMat: 449629 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

33.489.109/0001-93 GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 1.660,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI

05.569.913/0001-47 ENEAS JOSÉ ASSIS VELOZO REZENDE R\$ 1.660,00

Antônio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAPLAN

Proc. 2903003
Esc. 130
Rub. *ly*

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: Epson Micro Piezo™ cabeça de impressão Configuração do bocal 180 Bocais Preto, 59 Bocais por Cor Tamanho mínimo de gotícula 3 pl, com tecnologia de gotícula de tamanho variável Tecnologia de tinta ekotanque Tinta de Corante Resolução de impressão 5.760 x 1.440 DPI Categoria Home, Home Office Funções all-in-one Imprimir, digitalizar, copiar Velocidade de impressão ISO/IEC 24734 10 páginas/min Monocromático, 5 páginas/min Cor Velocidade de impressão 33 páginas/min Monocromático (papel simples 75 g/m²), 15 páginas/min De cor (papel simples 75 g/m²), 69 Segundos por foto de 10 x 15 cm (Epson Premium Glossy Photo Paper) Velocidade de varredura unilateral (preto A4) 200 DPI; 11 segundos com a varredura de cama plana Velocidade de varredura unilateral (cor A4) 200 DPI; 28 segundos com a varredura de cama plana Resolução Óptica 1.200 DPI x 2.400 DPI (Horizontal x Vertical) Formatos de saída BMP, JPEG, GIF, TIFF, PDF Tipo de scanner Sensor de imagem de contato (CIS) Número de bandejas de papel 1 Formatos de papel A4 (21,0x29,7 cm), A6 (10,5x14,8 cm), A5 (14,8x21,0 cm), B5 (17,6x25,7 cm), 10 x 15 cm, 13 x 18 cm, 16,9, DL (Envelope), N° 10 (Envelope), C6 (Envelope), Carta, Usuário definido, Legal Duplex Manual Capacidade da bandeja de saída 30 Folhas Multifunções 100 folhas padrão, 20 folhas de fotos Manipulação de mídia Impressão sem bordas (até 10 x 15cm) Uso de Energia 12 Watts (copia autônoma, padrão ISO/IEC 24712), 0,7 Watts (modo de sono), 4,3 Watts (Pronto), 0,2 Watts (Desligamento) Tensão de abastecimento AC 100 V - 240 V Dimensões do produto 375 x 347 x 179 mm (Largura x Profundidade x Altura) Peso do produto 3,9 kg Nível de ruído 6,5 B (A) com Epson Premium Glossy Photo Paper / Photo RPM mode - 52 dB (A) com Epson Premium Glossy Photo Paper / Photo RPM mode Sistemas operacionais compatíveis Mac OS 10.10.x, Mac OS 10.7.x, Mac OS 10.8.x, Mac OS 10.9.x, Mac OS X 10.11.x, Mac OS X 10.6.8, Windows 10, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows Vista, Windows XP, XP Professional x64 Edition Software incluído Epson Scan Interfaces USB, WiFi, Wi-Fi Direct WLAN Security WEP 64 Bit, WEP 128 Bit, WPA PSK (TKIP), WPA PSK (AES) Serviços de impressão móvel e em nuvem Epson Connect (iPrint, Email Print), Google Cloud Print Alimentação 100V, 110V, 220V, 240V

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 1.666,00

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão:Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.

08.151.857/0001-14 RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA R\$ 1.666,00

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão:Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.

26.498.396/0001-32 MA3 TECH INFORMATICA EIRELI R\$ 1.666,27
* VENCEDOR *

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão:Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.

06.194.394/0001-42 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA R\$ 1.666,27

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão:Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA R\$ 1.666,27

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES R\$ 1.666,27

Descrição: Características principais Baixíssimo custo de impressão e maior rendimento em cores – As garrafas (65 ml) rendem aproximadamente: 1 preta até 4.500 páginas e 3 coloridas até 7.500 páginas Melhor resolução de impressão da categoria - Até 5760x1440 dpi para uma qualidade de impressão insuperável | Wi-Fi Direct integrado - Imprima sem fios diretamente de seu smartphone, tablet ou PC Maior velocidade de impressão em preto da categoria - Imprima até 33 páginas por minuto. Economia de até 90% em comparação com cartuchos – Um kit de garrafas de tinta equivale a 35 kits de cartuchos Tecnologia tanque de tinta original Epson 100% sem cartuchos e com cabeça de impressão MicroPiezo Livre-se dos riscos Com tintas originais Epson, você garante o rendimento e a durabilidade do seu equipamento, além da alta qualidade de impressão. O uso de tintas não originais pode causar danos que não são cobertos pela garantia original. As garrafas da L3150 são do modelo T544 Sistema Ecofit Encaixe e abasteça. Cada garrafa encaixa unicamente no tanque de sua cor correspondente. Simples, sem sujeira e sem desperdício Especificações de produto Código: C11CG86302 Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm/ ISO: Em preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm Dimensões: Aberto: 37,5 x 34,7 x 17,9 (L x P x A) Peso: 3,9 kg Garantia: Limitada de 1 ano Conectividade padrão: USB de alta velocidade, Wi-Fi Direct e Epson Connect Cópia: Quantidade: 1-20 cópias (sem PC) / Tamanho: A4, carta Resolução do scanner: óptica -1200 dpi / hardware - 1200 x 2400dpi / interpolada: 9600 x 9600 dpi Papel: Suporta distintos papéis Epson, papel sulfite comum e papel fotográfico para jato de tinta Gramatura máxima do papel: 64 ~ 90 g/m² Capacidade de papel: Entrada - 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais / Saída - 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais Softwares inclusos: Driver da impressora Epson, Epson Scan, Epson Easy Photo Print Cor: Preto O Que Está Na Caixa: Epson EcoTank L3150 / Manual de instalação / CD-ROM com drivers / Cabo de energia / Cabo USB / 4 garrafas de tintas de inicialização

33.493.166/0001-46 FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.666,27

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão:Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 1.666,27

Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão: Jato Tinta\, Resolução Impressão: 5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação: Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais: Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade: Usb E Wifi.

Antonio Afemir de Souza Conte
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 0771202-1 - SEMA-PLAN

BUNTON DILLI, MA
 2903003
 131
 2021
 Pub. 131

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.666,27
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 1.667,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI		
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.700,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Tipo Impressão: Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação: Bivolt V\, Resolução Scanner 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais: Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade Usb E Wifi.		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00
Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.		
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.940,00
Descrição: Impressora Multifuncional\, Tipo Impressão Jato Tinta\, Resolução Impressão:5760 X 1440 Dpi\, Tensão Alimentação:Bivolt V\, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 Dpi\, Características Adicionais:Color\, Sistema Eco Tank\, Conectividade:Usb E Wifi.		

Item 33: ESTABILIZADOR DE 300VA COM VOLTAGEM DE ENTRADA 115/127/220V, TENSÃO AUTOMÁTICA DE SAÍDA DE 110V, QUE ATENDA A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR14373:2006 E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO. BOTÃO DE LIGAR/DESLIGA E LED FRONTAL.

Preço Estimado: R\$ 262,44 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESTABILIZADOR DE 300VA COM VOLTAGEM DE ENTRADA 115/127/220V, TENSÃO AUTOMÁTICA DE SAÍDA DE 110V, QUE ATENDA A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR14373:2006 E POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO. BOTÃO DE LIGAR/DESLIGA E LED FRONTAL COM INDICAÇÃO DE REDE ELÉTRICA ALTA, BAIXA E NORMAL EM CORES; 6 TOMADAS ELÉTRICAS COM SAÍDA PADRÃO NBR 14136; FILTRO DE LINHA INTERNO E FUSÍVEL REARMÁVEL QUE PERMITA ACIONAR O MÓDULO ISOLADOR SEM TROCA DE FUSÍVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 243,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 16/03/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a diversas secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	SRP: SIM
CatMat: 252505 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:987791
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 206,00
Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS		
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 206,00
Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS		
27.490.440/0001-20	LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	R\$ 206,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.		
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 206,17

Antônio Altemir de Souza Costa
 Diretor do Departamento de Compras
 Portaria nº 017/2021 - SEMAP/PR

Proc. 2903003/2021
 Fil. 132
 RUC. *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 206,35
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS	
18.355.585/0001-28	IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 206,35
	Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 206,37
	* VENCEDOR *	
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4	
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 206,37
	Descrição: Estabilizador 300VA POWEREST Bivolt Preto TS SHARA.	
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA	
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS	
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS	
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 206,37
	Descrição: estabilizador 300va bivolt. 4 saídas	
37.987.671/0001-06	DANIELA PEDROSO DOS SANTOS 97830577900	R\$ 206,37
	Descrição: DESCRIÇÃO DO PRODUTO O Estabilizador PowerEst é a proteção ideal para os equipamentos eletrodomésticos em geral, pois possuem duas características extremamente eficientes: 1. Auto diagnóstico de partida: Faz a análise previa da rede elétrica antes de liberar a saída. Quando existe uma queda de energia, no retorno ela pode vir a níveis altos e queimar o computador. O estabilizador PowerEst evita que isso aconteça. - 2. Partida com cruzamento no zero: Aumenta a vida útil do computador, pois ele somente será energizado quando a tensão instantânea estiver igual a zero (evita ser ligado no pico de tensão). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: TS Shara - Modelo: 9001 Especificações: - Proteção contra Subtensão 115V 91V - Proteção contra Sobretensão 115V 143V - Proteção contra Subtensão 220V 174V - Proteção contra Sobretensão 220V 272V - Rendimento: >92% - Distorção harmônica: não introduz - Frequência nominal: 50Hz / 60Hz - Supressor de transientes: 150Vrms, 35J*, 2,5kA** (*Máxima energia (10/1000ms) / **Máxima corrente de surto (8/20ms) - Filtro de linha - Método de seleção de entrada Bivolt - Grau de proteção: IP - Dimensões: 165 x 120 x 225 mm Sinalização visual de tensão em 5 níveis: - Rede normal (le d acesso) - Sobretensão (piscagem rápida) - Subtensão (piscagem lenta) - Análise de rede (piscagem crescente por 2 segundos) - Sobrecarga (piscagem normal) Informações adicionais - Microprocessado (tecnologia Flash) - Proteção contra surtos de tensão - Proteção eletrônica contra sobrecarga - Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) - Entrada Bivolt com seleção automática (115V/220V) - Tensão de saída 115V - Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI - Medição e análise em TRUE RMS - Chave liga-desliga temporizada Conteúdo da embalagem - 01 Estabilizador Eletrônico Ts Shara Powerest Garantia 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26. II, do Código de Defesa do Consumidor) Peso 1660 gramas (bruto com embalagem)	
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 SAIDAS	
23.698.840/0001-75	MS COMPANY EIRELI	R\$ 206,37
	Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT. 4 saídas	
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 206,37

[assinatura]

Proc. 2903003/2021
Fls. 133

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

Descrição: ESTABILIZADOR SIDE WAY 300VA TRIVOLT PRETO 5303 Detalhes Microprocessado. Filtro de linha contra distúrbios da rede elétrica. Organizador de e cabos ligados às tomadas. Auto-desligamento por subtensão e sobretensão da rede elétrica. Ultra Wide Range, corrige ampla variação da rede elétrica de entrada. Power Check, mede a potência e desliga por sobrecarga, curto circuito ou sobretemperatura. Tecnologia fast rms, O mais veloz na sua categoria [1 ciclo de rede]. Tomada padrão NBR 14136. @Dados técnicos: Modelo SDW 300; Potência nominal (VA): 300; Corrente nominal de entrada em 115V/127V/220V (A): 2,6/2,4/1,8 saída 115v Faixa de Entrada: Modelo trivolt em rede 115V - 92V a 150V. Modelo trivolt em rede 220V - 184V a 272V. Regulação de saída: +/- 6%; Freqüência de operação: 60 Hz; Tempo de resposta: 1 ciclo de rede*; Rendimento: > 93%; Distorção harmônica Típica: Zero; Numero de tomadas Sufixo 44 - 4 tomadas; Proteção contra surtos de tensão Varistor; Proteção contra sobretemperatura; Proteção sobrecarga na Saída: >= 200%; Dimensões (AxLxP): 173 x 117 x 192 mm; Grau de proteção: IP 00. *Conforme NBR 14373 : 2006. Mais informações Mais informações Marca RAGTECH Peso(Kg) 2.8700 Filial PR Part Number 23SDW5303 Multiplo 1 Largura 21 Cm Altura 18 Cm Profundidade 12,5 Cm Código De Barras(Ean) 7897072053033 Origem 4-NACIONAL, CUJA PRODUÇÃO TENHA SIDO FEITA EM CONFORMIDADE COM OS PROCESSOS PRODUTIVOS BÁSICOS DE QUE TRATAM O DECRETO-LEI Nº 288/67, E AS LEIS NºS 8.243/91, 8.387/91, 10.176/01 E 11.484/07 Garantia 730 Dias

14.499.338/0001-44 CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS R\$ 215,00

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICO, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, POTÊNCIA NOMINAL 300 VA

17.775.469/0001-03 MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968 R\$ 300,00

Descrição: Estabilizador Revolution Speedy 300 VA, com 4 saídas. (bivolt automático).

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 300,00

Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT, 4 SAÍDAS

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI R\$ 412,00

Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT, 4

35.755.774/0001-07 GK COMERCIAL EIRELI R\$ 412,00

Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT, 4 SAÍDAS

33.627.497/0001-21 BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902 R\$ 500,00

Descrição: ESTABILIZADOR 300va BIVOLT, 4

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 250,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Data: 04/12/2020 10:03
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO - F Modalidade: Pregão Eletrônico
UNASG SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de computadores completos com monitor, com garantia de 48(quarenta e oito) meses de suporte técnico amplo, sob demanda, além de impressoras e estabilizadores a fim de atender as necessidades corporativas da Fundação de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo, de acordo com as especificações e condições descritas no Termo de Referência, Anexo I deste edital. Identificação: NºPregão 42020 / UASG:927430
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/12/2020 12:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 115 V Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ
CatMat: 321920 - ESTABILIZADOR TENSÃO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

12.488.669/0001-53 QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI R\$ 250,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 115 V. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL E PROPOSTA EM ANEXO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais R\$ 293,46

Órgão: Prefeitura Municipal de Orizona-Go Data: 03/11/2020 09:07
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática. Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-FUSÍVEL EXTERNO C/ FUSÍVEL RESERVA, FILTRO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 110 V SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:989503
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata

Antonio Almeida de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMPLAN

CatMat: 304438 - ESTABILIZADOR TENSÃO , TENSÃO SAÍDA 110 V, CAPACIDADE 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-FUSÍVEL EXTERNO C/ FUSÍVEL RESERVA, FILTRO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4

Adjudicação: 06/11/2020 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

RUBRICADA - MA
2903003
134
2021
y

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 168,72

Descrição: ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 4 TOMADAS

10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 184,88
--------------------	--	------------

Descrição: Estabilizador de 300va ent. Bivolt/saída 110v/ com 4 tomadas, características técnicas/características de entrada – tensão nominal: bivolt automatico (115/127/220); cor: preta. Fonte 350w – construído com componentes de qualidade e dupla saídas de +12v, a serie elite está ata para lidar com demandas de alta potencia. O projeto eco-friendly permite a serie elite para atingir a eficiência superior a 70% em carga típica e cumprir energy star e blueangel/exigências/as/com ponentes de alta performance para projeto eco-friendly. Energy star e blue angel exigências, projeto multi-proteção (ovp/ocp/opp/cep) suporte dupla +12v1 e +12v2 saída para o uso de alta potencia, conector cpu +12v one 4+4 pinos para cpu high-end emi filtro de ruído integrado design, mais de 70% de eficiência a no carregamento típico a conformidade com o padrão mais recente da intel at x 12v v2.3.

10.316.141/0001-71	QUANTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 186,00
--------------------	-----------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Descrição: Estabilizador de 300va ent. Bivolt/saída 110v/ com no mínimo 4 tomadas, características técnicas/características de entrada – tensão nominal: bivolt automatico (115/127/220); cor: preta

08.733.228/0001-00	CENTER LAN INFORMATICA LTDA	R\$ 186,56
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR TS SHARA POWEREST 300VA BIV/115V - 9001

03.618.435/0001-92	BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 190,89
--------------------	---------------------------------------	------------

Descrição: Estabilizador de 300va ent. Bivolt/saída 110v/ com no mínimo 4 tomadas, características técnicas/características de entrada – tensão nominal: bivolt automatico (115/127/220); cor: preta.

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETROELECTRONICOS EIRELI	R\$ 210,00
--------------------	---	------------

Descrição: Estabilizador de 300va ent. Bivolt/saída 110v/ com no mínimo 4 tomadas, características técnicas/características de entrada – tensão nominal: bivolt automatico (115/127/220); cor: preta. Modelo Revolution Speedy 300VA - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 220,62
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: Estabilizador de 300va ent. Bivolt/saída 110v/ com no mínimo 4 tomadas, características técnicas/características de entrada – tensão nominal: bivolt automatico (115/127/220); cor: preta

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.000,00
--------------------	--------------------------------	--------------

Descrição: ESTABILIZADOR SIDE WAY 300VA TRIVOLT PRETO 5303 Detalhes Microprocessado. Filtro de linha contra distúrbios da rede elétrica. Organizador de cabos ligados às tomadas. Auto-desligamento por subtensão e sobretensão da rede elétrica. Ultra Wide Range, corrige ampla variação da rede elétrica de entrada. Power Check, mede a potência e desliga por sobrecarga, curto circuito ou sobretemperatura. Tecnologia fast rms, O mais veloz na sua categoria [1 ciclo de rede]. Tomada padrão NBR 14136. @Dados técnicos: Modelo SDW 300, Potência nominal (VA): 300; Corrente nominal de entrada em 115V/127V/220V (A): 2,5/2,4/1,8 saída 115v Faixa de Entrada: Modelo trivolt em rede 115V - 92V a 150V. Modelo trivolt em rede 220V - 184V a 272V. Regulação de saída: +/- 6%; Frequência de operação: 60 Hz; Tempo de resposta: 1 ciclo de rede*; Rendimento: > 93%; Distorção harmônica Típica: Zero, Número de tomadas: Sufixo LqL - 4 tomadas; Proteção contra surtos de tensão: Varistor; Proteção contra sobretemperatura; Proteção sobrecarga na Saída: >= 200%; Dimensões (AxLxP): 173 x 117 x 192 mm, Grau de proteção: IP 00. *Conforme NBR 14373 : 2006. Mais informações Marca RAGTECH Peso(Kg) 2.8700 Filial PR Part Number 23SDW5303 Múltiplo 1 Largura 21 Cm Altura 18 Cm Profundidade 12,5 Cm Código De Barras(Ean) 7897072053033 Origem 4-NACIONAL, CUJA PRODUÇÃO TENHA SIDO FEITA EM CONFORMIDADE COM OS PROCESSOS PRODUTIVOS BÁSICOS DE QUE TRATAM O DECRETO-LEI Nº 288/67, E AS LEIS NºS 8.248/91, 8.387/91, 10.176/01 E 11.484/07 Garantia 730 Dias


Antonio Altemir de Souza Costa
Diretor do Departamento de Compras
Portaria nº 077/2021 - SEMAP/PLAN